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هفته منتهی به سه شنبه 
بــا   403 آذرمــاه   13
ادامه رشــد بــازار دنبال 
شد. شاخص کل با رشــد بیش از 63 هزار واحدی از 
 2 میلیــون و 426 هــزار و 155 واحد به 2 میلیون و

489 هزار و364  واحد رسید و به مرز تاریخی خود در 
محدوده 2.5 میلیون واحدی نزدیک شد. در این هفته 
شاخص کل هم وزن هم مشابه شاخص کل صعودی 
بود و رشد حدود 4.5 درصدی هفتگی را به ثبت رساند. 
ارزش معاملات خرد در این هفته تقریبا مشابه هفته 
قبل و در حدود 11 هزار میلیارد تومان در روز بود. ورود 
نقدینگی اشــخاص حقیقی در این هفته نیز بیش از 
1500 میلیارد تومان بود. بیشترین رشد بازار مربوط به 
نمادهای "کسرام"،"بورس" و "ثامان" و به ترتیب 20، 18 
و 12درصد بود؛ از ســمت دیگر بیشترین افت مربوط 
بــه نمادهای "داوه"، "وآرین" و "ولراز" بود که به ترتیب 
10درصد، 9درصد و8درصد افت را به سهامداران خود 
تحمیل کردند. در این هفته بیش از 80درصد نمادها 

در بازدهی مثبت را به ثبت رساندند. 
فروشندگان هفته 

بانک دی اعلام کرد در نظر دارد سهم 68 درصد خود 
را در شرکت تولید نیروی برق دماوند )سهامی عام( به 
فروش برساند. این شرکت همچنین بیمه دی را نیز 

به مزایده گذاشت. سرمایه گذاری توسعه سرمایه رفاه 
هم سهام "شپنا" و "فولاد" خود را آگهی کرد. "گلدیرا" 
نیز اعلام کرد که شرکت زیر مجموعه این شرکت حق 
بهــره برداری از یک قطعه زمیــن 8 هکتاری را اخذ 

کرده است. 
همچنین"کخــاک" از اخذ مجوز فنی دیــوار پانلی 
غیرسازه ای AAC مسلح خبر داد. "شپلی" اعلام کرد 
قصد تجدیــد ارزیابی از محل ســرمایه گذاری های 

بلندمدت را دارد. 
اتفاقات اقتصاد هفته

همــه واردکنندگانــی کــه از ارز نیمایی اســتفاده 
نمی کنند از ســوم دی باید ارز خود را از ســامانه ارز 
توافقــی دریافت کنند. وزیر نیــرو اعلام کرد که 50 
هزار میلیارد تومان از بدهی دولت پیمانکاران تا پایان 
ســال پرداخت خواهد شد. "خســاپا" افزایش درآمد 
ناشــی از افزایش نرخ محصولات خود را حدود 2.4 
هزارمیلیارد تومان تا انتهای سال اعلام کرد. "رنیک" 
در مناقصه طراحــی، تامین و اجرای خــط دوم راه 
آهن محور غنی آباد- عشــق آباد برنده شــد. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از تشکیل 
کمیته تخصصی بازار سرمایه در کمیسیون اقتصادی 
مجلس خبر داد. دعوای شــرکت های تولیدکننده و 
مصرف کننده یوتیلیتــی دوباره وارد مرحله جدیدی 

شد و این بار زاگرس از ابطال نرخ های اعلامی مبین 
برای سال 400 خبر داد. یک مقام مسئول در شرکت 
مخابرات ایران هم از مساعدت رئیس جدید سازمان 
خصوصی ســازی برای برداشته شدن مهمترین مانع 
افزایش سرمایه بزرگ این شرکت از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی ها خبر داد. "ونفت" هم قرارداد شرکت 
سوخت رسانی و خدمات فرودگاهی اوج را تمدید کرد. 
با دســتور رئیس جمهور، نرخ ارز کالاهای اساسی از 
جمله روغن و گوشــت قرمز در سال آینده ترجیحی 
خواهند ماند و ترکیب آن با ارز تالار دوم منتفی است.

تقسیم سود هفته
"وصنعت" به ازای هر ســهم 12 تومان تقسیم کرد. 
"ثپردیس" هم به ازای هر ســهم 474 ریال تقســیم 
کرد. در مجمع "سشرق" هم  125 تومان تقسیم شد. 
"کباده" بعد از تکذیبه های اخیر در نهایت افزایش نرخ 

را اعلام کرد.
 "وتوسکا" به همراه شــرکت های همگروه ساختمان 
اداری خرید. هیات مدیره "فاما" و"غســالم" به ترتیب  
افزایش سرمایه 58درصد و 34درصد از سود انباشته 
را به مجمع پیشــنهاد دادند. "ســفارس" هم افزایش 
سرمایه 256 درصد را از محل اندوخته و انباشته روانه 
کدال کرد. "خزامیا" افزایش سرمایه از انباشته را تایید 
کرد. "قنقش" افزایش سرمایه سنگین 5535درصد از 

محل تجدید ارزیابــی را راهی کدال کرد. مدیرعامل 
گروه مالی صباتامین اعلام کرد که مراحل عرضه اولیه 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس رو به اتمام است. 
بورس کالای هفته 

در بــورس کالا وکیوم باتوم پالایشــگاه تبریز رقابت 
42درصــد را تجربه کرد. مــس کاتد 4 درصد رقابت 
شــد. آهن اسفنجی ارفع، تیرآهن ذوب آهن اصفهان 
و میلگــرد آلیاژی فــولاد آلیاژی ایــران هم رقابت  
7درصد را تجربه کردند. تری اتانول آمین اسید شازند 
143درصد رقابت شد. اسید نیتریک شیراز 70درصد 
رقابت داشــت. در معاملات بورس کالای سیمان هم 
همچنان شــاهد رقابت در اکثر عرضه ها هســتیم. 
بیشترین رقابت در این هفته مربوط به سیمان ارومیه 

و سیمان قائنات بود. 
بازار جهانی هفته 

در بازارهای جهانی قیمت هر اونس طلا حدود 2500 
دلار در حال معامله است. قیمت هر تن قیمت مس 
در محدوده 9100 دلار اســت. هر بشکه نفت دریای 
برنت 72.5 دلار در بشکه است. هر تن روی، سرب و 
آلومینیوم هم به ترتیب 3100، 2060 و 2600 دلار 
در تن در حال معامله هستند. قیمت بیت کوین بعد 
از ناتوانی از عبور از مــرز روانی 100 هزار دلاری هم 

اکنون 95 هزار دلار است.
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اخبـار هفته

ع برخورد با ناترازی مهم است نو
رئیس جمهوری گفــت: وقتی ارز اختصاص ندهند 
باید از یک جایی جبران شود. واقعیت این است که 

با ناترازی های بسیار بدی مواجه هستیم. 
ناترازی گاز، برق، انرژی و آب، پول و محیط زیست 
داریم و همه آن در حدی هســتند که ممکن است 

به بحران تبدیل شــوند، همان وضعیتی که اتفاق افتاد و مجبور شدیم 
بگوییم روزانه دو ســاعت برق قطع شود.مسعود پزشکیان افزود: ناترازی 
یک مجموعه است، نوعی که باید با آن برخورد کنیم مهم است. در حال 
حاضر پول بازنشسته ها، گندمکاران و حقوق پرسنل را نمی توانیم بدهیم؛ 
چهار میلیارد می دهیم و بنزین را با قیمت بالا وارد می کنیم و به قیمت 

1500 یا 3 هزار تومان می فروشیم، باید همچنان این کار را بکنیم؟ 
وی ادامــه داد: باید برگردیم به محور چهارم آن برنامه که گفتم، باید با نگاه 
به معیشــت مردم و خورد و خوراک و زندگی مردم این مداخله انجام شود. 

هر مداخله ای بخواهیم انجام دهیم باید جلوی آن فشار و یا تورم را بگیریم.

وج از بنگاه داری بانک ها و حمایت ها از بورس خر
وزیر اقتصاد گفت:  بانک ها باید از بنگاه داری خارج 
شوند و سال 1403 سال آخر بوده و از سال آینده 
همــه بنگاه ها با تفکیک از بانک ها و دیگر نهادها و 
تجمیع در یک هلدینگ از طریق عرضه در بورس 

واگذار خواهند شد.
عبدالناصر همتی افزود: فعالان بازارسرمایه هم مطمئن باشند حمایت ها از 
بورس ادامه دارد و باید کمک شود تا منابع به بازار سرمایه بیاید نه به بازار 
ســفته بازی، طوری که شاخص بورس در دو سه ماه اخیر 16 درصد رشد 
کرد.وی ادامه داد:  تأمین مالی در زنجیره تولید به پشتوانه اسناد اعتباری 
در بورس  کالا هم یکی از اقدامات مهمی اســت که در وزارت اقتصاد آغاز 
شده و می توان با استفاده از اسنادی مانند اوراق گام، ال.سی داخلی و برات 
الکترونیکی در بورس کالا، تامین مالی زنجیره تولید را محقق کرد. فعالان 
اقتصادی و ســرمایه گذاران به تدریج خواهند دید با استفاده از این اسناد 
اعتباری، زمینه های مناسبی برای تامین مالی و رشد تولید فراهم می شود.

ورود نمی کند ع تعیین قیمت  موضو به  مجلس 
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: در قانون 
هدفمندی همه اختیارات به دولت داده شده است، 
پیشــنهاداتی که در این خصوص مطرح می شــود 

اکنون قانون بوده و نمی توانیم آن را تغییر دهیم.
محمدباقر قالیباف افزود: در اینجا دولت مکلف شده 

تا پایان برنامه پنجم قیمت فرآورده ها را براساس نرخ روی کشتی در خلیج 
فارس قیمت گذاری کند اما در طول برنامه پنجم و ششــم این امر اتفاق 
نیفتاده اســت بنابراین، این اختیار هنوز در دســت دولت است و دولت 
خــودش باید تصمیم بگیرد که با قیمت چه کاری می خواهد انجام دهد. 
این قانون  است اما تا پایان برنامه پنجم انجام نشده ولی چون دائمی است 
می تواند تا پایان برنامه انجام دهد. اگر دولت می گوید مجلس گفته که ما 
می خواهیم چنین کاری انجام دهیم؛ مجلس این کار را نمی کند، مجلس 
ایــن اختیار را در همان موقع به دولت داده که اگر آن زمان به تدریج این 

کار را انجام می داد امسال با این مشکلات مواجه نبودیم.

افزایش ۲۲ درصدی مصرف گاز 
معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به اینکه مقدار 
مصرف گاز در آبان  امسال برابر با مقدار مصرف گاز 
در آذر پارســال شــد، افزود: از این رو به اصطلاح 
مصرف زمستانی یک ماه زودتر به سراغ شرکت ملی 

گاز ایران آمد. 
یــک درجه کاهش درجه حرارت معــادل 25 میلیون مترمکعب افزایش 
مصرف اســت. طبیعتاً در زمستان روزهایی را خواهیم داشت که از حدود 
850 میلیون مترمکعب کل گاز شــبکه، نزدیــک به 70 تا 85 درصد گاز 
شــبکه از سوی بخش خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل مصرف 
می شود. سعید توکلی افزود: با افزایش مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجــاری و حمل و نقل، محدودیت مصرف بــه بخش های صنایع عمده، 
نیروگاه ها و بخش های مولد کشــور اعمال می شــود. وی ادامه داد: حجم 
مصرف بخش خانگی نزدیک به 65 درصد از مقدار گاز تحویلی به شــبکه 

است و نسبت به پارسال 22 درصد افزایش داشته است.

ناترازی هایــی که ایــن روزها زیــاد از آن نام برده 
می شــود، به نظر اسم رمزی است برای اینکه قیمت 
برخــی کالاها به ویژه بنزیــن و خدمات یا کالاهای 

دیگر دولت افزایش یابد.
ناتـرازی بـه دلیـل ناکارآمدی هایـی که در سـه دهه گذشـته داشـتیم به 
وجـود آمـده و معتقـدم مشـکلات اقتصـادی ریشـه در ناکارآمدی هـای 
موجـود سیاسـی، مدیریتـی و اجرایـی دارد، امـا تـا قبل از سـال 97 این 
ناکارآمدی هـا بـا دوپینگ درآمدهـای نفتی کتمان می شـد، از 97 به این 
سـو بـه دلیـل اینکـه درآمدهـای نفتی قطـع شـده اند و دولت نتوانسـته 
سـرمایه گذاری جدیـدی به ویـژه در تولیـد انـرژی یا در بخش هـای دیگر 
کنـد و باعـث شـده تولیـد کاهـش یابد و بـا افزایـش جمعیـت و مصرف 

عمـلًا ناترازی ایجاد شـود. 
بنابراین در هفت - هشــت سال گذشته ریشه این ناترازی عمدتاً تشدید 
تحریم هایی اســت که بر کشور تحمیل شده اســت. تداوم تحریم ها تا به 
امروز باعث شــده دولت ها برای جبران کمبود درآمد ناشی از نفت، سعی 

کنند از ابزار و منابع دیگر درآمدی استفاده کنند. 
صنایــع و واحدهای اقتصــادی در این مدت عملًا بــا افزایش قیمت ارز 
ناشی از تحریم ها نتوانستند سرمایه گذاری خوبی کنند، دستگاه و ماشین 
آلاتشــان مستهلک شده، کیفیت تولید دچار مشکل شده و در مجموع به 
دلیل ناکارآمدی و تشــدید تحریم ها تولید به طور کلی کاهش پیدا کرده 
اســت، عملًا بازار سرمایه که رابطه مستقیمی با تولید ملی دارد هم دچار 
مشــکل و خلع شده است بنابراین می توان گفت ناترازی ها در حد بحران 
وارد شده،  اما نباید در این شرایط به دلیل این ناترازی ها حداقل در کوتاه 

مدت قیمت ها را افزایش دهند.
 برخــی اقتصاددانان توصیه هایی بــه دولت می کنند که گویی برای حل 
این مشــکلات تنها ابزار، ابزار قیمتی است در حالی که مثلًا برای کاهش 
مصــرف بنزین اقدامات دیگری می توانند انجــام دهند به ویژه بنزین که 

کالایی بسیار حساس، سیاسی و تنش زاست. 
معتقدم بهتر اســت دولت در کوتاه مدت یا تا سال آینده قیمت بنزین را 

افزایش ندهد و از طرق دیگری مصرف را کاهش دهد.
 بـه ایـن نکتـه دقـت کنید کـه اولا بخشـی از افزایـش مصرف بـه خاطر 
خودروهایـی کـه در داخـل تولیـد و بـه دلیـل انحصـار نسـبی واردات به 
ملـت تحمیـل می شـود اسـت، مصـرف ایـن خودروهـا بسـیار بالاتـر از 
اسـتاندارد بـوده بنابرایـن مـردم بـا افزایـش قیمـت، هزینـه بی کفایتـی 
خودروسـازها را می دهنـد، وسـایل حمـل و نقـل عمومی بسـیار کم بوده 
و مـردم ناچارنـد از وسـایل شـخصی اسـتفاده کننـد و بـاز هـم افزایـش 
جیبشـان  از  مـردم  را  نقلیـه  وسـایل  کمبـود  می شـود  باعـث  قیمـت 
بدهنـد و دلیـل دیگـر نیـز ازدحـام جمعیـت در چنـد شـهر اسـت کـه 
 80 جمعیـت  کل  بی تدبیری هـا  و  بی کفایتی هـا  دلیـل  بـه  بازهـم 
میلیونـی ایـران را در تهـران و چنـد شـهر بـزرگ متمرکـز کرده انـد کـه 
 همیـن مسـاله باعـث ترافیـک شـده و ترافیک هـا نیـز منجـر بـه افزایش 

مصرف می شود. 
همچنین مردم در 2 تا 3 دهه اخیر فقیرتر شــده و فقر مردم باعث شده 
که خودروهایشــان فرسوده شود و فرســودگی نیز باعث مصرف بالا شده 
اســت. مجموعه این عوامل باعث شده که مصرف بنزین در کشور بالا رود 
امــا اقتصاددانان فقط ابزار قیمتی را توصیــه کرده و می توان گفت که از 
عوامل دیگر چشــم پوشی می کنند به عبارتی مردم هزینه بی کفایتی های 

گذشته تاکنون مسئولان را می دهند.
جــدای همه این موارد پایین بودن نرخ ســوخت هــم می تواند از دلایل 
ناترازی باشد، اما دولت ها معمولا ساده ترین راه در عین حال پرهزینه ترین 
راه بــرای مردم یعنی افزایش قیمــت را انتخاب می کنند؛ تا کنون هم به 
همین بهانه چندبار افزایش قیمت بنزین داشــته ایم ولی مشــکلات تا به 
حال نیز حل نشده و پیوسته همین بحث پایین بودن قیمت بنزین مطرح 
بوده و هر بار هم که  قیمت را افزایش داده اند چندان تاثیری روی کاهش 

مصرف بنزین نداشته است.
توجـه بـه ایـن نکتـه ضـروری اسـت ؛ افزایش نـرخ سـوخت از دو طریق 
اینکـه بحـث  اول  تاثیـر می گـذارد؛  بورسـی و شـرکت ها  روی صنایـع 
بنزیـن نیسـت و زمانـی کـه بحـث افزایـش نـرخ مطـرح می شـود کلًا 
حامل هـای انـرژی را بیـان می کننـد یعنـی هـم گازوئیـل و هـم گاز کـه 
انرژی هـای مـورد اسـتفاده صنایع هسـتند و از این طریق هزینه هایشـان 
افزایـش پیـدا می کنـد و بنابرایـن تاثیـر روی سـود و همچنیـن تاثیـر 
غیرمسـتقیم روی بازارسـرمایه دارد. از طـرف دیگـر افزایـش قیمـت این 
حامل هـا بـه ویـژه بنزیـن مسـتقیماً روی نـرخ تـورم تاثیـر می گـذارد و 
نـرخ تـورم هـم به صـورت غیرمسـتقیم مـواد اولیـه واحدهـای اقتصادی 
و صنایـع را افزایـش داده و باعـث کاهـش سودشـان می شـود و بنابراین 
بـازار سـرمایه را دچـار رکـود می کنـد در نتیجه ایـن افزایش مسـتقیم و 
غیرمسـتقیم روی بخش هـای صنعتـی، تولیدی و غیرمسـتقیم روی بازار 

سـرمایه تاثیرگذار اسـت.

ناترازی، اسم رمز افزایش قیمت ها
سرمقاله

ندا کریمی
سرمایه بازار  کارشناس  سید مرتضی افقه

 اقتصاددان

سید فرهنگ حسینی، نماینده سهامدار شرکت کانی کربن طبس 
و ســهامدار عمده این شــرکت در نشســت خبری پیش از عرضه 
اولیه گفت: شــرکت کانی کربن طبس تولیدکننده زغال ســنگ 
حرارتی اســت که از این محصول در دنیا برای برق و در ایران برای 
احیای فلزات و فروآلیاژ به جز آهن اســتفاده می شود. در روند 20 
 ســاله، تقاضای زغال ســنگ بیش از دو برابر شده و روند صعودی 

داشته است. 
وی با بیان اینکه پروانه معدن تا ســال 1407 تمدید شــده است، 
افزود: معدن روباز اســت و بزرگترین معدن زغال سنگ را در اختیار 
داریــم به طوری که ذخیره قطعی معــدن 5 میلیون تن و ذخیره 
احتمالی 4.9 میلیون تن شناســایی شده است. حسینی با اشاره به 
اینکه به جزمعدن طبس دو معدن دیگر نیز داریم که یکی فعالیتی 
ندارد، گفت: معدن خاک صنعتی در چهاررخنه طبس و دیگری در 
کرمان که پروانه بهر ه برداری اولیه برای معدن کرمان اخذ و در حال 

پیگیری افزایش تناژ در پروانه هستیم.
معاون سرمایه گذاری شرکت کانی کربن طبس با بیان اینکه سال 
گذشته افزایش تولید داشته ایم ، گفت: امیدواریم بتوانیم سال آینده 
50 هزارتن دیگر به آن اضافه کنیم و به ظرفیت اســمی نزدیک تر 
شــویم. وی درباره بهای تمام شــده شرکت هم گفت: حدود نیمی 
ازعملیات شرکت با ماشین آلات ملکی و نیمی دیگر با پیمانکار انجام 
می گیرد و بهای تمام شده خود شرکت 30 درصد کمتر از قرار داد 
با پیمانکار اســت همچنین قرارداد با پیمانکار حدود 70 هزارتومان 
بسته شده است. حسینی درباره حقوق دولتی معادن زغال سنگ هم 
اظهار داشت: حقوق دولتی در معادن زغال سنگ 0،3 درصد بوده که 
در یک سال اخیر به 0،5 درصد فروش رسیده است همچنین مقدار 
تولید و برآورد ســال های آینده زغال سنگ حرارتی با وجود فاز 3، 

حدود کمتر از 300 هزار تن برآورد می شود.

بهره برداری طرح پیت؛1405 
نماینده سهامدارعمده شرکت کانی کربن طبس با اشاره به اینکه بهره 
برداری از طرح پیت 3 معدن زغال سنگ چاه رخنه در سال  1405 
آغاز خواهد شــد، تشریح کرد: ظرفیت این طرح 80 هزار تن تولید 
زغال سنگ حرارتی  و درصد بهره برداری برای  1405 تا  1407 به 
ترتیب 30 ، 50 و 70 درصد در نظر گرفته شــده است و همچنین 
290 میلیارد تومان پیش بینی سود داریم. وی علت کاهش سود در 
سال گذشته را به دلیل کاهش قیمت اعلام کرد و گفت: برای امسال 
290 میلیارد تومان سود پیش بینی کرده ایم. سهامدار عمده شرکت 
کانــی کربن طبس درباره صادرات این شــرکت نیز گفت: صادرات 
فقط به چین بوده  و 100 تن به صورت نمونه به پاکســتان صادر 
شده اســت؛ در حال حاضر اما صادرات متوقف شده چون در زمان 
جنگ اوکراین توجیه اقتصادی داشت و درحال حاضر توجیهی ندارد. 
حسینی درباره رشد حاشیه سود خالص و ناخالص 6 ماه اخیر گفت: 
حاشــیه سود زغال ســنگ کم عیار به دلیل اینکه بهای تمام شده 
 صفر دارد، بالاتر رفته و اگر آن را حذف کنیم حاشــیه سود شرکت 

در 36 تا 37 درصد قرار می گیرد.

با برگزاری پیش نشست عرضه اعلام شد؛

کانی کربن روی میز عرضه

علائم حیات در کالبد بی جان بازار
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رویداد هفته
کمیته تخصصی بازار ســرمایه در مجلس تشکیل شد

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس اعــام کرد: با 
توجــه به ظرفیت تخصصی و تجربی موجود، کمیته 
تخصصی بازار ســرمایه، در کنار ۹ کمیته تخصصی 
دیگر، در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی 

تشکیل شده است.
ســید شمس الدین حسینی در یادداشــتی که به مناسبت روز مجلس، به 
نقش کمیسیون متبوعش در حل مشکات و برنامه ریزی در حوزه اقتصاد 
ایران اشــاره کرد و نوشــت: با توجه به ظرفیت تخصصی و تجربی موجود 
در کمیسیون اقتصادی مجلس، تاش شده تا 10 کمیته تخصصی در این 
کمیسیون تشکیل شود. از این رو کمیته هایی نظیر: دیپلماسی اقتصادی، 
بازرگانی، پول، بیمه و بازار ســرمایه، مالیات و بودجه، مناطق آزاد، اقتصاد 
دانش بنیان، مناطق ویژه و آزاد تشــکیل شده است. کمیسیون اقتصادی 
مجلس پیگیری طرح هایی چون اصاح قانون اتاق ایران، مالیات بر عایدی 

سرمایه و مدیریت بدهی های دولت را در دستور کار قرار داده است.

ورت مولدسازی دارایی های دولت   ضر
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات گفت: 
مولدســازی دارایی های دولت بــه موجب مصوبه 
شورای هماهنگی سران قوا بوده و پیرو این مصوبه 
اختیارات بسیار بالایی به دستگاه های اجرایی داده 
شده است، همچنین مصوبه مولدسازی دارایی های 

دولت اخیراً به مدت ۲ سال تمدید شد.
غامرضا تاجگردون با اشــاره به گزارشــات ارائه شده در زمینه عملکرد 
مصوبه مولدســازی دارایی های دولت در جلسه شورای هماهنگی سران 
قوا، افزود: گزارش های ارائه شده نشان دهنده عملکرد پایین این مصوبه 
در سال های اخیر بوده است. با این حال در این جلسه اصرار بر این بود، 
به دلیل اینکه این مصوبه به تازگی مد نظر قرار گرفته، باید مجدداً مورد 
تمدید قرار گیرد. وی با اشــاره به دلایل عدم اجرای مصوبه مولدسازی 
دارایی های دولت گفت که جسارت مدیران در اجرای مصوبه مولدسازی 

دارایی های دولت کم است.

مجوز انتشار اوراق مالی به تولیدکنندگان برق
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 1۴0۴ 
گفت: با پرداخت بدهــی دولت به پیمانکاران حوزه 
صنعت برق بــه میزان ۶0 همت، شــاهد اقدامات 
بیشتری برای ساخت نیروگاه های جدید خواهیم بود.

رحیم زارع گفت: کمیســیون تلفیق با انتشــار ۶0 
هزار میلیارد تومان اوراق مالی اســامی به منظور تأدیه بدهی دولت به 
تولیدکنندگان بخش غیردولتی و پیمانکاران حوزه صنعت برق موافقت 
کرده است. این نماینده مجلس گفت: کمیسیون به دولت اجازه داده برای 
تســویه بدهی قطعی و حسابرسی شــده، تا پایان سال 1۴0۳، به تولید 
کنندگان بخش غیردولتی، پیمانــکاران و تامین کنندگان حوزه صنعت 
برق، ۶0 هزار میلیارد تومان اوراق مالی اســامی منتشر کند. سخنگوی 
کمیســیون تلفیق با اشاره به این که با پرداخت این بدهی، شاهد ساخت 
نیروگاه های جدید خواهیم بود، توضیح داد: البته قرار است تسهیاتی نیز 

به حوزه تولید ارائه شده و اولویت برق برای مناطق محروم کشور باشد.

APAC
منطقه APAC )آســیا و اقیانوســیه( با ارزش بازاری بیش از ۳7 هزار و ۴7۲ میلیارد دلار رشدی 1۹.۴ 

درصدی را در عملکرد سالانه نسبت به اکتبر ۲0۲۳ ثبت کرده است.
 ارزش معامات ماهانه این منطقه نســبت به دوره مشابه سال گذشته هم رشدی 7۶ درصدی را تجربه 

کرده است که نشان دهنده عملکرد بهتر بورس های این منطقه نسبت به دو منطقه دیگر است.
 همچنین تعداد شــرکت های پذیرفته شــده در بورس های این منطقه هم رشدی 1.۴ درصدی داشته 
و در حال حاضر تعداد شــرکت های بورســی این منطقه معادل ۳۲ هزار و 558 است. در جدول خاصه 

آمارهای این منطقه ارائه شده است.
بورس های باکو و شــنژن برندگان این منطقه از لحاظ ارزش معامات هستند که به ترتیب ۶50 و 1۴5 
درصد رشد ارزش معامات را برای خود ثبت کردند. بورس های ژاپن و شانگهای هم به عنوان بورس های 
شــناخته شده و مهم این منطقه رشــدهای ۳ و ۹۹ درصدی را از آن خود کردند. بازندگان این منطقه 
هــم بورس بنگادش با 55 درصد و بورس کره جنوبی با ۲7 درصد افت بودند. در جدول خاصه ارزش 

معامات برخی از بورس های این منطقه ارائه شده است.

WFE وایت اوراق بدهی به ر
آمـــار 

فدراســیون بورس های جهان در تازه ترین گزارش 
خود ارزش بازار، ارزش معامات و تعداد شرکت های 
پذیرفتــه شــده در بورس های جهــان را طی 10 
 ماه ســال جاری یعنی از ابتدای ســال تا پایان اکتبر ۲0۲۴ بررســی 

کرده است. 
فدراســیون بورس های جهان درواقع وظیفه سازماندهی و ارتباط بین 
بازارهای بورس و ســهام در کشــورهای مختلف را بــر عهده دارد. در 

جدیدتریــن گزارش این فدراســیون، آمارها درمــورد بورس تهران و 
فرابورس ایران شرایط خوبی را نشان نمی دهند.

طبق آخرین گزارش فدراســیون بورس های جهان )WFE( ارزش بازار 
تمام بورس های پذیرفته شــده در این فدراسیون تا پایان اکتبر ۲0۲۴ 
بیش از 1۲0 هزار میلیارد دلار و تعداد شــرکت های پذیرفته شده در 

)WFE( نیز برابر با 50 هزار و 5۹7 است. 
این آمار در شــرایطی اســت که در اکتبر افزایش بــازده اوراق بدهی 

دولتی موجب عقب نشــینی بورس شــد، نرخ تورم همچنان بالا ماند 
 و تنش هــای ژئوپلیتیــک در خاورمیانــه، اوکراین و تایوان تشــدید

  پیــدا کردنــد و معامــات در بورس هــای جهــان را تحــت تاثیر 
خود قرار دادند. 

همچنین مواردی همچون بســته حمایتی جدید چین و برنامه کاهش 
نــرخ بهره بالاتر از حد انتظار از طــرف فدرال رزرو هم تاثیرات زیادی 

روی بورس ها داشتند. 

اوراق بدهی از جمله ابزارهای تامین مالی در جهان به شمار می روند. در این 
نوشتار، آمار انتشار دو نوع اوراق بدهی اجتماعی و سبز به نقل از فدراسیون 

بورس های جهان مورد بررسی قرار گرفته است.
اوراق بدهی اجتماعی

این اوراق نوعی از اوراق بدهی اســت که به طــور خاص برای تامین مالی 
بخشی یا تمام پروژه های اجتماعی موجود یا جدید منتشر می شوند. اوراق 
بدهی اجتماعی از جمله اوراق بهادار با درآمد ثابت هســتند که به دســت 
شرکت ها یا دولت ها منتشر می شوند. آمارهای فدراسیون بورس های جهان 
نشــان می دهند، از میان تمامی اوراق ESG )محیط زیســت، اجتماعی و 
حاکمیتی( منتشــر شده در نیمه نخست سال ۲0۲۴، سهم اورق اجتماعی 
۳8.۳ درصد، اوراق ســبز ۳7.۳ درصــد و اوراق پایداری ۲۴.۴ درصد بوده 
اســت. با وجود این ارقام، از نظر حجم اوراق معامله شــده و تامین سرمایه، 

اوراق اجتماعی کمترین سهم را داشته اند.
بر پایه آمارهای فدراسیون بورس های جهان، در نیمه نخست ۲0۲۴ تعداد 
اوراق بدهی اجتماعی منتشر شــده به 1878 مورد رسید که ۲۶.۲ درصد 

نسبت به نیمه نخست ۲0۲۳ افزایش نشان می دهد.
بیشــترین تعداد اوراق بدهی اجتماعی منتشر شــده به ترتیب مربوط به 
منطقه APAC )آسیا و اقیانوسیه( با سهم 87 درصدی، منطقه EMEA )اروپا، 
خاورمیانه و آفریقا( با ســهم 1۲.۴ درصد و منطقــه Americas )آمریکای 

شمالی، مرکزی و جنوبی( به سهم 0.۶ درصدی بوده است.
از نظر انتشــار اوراق بدهی اجتماعی جدید، نیمه نخســت ۲0۲۴ شــاهد 
افزایش ۲1.۹ درصدی میزان انتشــار این اوراق )۳7۳ مورد( در مقایســه 
با نیمه نخست ۲0۲۳ بود. از نظر منطقه ای، EMEA شاهد افزایش ۲۳۴.۹ 
درصدی آمار انتشــار این نوع اوراق بود. در مقابل میزان انتشــار این اوراق 
 Americas با افت 1۳.۳ درصدی روبه رو شــد. در منطقه APAC در منطقه
تغییری رخ نداد.از نظر اوراق جدید منتشــر شــده، منطقه APAC با سهم 
۶1.1 درصدی پیشــتاز بود. پس از آن، منطقه EMEA با سهم ۳8.۶ درصد 
و منطقه Americas با سهم 0.۳ درصد قرار گرفتند. در سال ۲0۲۴ منطقه 
EMEA با رشد چشــمگیری در این زمینه روبه رو شد که عمدتا مربوط به 

بورس لوگزامبورگ بوده است.از نظر حجم اوراق معامله شده، در نیمه نخست 
۲0۲۴ میزان اوراق خرید و فروش شــده به ۲۲۲.۶ میلیون دلار رسید که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۳7.۳ درصد کاهش نشان می دهد. افت 
۳8.۹ درصدی آمار معامات در منطقه APAC عامل اصلی این کاهش بوده 
است. بیشــترین حجم اوراق معامله شده به میزان ۹7.5 درصد مربوط به 
منطقه APAC بوده است. در این مدت، سهم منطقه Americas و EMEA به 

ترتیب ۲.۲ درصد و 0.۲ درصد گزارش شده است.
از نظر حجم تامین سرمایه، منطقه EMEA با ۶5.5 درصد پیشتاز بود. سهم 
منطقه APAC معادل ۲1.۴ درصد بود و ســهم منطقه Americas به 1۳.1 
درصد رسید. در نیمه نخســت ۲0۲۴ حجم تامین سرمایه از اوراق بدهی 
اجتماعی با ۹۲.۳ درصد افزایش به ۹1.۳۲ میلیارد دلار رسید. در این میان، 
منطقه EMEA شاهد رشــد ۳۳۲.۴ درصدی و منطقه Americas هم رشد 
5۶.5 درصدی تامین ســرمایه از این روش بودند. منطقه APAC از این نظر 

با افت ۲۴.۹ درصدی روبه رو شد.
اوراق بدهی سبز

این نوع اوراق از ســوی موسســات خصوصی یا دولتی بــرای تامین مالی 
طرح های مرتبط با محیط زیست یا تغییرات اقلیمی منتشر می شود.

آمارهای فدراســیون بورس های جهان نشــان می دهند، تعداد اوراق سبز 
لیســت شده در نیمه نخســت ۲0۲۴ با 18.۳ درصد رشد نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل به 18۲۳ مورد رســید. بیشترین اوراق سبز منتشر شده 
مربوط به منطقه EMEA با ســهم ۶۹.۳ درصد بوده اســت. ســهم منطقه 
APAC معادل ۲8.8 درصد و ســهم منطقه Americas هم 1.۹ درصد بوده 
است. از نظر اوراقی که برای نخستین بار لیست شدند، نیمه نخست امسال 
شــاهد افزایش 18۹.۲ درصدی )معادل 7۲0 مورد( نسبت به مدت مشابه 

سال قبل بوده است. 
تقریبا کل این افزایش مربوط به منطقه EMEA بوده اســت. لیســت شدن 
اوراق جدید در این منطقه با رشــد ۲۶۳.۳ درصدی نسبت به سال گذشته 
روبه رو شد. سهم این منطقه از کل اوراق سبز منتشر شده به ۹0.8 درصد 
رســید. در منطقه APAC این رقم شــاهد افت ۴.۳ درصدی بود. سهم این 
منطقه معادل ۹.۲ درصد بوده اســت. در منطقه Americas هیچ اوراق سبز 

جدیدی در نیمه نخست امسال لیست نشد.
حجم اوراق سبز معامله شــده در نیمه نخست امسال با 15.7 درصد افت 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل به 1.7۹ میلیارد دلار رسید. حجم اوراق 
معامله شده در منطقه APAC با افت ۲0.۲ درصدی روبه رو شد، این در حالی 
است که منطقه Americas شاهد افزایش ۴0۴.۶ درصدی آمار معامات این 
نوع اوراق بود. در منطقه EMEA نیز آمار معامات اوراق ســبز با رشد ۳1۳ 
درصدی روبه رو شد. از نظر حجم اوراق معامله شده، منطقه APAC با سهم 
۹۳.5 درصدی در صدر قرار گرفت. سهم منطقه EMEA معادل ۴.۹ درصد 

و منطقه Americas هم 1.۶ درصد بوده است.
از نظر تامین ســرمایه، منطقه EMEA با ســهم ۹۴.۳ درصدی پیشتاز بود. 
ســهم منطقه Americas معادل ۴.۲ درصد و منطقه APAC هم 1.۶ درصد 

بوده است.

کاهش مالیات واحدهای تولیدی بورس و فرابورس
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر 
بتوانیــم واحدهای تولیــدی را که در حال حاضر 
به دلیل مشــکات هزینه ای و مالیات، فقط با ۴0 
درصد ظرفیت فعالیت می کنند، با کاهش مالیات 
مواجه کنیم، قطعا شــاهد رشد و توسعه تولید در 

کشور خواهیم بود.
سید نجیب حسینی در ادامه با بیان این که در حال حاضر اکثر واحدهای 
تولیدی با کم تر از ظرفیت اسمی خود فعالیت می کنند تا جایی که شاید جز 
تعداد معدود و انگشت شماری از آن ها با حداکثر ظرفیت خود تولید کنند، 
توضیح داد: با کاهش مالیات، اشتغال بیشتری در سطح واحدهای تولیدی 
ایجاد شــده و انگیزه برای سرمایه گذاری و به دنبال آن سرمایه در گردش 
ارتقا خواهد یافت. این نماینده مجلس افزود: واحدهای تولیدی برای این که 
بتوانند از تمام ظرفیت خود استفاده کنند نیازمند توسعه واحدهای فعال 

خود هستند و به رونق تولید و رشد اقتصادی کشور کمک کنند.

منطقه Americas به عنوان بزرگترین منطقه بورســی جهان از لحاظ ارزش بازار تغییرات مهمی داشت. ارزش 
بازار این منطقه در اکتبر به بیش از ۶۳ هزار میلیارد دلار رسید که رشدی ۳۳ درصدی نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته داشــت. همچنین ارزش معامات ماهانه در این منطقه با رشدی 0.8 درصدی نسبت به ابتدای 
ســال از مرز ۶ هزار و 5۶۹ میلیارد دلار رسید. تعداد شرکت های پذیرفته شده در بورس های این منطقه اما از 
اکتبر ۲0۲۳ تا اکتبر سال جاری ۲.۳ درصد افت داشت. در جدول زیر خاصه آمار این منطقه ارائه شده است.

Americas خلاصه وضعیت منطقه

Americas2024 درصد تغییر سالانهژانویه 2024اکتبر
63.016.38554.621.92733.1ارزش بازار )میلیون دلار(

6.569.3156.520.0840.8ارزش معاملات )میلیون دلار(
2.3 --11.428تعداد شرکت ها

ارزش معامات منطقه Americas )آمریکای شمالی، مرکزی و جنوبی( با رشد 0.8 درصدی عملکرد مناسبی 
برای بزرگترین منطقه بورسی جهان نیست. طبق آمار بورس لیما و کاستاریکا بیشترین رشد ارزش معامات 
را داشــتند که با نگاهی به میزان ارزش معامات آنها انــدک بودن مقدار پولی و کوچک بودن این بورس ها 

نسبت به سایر بورس ها مشخص است.
 بورس نیویورک و بورس نزدک در این منطقه هم رشد ۳ درصدی نسبت به ژانویه ۲0۲۴ داشتند. در مقابل 
هــم بورس MIAX که زیر نظر هلدینگ بین المللــی میامی فعالیت می کند و بورس cboe به ترتیب افت های 
18 و 7 درصدی در ارزش معامات داشــتند. در جدول زیر خاصه ارزش معامات برخی از بورس های این 

منطقه ارائه شده است.

 Americas
منطقه آخر فدراسیون بورس های جهان، EMEA )اروپا، خاورمیانه و آفریقا( است که حال چندان خوبی ندارد و برای 
ایران اهمیت بیشتری دارد. ارزش بازار کل منطقه EMEA نسبت به اکتبر سال گذشته رشدی 0.۶ درصدی داشته و 
تا پایان اکتبر ۲0۲۴ به بیش از ۲0 هزار و ۳۲0 میلیارد دلار رسیده است. ارزش معامات و شرکت های بورسی این 
منطقه اما با اقبال روبه رو نبودند و به ترتیب افت 7.۳ و ۹ درصدی را برای خود ثبت کردند. در جدول زیر خاصه 

آمار این منطقه ارائه شده است.
EMEA خلاصه وضعیت منطقه

EMEA2024درصد تغییر سالانهژانویه2024اکتبر
20.320.62022.188.1120.6ارزش بازار )میلیون دلار(

7.3 -782.518844.464ارزش معاملات )میلیون دلار(
9 --9.615تعداد شرکت ها

بورس تهران و فرابورس ایران که در این منطقه هستند، عملکرد مناسبی از خود نشان ندادند. فرابورس ایران که در دو 
ماه گذشته به دلایل نامعلومی در این لیست نبود، تا پایان اکتبر امسال ارزش معاماتی حدود ۴ میلیارد و ۶77 میلیون 
دلاری داشــته که نسبت به مدت مشابه ســال گذشته، نشان دهنده افت 58 درصدی است. بورس تهران هم با افت ۴7 
درصدی ارزش معامات نسبت به اکتبر ۲0۲۳ آیینه ای از وضعیت نامساعد بازار سهام ایران بود. ارزش بازار بورس تهران 
و فرابورس ایران هم کاهش ۹.۲ و 17.۲ درصدی داشتند. تعداد شرکت های پذیرفته شده در بورس تهران و فرابورس هم 
به ترتیب برابر با ۳87 و ۲01 است که رشد 0.8 و ۶.۳ درصدی داشته اند. آمار منتشر شده از فرابورس و بورس تهران در 
گزارش فدراســیون بورس های جهانی نشان از این دارد که شرایط بورس های ما از این گزارش هم بدتر است چون آمار 
در این گزارش با ارز ۴ هزار و ۲00 تومانی محاسبه شده در حالی که دلار در حال حاضر نزدیک به 70 هزار تومان است.

EMEA

گزارش فدراسیون بورس های جهان منتشر شد

 افت شدید بورس های ایران  افت شدید بورس های ایران 
حتی با دلار جهانگیریحتی با دلار جهانگیری

نگین عظیمی
ر خبرنگا

Americas آمار معاملات

درصد تغییر سالانهژانویه2024اکتبر2024ارزش معاملات )میلیون دلار(

2.505.4542.417.7493.6بورس نیویورک

2.311.7362.240.4083.2بورس نزدک

570154270بورس لیما

71444بورس کاستاریکا

22 -133172بورس شیلی

MIAX 18.9 -119.369147.229بورس

cboe 7.9 -1.332.3481.446.086بورس

EMEA آمار معاملات

درصد تغییر سالانهژانویه2024اکتبر2024ارزش معاملات )میلیون دلار(

3816127بورس نایروبی

63.49158.2928.9بورس سوییس

32.4 -61.98791.669بورس استانبول

25 -38.67451.559بورس عربستان

3.7 -192.867200.269بورس یورونکست

58 -4.67711.352فرابورس ایران

47.4 -9.19317.490بورس تهران

APAC آمار معاملات
درصد تغییر سالانهژانویه2024اکتبر2024ارزش معاملات )میلیون دلار(

0.600.08650بورس باکو
2.012.2241.010.05699بورس شانگهای

2.995.7991.219.653145بورس شنژن
617.886596.0363.7بورس ژاپن

55 -6271.406بورس بنگلادش
27.9 -226.926314.662بورس کره جنوبی

APAC خلاصه وضعیت منطقه
APAC2024درصد تغییر سالانهژانویه2024اکتبر

37.472.76932.630.79419.4ارزش بازار )میلیون دلار(
7.079.4624.016.72876.2ارزش معاملات )میلیون دلار(

1.4-32.558تعداد شرکت ها
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فر ابورس

وش اینترنتی طلای مجازی شرط فر
یادداشت

در گفت و گو با یکی از مدیران »طلاین« بررسی شد:
روش معاملات سایت های فروش اینترنتی 

در رابطه با نحوه معاملات طلای آب شــده به صورت مجازی و 
جزئیات آن بــا مصطفی افزونی، از مدیران ســکوی »طلاین« 
گفت وگو داشتیم که در آن به تشریح فرایند و سایر نکات لازم 

این معاملات پرداخت.
***

 نحوه معاملات طلای آب شــده مجــازی آنلاین چگونه 
انجام می شود؟

 معاملاتــی که در »طلاین« انجام می شــود  اصطلاحاً معاملات نقدی 
بوده و در همان لحظه که پول پرداخت می شود طلا از طلاین خریداری 
می شــود و معادل طلای خریداری شده همیشه طلا موجود است. این 

معاملات اصلا به صورت فردایی، پسفردایی، کاغذی و... نیست.

 برای تحویل فیزیکی طلای آب شده شرایطی وجود دارد.
بله. برای تحویــل فیزیکی طلا، باید ابتدا هر میزان و هر نوع طلای آب 
شده که داریم )دست دوم و ...(  را در آزمایشگاه ذوب کنند تا شمش آب 
شده به دست آید، این شمش ها می توانند در وزن ها و عیارهای مختلف 
باشــند مثلًا ممکن اســت عیار از ۷۳۰ تا ۹۹۰ که عیــار بالاتری دارد 
باشد. پس از این مرحله 2 اتفاق می افتد، اول طلا با روش های مختلف، 
عیارسنجی می شود و بعد از آزمایش ها وقتی عیارش مشخص شد، چون 
آن آزمایشگاه زیر نظر اتحادیه طلا و جواهرات است و تاییدیه استاندارد 
هم دارد، به همین دلیل باید شــماره ســریالی هم روی آن درج شود و 

زمانــی که وزن طلا از 5۰ گرم کمتر باشــد امکان اینکه مورد آزمایش 
قرار گرفته و شــماره سریال بر آن درج شــود را ندارد، به همین دلیل 
کلا تحویل طلا زیر ۳۰ گرم نداریم و اگر باشــد هم دیگر عیار مشخص 
و شماره سریال نداشته و هرکس بخواهد آن را دریافت کند باید هزینه 

کلانی پرداخت کند تا دوباره عیار سنجی شود.

 در همه کشور تحویل فیزیکی صورت می گیرد؟
طلاین در چند اســتان فعال اســت که برای تحویــل فیزیکی در آنها 
مجموع طلای خریداری شــده باید به 1۰۰ گرم برســد به جز یزد که 
اگر مجموع طلای آب شده ۳۰ گرم هم باشد تحویل می شود. از طرف 
دیگر  اگر شــخصی بخواهد طلای آب شــده را زیر وزن مقرر تحویل 
بگیرد مجبوریم مثلا پلاک یا شــمش طلای ســبک تحویل دهیم که 
هزینــه بســته بندی آن از 25۰ هزار تومان تا یــک میلیون تومان بنا 
به نوع شــمش و بسته بندی و ... می رســد.  البته در شعبه تهران نیز 
تحویل ۳۰ گرم داشــتیم که خیلی استقبال شد و نتوانستیم آن حجم 
از کاربران را جوابگو باشــیم، بنابراین مجدد وزن تحویل را روی 1۰۰ 
گرم آوردیم و به مرور این مساله را اصلاح می کنیم تا بتوانیم وزن های 
کمتر هم تحویل دهیم هرچند اگر کاربری در تهران درخواســت دهد 
کــه زیر 1۰۰ گرم طلا تحویل بگیرد مشــکلی نداریم اما وزن اعلامی 
1۰۰ گرم اســت. همچنین در اســتان اصفهان، کرمان و  هرمزگان که 
شــعبه نداریم چند، طلا فروش  هســتند که به نمایندگی از ما طلا را 
تحویــل می دهند، با توجه به قراردادی که با آنها داریم از 1۰۰ گرم به 
 بالا طلا را تحویل می دهند و به همین دلیل این محدودیت گذاشــته 

شده است. 

 برای معاملات خود چه تضمینی دارید؟ 
معادل طلایی که به صورت مجازی خریداری شــده و تحویل فیزیکی 
به خریدار نمی شــود، طلای آب شده به خزانه بانک کارگشایی تحویل 
می دهیم. تاکنون هم طلای بسیاری تحویل شده است. به این صورت 
مشــتریان بابت مسئله خالی فروشــی و همچنین نگهداری طلای آب 
شده خریداری شده خود به هر میزانی که باشد می توانند آسوده خاطر 
باشند.همچنین با چند بانک دیگر هم برای نگهداری طلاها مذاکراتی 

در جریان است.

 چه نهادی نظارت بر این معاملات را بر عهده دارد؟
 برای معاملات آنلاین باید از اتحادیه کشــوری کسب و کارهای مجازی 
مجوز اخذ کرد اما به نظر می رســد  فروشندگان طلا  برای کسب جواز 
معاملات آنلاین باید مجوز اتحادیه طلا را نیز داشــته باشند. درنتیجه با 
داشتن یک مغازه معمولی نمی توان جواز معاملات آنلاین طلای آب شده 

از اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی دریافت کرد.

 خرید و فروش مجازی طلا برای کاربران چگونه است؟
 کلًا معاملات طلا بر پایه عیار ۷5۰ یا 1۸ اســت، خرید و فروش آنلاین 
طلای زیر وزن تعیین شده محدودیت ندارد و به قیمت روز صورت می گیرد 
که قیمت کف بازار و بدون اجرت حســاب می شــود، همچنین در حال 
حاضر این معاملات مالیات و ارزش افزوده هم ندارد. برای حل مشکلات و 
شکایات نیز می توان هم به اتحادیه کسب و کارهای مجازی مراجعه کرد 
که  کمیســیون بازرسی دارند و همچنین اتاق اصناف، برای اینماد نیز به 

سازمان تجارت که زیر نظر وزارت صمت است می توان مراجعه کرد.

طلا از روز کشــف تاکنون همواره از ارزشمندترین 
اشــیایی بوده که بشــر به معاملــه و پس انداز آن 
کوشیده اســت. پس از هزاران سال هنوز هم طلا 
از معتبرترین کالاها به منظور مبادله و ســرمایه گذاری اســت. برای 
خرید چنین کالای ارزشــمندی مردم به فروشــندگان معتبر و دارای 
جواز مراجعه می کنند تا در صورت بروز هر نوع مشــکلی بتوانند برای 
حل مشکل از طریق قانونی اقدام کنند. امروزه با پیشرفت تکنولوژی و 

در عصر ارتباطات می توان به صورت اینترنتی نیز از ســایت های معتبر 
و دارای مجــوز طلا خرید. همچنین مردم می توانند نوع دیگری نیز در 
طلا ســرمایه گذاری و خرید و فروش کنند یعنی صندوق های طلا که 
در بورس قابل معامله بوده و مبتنی بر شمش، سکه و یا ترکیبی از این 
دو و همراه با مقداری وجه نقد و اوراق هستند. با همه اینها  به تازگی 
نوع دیگری از معاملات طلا رونمایی شــده است که افراد می توانند به 
صورت اینترنتی بــه هر میزان که می توانند طلای آب شــده خرید و 

فروش کنند، در این روش اما قواعدی وجود دارد که شــک و تردید را 
نسبت به این نوع معاملات به وجود می آورد. در این نوع خرید و فروش 
اگر حجم طلای خریداری شــده به حد نصاب مورد نظر سایت نرسد 
فرد نمی تواند طلای فیزیکی خریداری شده را دریافت کند. سایت هایی 
چون طلاین، زرپاد، میلی گلد، گلدیکا، طلاسی، عیاره، دیجی کالا، آپ 
و ... به این روش معامله می کنند؛ بررســی صحت و نظارت بر اینگونه 

معاملات موضوع این هفته گزارش پیش روست.

فعالیت تعداد زیادی از فروشندگانی 
اینترنتی معاملات  به صــورت  که 
غیرقانونی  می دهنــد  انجــام  طلا 
و غیرمجــاز اســت و اخیــراً برای 
ســاماندهی آنها اقداماتی توســط 
اتاق اصناف ایــران و پلیس فتا در 

حال انجام است. این اقدامات به منظور جلوگیری از فعالیت افرادی است 
که بدون داشتن مجوزهای قانونی لازم در فضای مجازی به خرید و فروش 
طلا مشغول هســتند. اهمیت این ســاماندهی از آنجا ناشی می شود که 
معامــلات طلا، به دلیل ارزش بالای این فلز گران بها، نیازمند نظارت های 
دقیق و مجوزهای رســمی اســت تا از کلاهبرداری و ســوء استفاده های 

ممکن جلوگیری شود.
در حال حاضر، تعداد انگشــت شــمار و محدودی این مجوزها را دارند و 
می تواننــد در فضای مجازی به صورت اینترنتی فعالیت کنند. این افراد و 
نهادها پس از طی مراحل قانونی و دریافت مجوزهای مورد نیاز از اتحادیه 
طلا و جواهر و ســایر نهادهای مرتبط مجاز به فعالیت می شــوند. یکی از 
اولین و مهم ترین ضوابط برای انجام این معاملات، داشتن مجوز از اتحادیه 
طلا و جواهر اســت. همچنین، دارا بودن فضا و مکان فیزیکی برای داد و 
ستد و دریافت نماد اعتماد الکترونیک )اینماد( از وزارت صنعت، معدن و 

تجارت از الزامات دیگر به شمار می رود.
علاوه بر این، ضوابط دیگری نیز وضع شده است که بر اساس آن، افرادی 
کــه قصد فعالیت در این حــوزه را دارند، باید معامــلات خود را به طور 
مرتب در ســامانه مودیان و سامانه جامع تجارت ثبت کنند. این سامانه ها 
به منظور ایجاد شــفافیت و پیگیری بهتر معاملات تنظیم شــده اند تا از 
هرگونه تخلف احتمالی جلوگیری شــود. عدم رعایــت این موارد ممکن 
اســت به توقف فعالیت فروشنده منجر شــود، زیرا نظارت بر این امور به 
طور مســتقیم تحت نظر اتاق اصناف ایران قرار دارد و این نهاد مسئولیت 

پیگیری دقیق امور را بر عهده دارد.
خطرات و فســادهای مرتبط با معاملات طلا از طریق وب سایت هایی که 
طلا را به صورت فیزیکی عرضه نمی کنند، بسیار زیاد است. اگر قیمت طلا 
افزایش یابد و این فروشــندگان نتوانند طلای فروخته شــده را جایگزین 
کنند، دچار ورشکستگی می شــوند. در چنین مواقعی، ناتوانی در تسویه 
حســاب با مشــتریان می تواند منجر به از دست رفتن ســرمایه مردم و 
نابــودی وجوه آنها شــود. هم اکنون نیز مواردی از این دســت روی داده 
است، بدین صورت که فروشندگان طلا را فروخته اند ولی نتوانسته اند پول 
دریافت شــده را به طلا تبدیل کنند و از بازار عقب مانده اند، که منجر به 

ورشکستگی آنها شده است.
این نوع معاملات غیرقانونی تلقی می شــود و افراد یا شــرکت هایی که به 
صورت کاغذی )بدون پشتوانه فیزیکی( به خرید و فروش طلا می پردازند، 
بایــد مطابق الزامات قانونی معادل آن را به صورت ســپرده طلا در بانک 
نگــه دارند. تنها در این صورت اســت که اجازه چنیــن معاملاتی به آنها 
داده می شــود. در غیر این صورت، فروشــنده ای که طلا ندارد و تنها به 
صورت نظری و کاغذی به خرید و فروش مشــغول اســت، ممکن است 
با مشکلات جدی مواجه شــود، از جمله برباد رفتن سرمایه و ناتوانی در 
پاسخ به نوسانات بازار. به عنوان مثال، اگر فروشنده ای بخواهد معادل 1۰ 
کیلوگــرم طلا به صورت کاغذی معامله کند، باید معادل آن مقدار طلا را 
به عنوان ســپرده در بانک نگه دارد. این الزام برای اطمینان از پشتیبانی 
مالی معاملات و حفاظت از منافع خریداران وضع شده و به عنوان یکی از 
مهم ترین مجوزها و شروط برای ورود به بازار معاملات طلا مطرح می شود.

این تدابیر نه تنها به حفظ امنیت مالی افراد کمک می کند، بلکه به ثبات 
و اعتمادســازی در بازار طلا نیز منجر می شــود. بــا رعایت این قوانین و 
مقررات، فضای ســالم تری برای تجارت الکترونیک طلا فراهم می شود که 

هم به نفع فروشندگان مجاز و هم به سود مصرف کنندگان است.

محمدرضا شاهوردیلو
خبرنگار

اتحادیه نظارتی بر فروش اینترنتی ندارد!
رئیــس اتحادیــه طلا و جواهر در رابطه با نظارت بر فــروش آنلاین طلا گفت: با توجه به 
جواز اصناف واحدهای صنفی و همچنین قانون نظام صنفی، واحدها باید مبادلات خود را 
به صورت حضوری و فیزیکی انجام دهند. اتحادیه کســب و کارهای مجازی زیر مجموعه 

وزارت صمت است و مربوط به اتحادیه طلا و جواهر نمی شود. 
نادر بذرافشان افزود: درکسب و کارهای مجازی فروشندگان باید جوازهای لازم را دریافت 

کرده باشندکه اتحادیه طلا از دریافت، شرایط و ضوابط آن اطلاعی ندارد البته برخی از سایت های فروش طلا، 
عکس جوازهای اتحادیه طلا را در سایت های خود گذاشته اند در صورتی که کسب و کارهای مجازی در حوزه 
ما نیست و اتحادیه کسب و کارهای مجازی باید پاسخگو باشد. بنابراین در رابطه با ضمانت ، شرایط و قوانینی 
که وجود دارد باید از وزارت صمت و کسب و کارهای اینترنتی سوال شود، سوالی که خیلی از مردم در جامعه 
دارند ولی مربوط به اتحادیه طلا و جواهر تهران نیســت زیرا اتحادیه فقط جوازهای رسمی و طبق قانون نظام 
صنفی و اتاق اصناف را برای واحدهایی که بازرسی می شوند صادر می کند و معاملات آنلاین مربوط به اتحادیه 

کسب و کارهای مجازی است.
بذرافشان ادامه داد: معتقدم باید تضامین لازم که مردم بتوانند با خیال راحت خرید کنند برای این نوع معاملات 
صادر شود.  همانطور که می دانید به تازگی اعلام کرده اند فروش آنلاین طلای آب شده ممنوع بوده و ابتدا باید 
فیزیک طلا در بانک ها گذاشــته شود. هر فعالیت اقتصادی که انجام می شود، تبلیغات برای آن صورت گرفته و 
مردم هم به آن سمت می روند، باید مسائل ایمنی، امنیتی و فنی آن قابل پیگرد و رسیدگی باشد بنابراین با توجه 
به اینکه این مساله حوزه اتحادیه طلا و جواهرات نیست در آن دخالتی نخواهیم داشت. همکاران برای تبلیغات 
با حفظ شئونات اسلامی و اقتصادی می توانند فعالیت داشته باشند، اما برای فروش اینترنتی همانطور که گفته 

شد باید از اتحادیه کسب و کارهای مجازی مجوز ورود در فضای آنلاین را دریافت کنند.

محمد کشتی آرای
رئیس اسبق اتحادیه طلا و جواهر تهران
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10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفیتعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

8.99-6.2912,960,0003,293,189-داوه

5.08-4.7255,935,0001,577,240-زماهان

5.39-3.0831,594,5002,213,811-کرومیت

3.17-3.06196,234,000264,550-آریان

3.18-2.92185,846,000216,866-تجلی

4.49-2.61130,120,4041,570,256-حسینا

3.09-1.8371,535,000187,491-ودی

3.51-1.8115,611,550643,923-کایزد

2.63-0.9915,400,000210,902-نخریس

0.936,300,000130,8391.17-بپیوند

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت

نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد

11.3712,588,000273,12711.37ثغرب

9.237,100,00096,85210.68ثرود

9.0714,070,00087,50512.34حپرتو

9.0512,650,00084,95212.15چخزر

9.0217,859,600257,6355.87ولبهمن

9.025,895,00070,37912.29بالاس

918,303,056313,08412.19میهن

8.9843,700,000253,01811.82وکبهمن

8.9196,480,000303,0087.13وگردش

8.6517,280,000569,55611.57ثالوند
www.nadpco.com
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 شاخص فرابورس )میلیارد ریال( ارزش معاملات

 9.05محصولات چوبى     

 9.02پيمانکارى صنعتى     

 7.68توليد ماشين آلات اداري، حسابداري و محاسباتي     

 5.83هتل و رستوران     

 5.57ساير واسطه گرى هاى مالى     

 5.55محصولات کاغذى     

 5.38بانک ها و موسسات اعتباري     

 5.35انبوه سازى املاک و مستغلات     

 4.92خرده فروشی به استثنای وسایل نقلیه     

 4.89ماشين آلات و تجهيزات     

ضوابط رعایت نشود برخورد می کنیم 
معاون فنــاوری های نوین بانــک مرکزی گفــت: درخصوص فعالیت 
پلتفرم های طلا، سازمان های مختلفی نقش دارند، الان هم وزارت صمت، 

بانک مرکزی و چند نهاد دیگر روی آن کار می کنند. 
نوش آفرین واقفی افزود: مواردی که با آیین نامه های مربوطه همخوانی 
نداشته باشد، مورد برخورد قرار خواهد گرفت، از 2-۳ هفته گذشته این 

ســاماندهی شکل گرفته است. وی دامه داد: به تدریج با پلتفرم ها و سایت هایی که ضوابط را 
رعایت نکرده باشند برخورد شده و سرویس دهی آنها متوقف می شود، سرویس دهی 2 پلتفرم 
فروش طلا در همین راســتا متوقف شده اســت.  واقفی همچنین افزود: ما به دادستانی هم 
نامه زدیم؛ دوســتان هم پیگیری های لازم را انجام دادند. 2 هفته ای است که ساماندهی این 

پلتفرم ها به طور جدی انجام می شود؛ اگر مواردی خلاف باشد به زودی جمع آوری می شود.

خالی فروشی، ریسک بزرگ معاملات
امین کلاهدوزان، رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت در ارتباط با فروش طلای آنلاین گفته اســت: »مهم ترین 
ریسک در فروش طلا، خالی فروشــی است؛ یعنی کسب  و کار پول را 
از مشــتری دریافت می کند ولی طلا در اختیار ندارد، از این رو طبق 
نامه اخیر بانــک مرکزی که مورد حمایت مرکز تتا )توســعه تجارت 

الکترونیک( هم هست، طلای فروخته  شده باید موجود باشد و در بانک ذخیره شود.«

۵٬
۸۳

۲ 

۶٬۰
۲۲

 

۱۰٬
۶۹

۴ 

۸٬
۷۲

۷ 

۸٬
۶۰

۶ ۲۰
٬۹

۲۵
٫۳

 

۲۱
٬۰۹

۶٫
۱ 

۲۱
٬۲

۱۴
٫۳

 

۲۱
٬۲

۵۱
٫۹

 

۲۱
٬۳

۴۳
٫۲

 

0

2,000
4,000

6,000
8,000

10,000
12,000

۲۰٬۷۰۰ 
۲۰٬۸۰۰ 

۲۰٬۹۰۰ 
۲۱٬۰۰۰ 

۲۱٬۱۰۰ 
۲۱٬۲۰۰ 

۲۱٬۳۰۰ 
۲۱٬۴۰۰ 

ارزش معاملات
 )

لیارد ریال
می

( 

شاخص فرابورس
 

4

اوراق بهادار

| آبان 1403  هفته چهارم  سال دوازدهم  شماره 566 |

فر ابورس

نداشتیم وشی   فر طلا  سایت های  برای  یادداشتمصوبه ای 

مقـــررات  و  قوانیـــن  ر 
منظـــ از   

ـــاده  ـــق م ـــویی مطاب ـــا پولش ـــارزه ب مب

ی مـــاده 
۹۱ آییـــن نامـــه اجرایـــ

رزه بـــا 
ی قانـــون مبـــا

۱۴ الحاقـــ

ـــمول  ـــخاص مش ـــه اش ـــویی هم پولش

قانـــون )از جملـــه  طلافروشـــان 

ل غیرمالـــی( موظـــف هســـتند بـــه منظـــور انجـــام 
بـــه عنـــوان مشـــاغ

ت غیـــر حضـــوری 
رویه هـــای شناســـایی مقتضـــی در خصـــوص خدمـــا

ی غیـــر حضـــوری عمـــل 
مطابـــق بـــا ضوابـــط و رویه هـــای شناســـای

ـــارت  ـــدن و تج ـــت، مع ـــاده وزارت صنع
ـــن م ـــره ای ـــق تبص ـــد و طب کنن

 و فنـــاوری اطلاعـــات و 
ت بـــا همـــکاری وزارت ارتباطـــات

مکلـــف اســـ

ـــوری  ـــر حض ـــایی غی ـــای شناس ـــط و رویه ه ـــی ضواب ـــات مال ـــز اطلاع مرک

 بنابرایـــن در صـــورت تدویـــن 
ن کننـــد.

اربـــاب رجـــوع را تدویـــ

ت غیـــر حضـــوری 
ضوابـــط ذکـــر شـــده ارائـــه خدمـــات بـــه صـــور

 

بلامانع است.

ــور در  ــط مذک ــده ضواب ــت آم ــه دس ــات ب ــن اطلاع ــاس آخری ــر اس ب

ــب شــده اســت و  ــن و تصوی ــاری تدوی ی و اعتب
ــ ــوزه موسســات مال ح

ها نیــز پیشــنهاداتی 
غیــر مالــی ماننــد طــلا فروشــی 

در حــوزه مشــاغل 

ــا تاکنــون مصوبــه ای در ایــن خصــوص نداریــم بــه 
ارایــه شــده اســت ام

همیــن دلیــل بــرای قانونــی شــدن فعالیــت ســایت های طــلا فروشــی 

ــارت و  ــدن  و تج ــت، مع ــا وزارت صنع ــی لازم ب ــت هماهنگ لازم اس

 مرکــز اطلاعــات مالــی در خصــوص تدویــن و تصویــب 
همچنیــن

ــردن آن  ــی ک ــوری و اجرای ــر حض ــایی غی ــای شناس ــط و رویه ه ضواب

ــل اجــرا باشــد. ــی قاب ــه صــورت قانون ــا موضــوع ب ــرد ت صــورت گی

د و فــروش آنلایــن 
وه بــر ایــن بــا توجــه بــه اینکــه در حــوزه خریــ

عــلا

 و امنیتــی 
ــی ت، کیفیــت، مســائل مال

طــلا موضوعاتــی همچــون اصالــ

از اهمیــت زیــادی برخــوردار اســت و وجــود ســوابق کلاهبرداری هــا در 

ــده ســکه ثامــن وجــود داشــته، لازم اســت در  وزه ماننــد پرون
ایــن حــ

 و مقــررات دقیــق، 
وزه نیــز تدابیــر لازم از لحــاظ تدویــن قوانیــن

ایــن حــ

اخــذ مجوزهــای قانونــی، گواهــی اصالــت کالا، نحــوه نظــارت نهادهــای 

حــوزه بــا خریــد طــلا و 
نظارتــی اتخــاذ گــردد تــا ســرمایه گــذاران ایــن 

جواهــرات تقلبــی و کلاهبــرداری مواجــه نشــوند. 

ر فعالیــت ایــن 
در کشــورهای مختلــف، ســازمان های نظارتــی بــ

ــلات  ــن معام ــود ای ــان حاصــل ش ــا اطمین ــد ت ــارت دارن ــا نظ پلتفرم ه

ــود. ــام می ش ــی انج ف و قانون
ــفا ــورت ش ــه ص ب

ــارت  ــا نظ ــن ب ــورت آنلای ــلا به ص ــروش ط ــد و ف ــز خری ــران نی  در ای

ــادی  ــی و اقتص ــازمان های مال ــایر س ــر و س ــلا و جواه ــای ط اتحادیه ه

ن زمینــه 
کنتــرل می شــود. پلتفرم هــا و شــرکت های فعــال در ایــ

ت کاربــران 
ملــزم بــه دریافــت مجوزهــای لازم هســتند و بایــد اطلاعــا

ــه نظــر  ــی ب ــد ول ــره کنن و معامــلات را به صــورت شــفاف و امــن ذخی

 تــا زمانــی کــه ضوابــط و رویه هــای شناســایی غیــر حضــوری 
می رســد

ــا  ــیار ب ــلا بس ــن ط ــروش آنلای ــد و ف ــد خری ــل نباش ــا کام و نظارت ه

ــن  ــع در ای ــررات جام ــود مق ــل نب ــه دلی ــوده و  ب ــه ب ــک مواج ریس

ی و قابلیــت پیگیــری تخلفــات و 
بخــش، مســئولیت پذیــری، پاســخگوی

ــود. ــد ب ــه رو خواه ــی روب ــا معضلات ــرداری ب ــا و کلاهب تقلب ه

ــلا از  ــد ط ــرای خری ــردم ب ــه م ــود ک ــد می ش ــه اکی ــن توصی بنابرای

ــی  ــپرده کالای ــی س ــلا و گواه ــرمایه گذاری ط ــای س ــق صندوق ه طری

ز مراکــز 
در بــازار ســرمایه یــا در صــورت اصــرار بــه تحویــل فیزیکــی ا

ــد. ــدام کنن ــه صــورت حضــوری اق ــروش طــلا و ب ــر ف معتب

168

262

صنایع پر نوسان - فرابورس 
تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفی نماد

 نوسان

ارزش بازار

ارزش معاملات

تغییرات نسبت به 

هفته قبل

درصد

میلیون ریال

میلیون ریال

شرنگی

-9.66

18,700,000

983,552

-12.21

حسینا

-7.22

139,477,096

1,767,400

-6.68

کگهر

-5.83

981,000,00
0

286,506

-6.03

کایزد

-4.6

17,541,850

623,753

-5.52

دتولید

-4.24

9,357,000

137,394

-1.45

کی بی سی

-3.8

3,936,800

50,327

-3.45

فزر

-3.74

173,880,000

3,160,896

-3.3

فجهان

-3.08

331,425,000

301,416

-4.92

ثتران

-2.87

12,186,000

388,468

-3.7

میهن

-2.78

13,912,189

253,481

-5.63

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت نماد

 نوسان

ارزش بازار

ارزش معاملات

تغییرات نسبت به 

هفته قبل

درصد

میلیون ریال

میلیون ریال

کرومیت

12.3

31,506,000

1,410,549

15.58

غگیلا

11.76

8,486,503

158,607

15

اپرداز

11.54

6,939,000

87,607

12.64

شپاس

11.46

50,880,000

88,073

13.25

زماهان

11.16

46,160,500

1,045,182

14.43

اتکای

11.14

34,110,000

94,277

12.07

پخش

11.1

34,360,400

402,160

14.4

ثالوند

10.98

12,696,000

554,979

14.01

فرابورس

10.83

62,145,600

620,631

14.08

آ س پ

10.64

17,370,000

136,689

13.46

www.nadpco.com

خرید طلا یکی از بهترین و 

برای  روش ها  مناسب  ترین 

تــورم و حفظ ارزش 
فرار از 

 دو گروه 
دارایی است. سرمایه  گذاری در سکه و طلا به

 در مراکز 
مستقیم و غیرمستقیم تقسیم می  شود؛ حضور

فروش طلا و سکه راه آشنا و قدیمی معامله مستقیم 

ر افراد از این طریق اقدام می کنند؛ البته 
است که بیشت

ن روزها بسیاری از طلا فروشی ها از طریق سایت و 
ای

فضای مجازی هم اقدام به فروش طلا می کنند در این 

بین هرچند در روش مستقیم)خرید حضوری یا خرید 

ک مفقود شدن، کلاهبرداری یا سرقت 
از سایت( ریس

دارایی بسیار بالاست ولی اکثر اشخاص نسبت به این 

روش اطمینان بیشتری دارند چرا که کالای فیزیکی 

س کرده و همراه دارند. در این بین اما نظارت 
طلا را لم

ی بر معاملات ســایت های طلا فروشــی دیده 
واحد

ی اینترنتی 
نمی شود. مجوزهایی که این طلافروشی ها

قرار داده اند شامل مجوز کسب و 
روی سایت های خود 

ت اینترنتی 
کار طلا فروشی، مجوز اتحادیه، مجوز سای

ت اینترنتی اســت حتی برخی از 
و نمادهای معاملا

ســایت های طلا فروشی به جز "اینماد")مجور فروش 

اینترنــی که وزارت صمت آن را صادر می کند( مجوز 

دیگری را در سایت بارگذاری نکرده اند.

ن روزها تب آن داغ اســت معاملات 
نــوع دوم که ای

طلا به روش غیرمستقیم است که می تواند انتخابی 

ش افراد 
مناسب برای سرمایه  گذاری باشد؛ در این رو

به مراجعه حضوری نیاز نداشــته و می  توانند سهام 

صندوق  های سرمایه  گذاری طلا را خریداری کنند.

 بخش اصلی این صندوق های قابل معامله در بورس 

از طلا و سکه تشکیل شده و مطابق با مصوبه سازمان 

س مبنــی بر الزام وجود حداقل ۷۵ درصد از کل 
بور

دارایی این صندوق  ها با طلا یا مشتقات آن است. 

ب بازارهــای مالی و تلاش افراد 
ر روزهــای پر التها

د

 "کاریزما 
ش و دارایی اموال این روزها

بــرای حفظ ارز

وارد بازار شده است. کارتی نقدی که 
کارت" به تازگی 

لاوه بر ارائه خدمات معمول، با موجودی شــخص، 
ع

ش کار در این 
معاملــه طلا را هم انجام می دهــد. رو

کارت هم به این صورت است که با قیمت دلار آزاد، 

طلا بر اســاس قیمت اونس جهانی خریداری شده و 

هر زمان که شخص تصمیم به نقد کردن آن داشته 

یار کاربر 
ت روز فروخته و وجه در اخت

باشــد به قیم

ود را نیز 
رد، بنابراین اشخاص باید تحلیل خ

قرار می گی

در زمان خرید و فروش داشته باشند ضمن آنکه لازم 

ارمزد درنظر گرفته شود.
است مبلغ ک

اتحادیه طلا فروشان نظارت می کند

ش اینترنتی بــه طور کل هم بــرای طلا و هم 
فــرو

برای ســایر اقلامی که به صورت کالایی و به صورت 

اینترنتی فروخته می شوند و تمام افرادی که در این 

 و کار و مجوز 
حوزه فعال هســتند باید مجوز کسب

خرید و فروش داشته باشند.

رئیس اتاق اصناف تهران ضمن بیان مطلب بالا گفت: 

ب و کار توســط اتحادیه های صنفی برای 
مجوز کس

خریــد و فروش طلا صادر می شــود ضمن آنکه  در 

حال حاضر امکانی به نام "اینماد" به مجوزهای صنفی 

و هر  فردی که قصد فعالیت در فضای 
اضافه شــده 

ا دارد ملزم به داشــتن این نماد است یعنی 
مجازی ر

وز در هر شــغلی که باشد می تواند 
با دریافت این مج

ت اینترنتی فعالیت قانونی داشته باشد و اگر 
به صور

زمانی در خرید و فروش مشــکلی پیش آید اتحادیه  

حتما به تخلفات فرد رسیدگی می کند. 

نظارت بر فروش اینترنتی طلا

گار افــزود: اتحادیه، بــازرس و 
حمیدرضــا رســت

کمیســیون های مختلفــی برای حــل اختلاف یا 

رسیدگی به شکایات دارد که می توانند دقیق ورود 

 و در موقع اضطرار، نظر کارشناســی و 
پیــدا کنند

دقیق بدهــد؛ برای طــلا فروشــان، اتحادیه طلا 

ش اینترنتی طلا 
ت بر فرو

فروشــان اســت که نظار

را به عهده دارد. نظارت، بازرســی و رســیدگی به 

تخلفات یا شــکایت این حوزه هم بر عهده اتحادیه 

ت بنابراین بدیهی اســت بــرای خرید باید 
طلاســ

به  آن دســته از ســایت های طلا فروشی که مجوز 

د و زیر نظارت اتحادیه  
اتحادیه طلا فروشان را دارن

ی در واکنش به اینکه در 
هســتند مراجعه شود.  و

فضای مجازی بسیاری در حال فعالیت هستند که 

امکان صحت ســنجی وجود نــدارد، گفت: ممکن 

اســت بســیاری در این فضا اقدام به فعالیت های 

د و بــرای مثــال جنس های 
ف قانــون کنن

خــلا

جاز بفروشــند یا خارج از شبکه توزیع خرید 
غیرم

و فروش کنند؛ این مسائل موضوعاتی است که گاه 

ت و کیفیت قطعا به عهده 
شــاهدیم؛ نظارت بر قیم

اتحادیه های صنفی است.

مراقب سایت های بی مجوز باشید

 رستگار در بخش دیگری از سخنان خود هشدار داد: 

افرادی که از این سایت ها خرید می کنند باید نسبت 

به وجود مجوزهای لازم و ســایت ها قانونی مطمئن 

ت اگر با مشکل مواجه شوند 
د درغیر این صور

باشــن

به ســختی و به ندرت می تواننــد احقاق حق کنند 

ی اگر گران فروشــی شــده باشد یا کسی نتواند 
یعن

ود را باز 
به تعهد خــود عمل کند، نمی توانند حق خ

د افراد دقت کنند که 
د بنابرایــن حتماً بای

پس گیرن

این فروشندگان دارای پروانه کسب باشند برای این 

مهم به راحتی می توان از اتحادیه اســتعلام کرد که 

فروشنده صنفی عضو صنف است یا نه. 

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه اگر شخصی 

اینماد نداشــته باشد مجاز به خرید و فروش نبوده، 

ش اینترنتی که خارج 
تاکید کرد: هر ســایت و فرو

از شبکه توزیع باشد متخلف بوده و مشمول قانون 

فروش کالای قاچاق می شود. برای صحت سنجشی 

جواز کسب طلافروشان هم راه های مختلفی وجود 

دارد؛ تمام پروانه های کســب  QR کد  که بر اساس 

آن  می توان متوجه شــد مجوز واقعی اســت یا نه 

ضمن آنکه  گزینه تماس با اتحادیه هم  وجود دارد.

صندوق های سرمایه گذاری طلا در بورس

صندوق های طلا در بورس زمینه سرمایه گذاری طلا 

را برای خریداران فراهم کرده اســت. در حال حاضر 

صندوق های طلای موجود در بورس شامل صندوق 

لوتوس، کیان، مفید، زرافشان امید ایرانیان، کیمیای 

 آگاه، تابان 
ـنا، زریــن

صبا، زرفام آشـ
زرین کاردان، 

تمدن، زاگرس، آســمان آلتون و نهایت نگر هستند. 

صندوق های طلا در بورس براساس دارایی پایه شان 

خود را روی 
دســته بندی می شــوند و عمده دارایی 

ســپرده شمش طلایی، سکه و یا سایر اوراق 
گواهی 

سرمایه گذاری می کنند.

طلایی های بازار

دارایی پایه صندوق ســرمایه پشتوانه لوتوس با نماد 

طلا، طلای ۱۸ عیار است؛ صندوق طلای کیان نیز 

شود. دارایی 
در بورس کالا با نماد گوهر شناخته می 

پایه این صنــدوق علاوه بر طلای ۱۸ عیار، ســکه 

ی از دارایی ها صرف خرید 
طلاست همچنین بخشــ

ق با درآمد ثابت می شوند.
سپرده های بانکی و اورا

صندوق ســرمایه گذاری پشتوانه طلای مفید با نماد 

ل در بازار سرمایه است که در 
عیار دیگر صندوق فعا

آن گواهی سپرده شمش طلا و سکه طلا خریداری 

ــود. زر نماد صندوق پشــتوانه ســکه طلای 
می ش

زرافشان امید ایرانیان و فعال در بورس کالاست.

صندوق سرمایه گذاری طلای کیمیای زرین کاردان 

دارد. متولی این صندوق شرکت 
با نماد گنج فعالیت 

شــاوره سرمایه گذاری ایرانیان تحلیل فارابی است 
م

 بازارگردان این صندوق شــرکت تامین 
همچنیــن

سرمایه کاردان است. نفیس، صندوق سرمایه گذاری 

صبا و مبتنی بر طلاست؛ متولی این صندوق مؤسسه 

 بازارگردان این صندوق 
حسابرسی بهراد مشار است.

ی بازگردانی صبا گســتر 
ســرمایه گذاری اختصاص

نفت و گاز تامین اســت. صندوق ســرمایه گذاری 

ماد زرفــام در بورس فعالیت 
شــنا با ن

طلای زرفام آ

داشــته و متولی این صندوق مؤسسه حسابرسی و 

خدمات مدیریت رهیافت و همکاران است. صندوق 

بازارگردانی سهم آشنا، 
ســرمایه گذاری اختصاصی 

بازارگردانی این صنــدوق را انجام می دهد. صندوق 

ن آگاه با نماد مثقال از ســال 
ســرمایه گذاری زری

 بازارگردان این 
د بازار بورس ایران شــده.

۱۴۰۰ وار

صندوق ســرمایه گذاری صندوق ســرمایه گذاری 

 بازارگردانی آگاه است. 
اختصاصی

ن در اوراق بهادار 
صندوق سرمایه گذاری تابان تمد

مبنی بر طلا با نماد تابش فعالیت می کند و شرکت 

تامین ســرمایه تمدن مدیریت آن را به عهده دارد. 

م تر از دیگر انواع 
ســابقه و پیشــینه این صندوق  ک

ر از موارد 
صندوق طلا در ایران اســت.یکی دیگــ

لا در بورس، زاگرس است که 
لیست صندوق های ط

ر بازار بورس فعالیت می کند. عمده 
با نماد جواهر د

دارایی این صندوق روی شــمش ســرمایه گذاری 

می شــود و درصد کمتری از آن به سکه اختصاص 

یافته اســت. متولی این شرکت موسسه حسابرسی 

و خدمــات مالی ایران مشــهود اســت و مدیریت 

آن را شــرکت ســبدگردان زاگرس بر عهده دارد. 

صندوق سرمایه گذاری آسمان آلتون با نماد آلتون 

از نوپا ترین انواع صندوق طلا در بورس اســت که 

توسط شــرکت سبد گردانی آسمان در سال ۱۴۰۲ 

 نیز مبتنی بر 
راه اندازی شــده اســت. این صندوق

طلاست و تعداد واحد های سرمایه گذاری آن بیش 

از ۶۱۰ میلیون است.

از مزیت ایــن صندوق ها می توان به نقدشــوندگی 

بــالا، معافیت مالیاتی در خرید طلا و قابلیت معامله 

)ETF( حذف ریســک های نگهداری طلا به صورت 

ص و امنیت بالا
ط افراد متخص

فیزیکی، مدیریت توس

 
شاره کرد.
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فر ابورس

نداشتیم وشی   فر طلا  سایت های  برای  یادداشتمصوبه ای 

مقـــررات  و  قوانیـــن  ر 
منظـــ از   

ـــاده  ـــق م ـــویی مطاب ـــا پولش ـــارزه ب مب

ی مـــاده 
۹۱ آییـــن نامـــه اجرایـــ

رزه بـــا 
ی قانـــون مبـــا

۱۴ الحاقـــ

ـــمول  ـــخاص مش ـــه اش ـــویی هم پولش

قانـــون )از جملـــه  طلافروشـــان 

ل غیرمالـــی( موظـــف هســـتند بـــه منظـــور انجـــام 
بـــه عنـــوان مشـــاغ

ت غیـــر حضـــوری 
رویه هـــای شناســـایی مقتضـــی در خصـــوص خدمـــا

ی غیـــر حضـــوری عمـــل 
مطابـــق بـــا ضوابـــط و رویه هـــای شناســـای

ـــارت  ـــدن و تج ـــت، مع ـــاده وزارت صنع
ـــن م ـــره ای ـــق تبص ـــد و طب کنن

 و فنـــاوری اطلاعـــات و 
ت بـــا همـــکاری وزارت ارتباطـــات

مکلـــف اســـ

ـــوری  ـــر حض ـــایی غی ـــای شناس ـــط و رویه ه ـــی ضواب ـــات مال ـــز اطلاع مرک

 بنابرایـــن در صـــورت تدویـــن 
ن کننـــد.

اربـــاب رجـــوع را تدویـــ

ت غیـــر حضـــوری 
ضوابـــط ذکـــر شـــده ارائـــه خدمـــات بـــه صـــور

 

بلامانع است.

ــور در  ــط مذک ــده ضواب ــت آم ــه دس ــات ب ــن اطلاع ــاس آخری ــر اس ب

ــب شــده اســت و  ــن و تصوی ــاری تدوی ی و اعتب
ــ ــوزه موسســات مال ح

ها نیــز پیشــنهاداتی 
غیــر مالــی ماننــد طــلا فروشــی 

در حــوزه مشــاغل 

ــا تاکنــون مصوبــه ای در ایــن خصــوص نداریــم بــه 
ارایــه شــده اســت ام

همیــن دلیــل بــرای قانونــی شــدن فعالیــت ســایت های طــلا فروشــی 

ــارت و  ــدن  و تج ــت، مع ــا وزارت صنع ــی لازم ب ــت هماهنگ لازم اس

 مرکــز اطلاعــات مالــی در خصــوص تدویــن و تصویــب 
همچنیــن

ــردن آن  ــی ک ــوری و اجرای ــر حض ــایی غی ــای شناس ــط و رویه ه ضواب

ــل اجــرا باشــد. ــی قاب ــه صــورت قانون ــا موضــوع ب ــرد ت صــورت گی

د و فــروش آنلایــن 
وه بــر ایــن بــا توجــه بــه اینکــه در حــوزه خریــ

عــلا

 و امنیتــی 
ــی ت، کیفیــت، مســائل مال

طــلا موضوعاتــی همچــون اصالــ

از اهمیــت زیــادی برخــوردار اســت و وجــود ســوابق کلاهبرداری هــا در 

ــده ســکه ثامــن وجــود داشــته، لازم اســت در  وزه ماننــد پرون
ایــن حــ

 و مقــررات دقیــق، 
وزه نیــز تدابیــر لازم از لحــاظ تدویــن قوانیــن

ایــن حــ

اخــذ مجوزهــای قانونــی، گواهــی اصالــت کالا، نحــوه نظــارت نهادهــای 

حــوزه بــا خریــد طــلا و 
نظارتــی اتخــاذ گــردد تــا ســرمایه گــذاران ایــن 

جواهــرات تقلبــی و کلاهبــرداری مواجــه نشــوند. 

ر فعالیــت ایــن 
در کشــورهای مختلــف، ســازمان های نظارتــی بــ

ــلات  ــن معام ــود ای ــان حاصــل ش ــا اطمین ــد ت ــارت دارن ــا نظ پلتفرم ه

ــود. ــام می ش ــی انج ف و قانون
ــفا ــورت ش ــه ص ب

ــارت  ــا نظ ــن ب ــورت آنلای ــلا به ص ــروش ط ــد و ف ــز خری ــران نی  در ای

ــادی  ــی و اقتص ــازمان های مال ــایر س ــر و س ــلا و جواه ــای ط اتحادیه ه

ن زمینــه 
کنتــرل می شــود. پلتفرم هــا و شــرکت های فعــال در ایــ

ت کاربــران 
ملــزم بــه دریافــت مجوزهــای لازم هســتند و بایــد اطلاعــا

ــه نظــر  ــی ب ــد ول ــره کنن و معامــلات را به صــورت شــفاف و امــن ذخی

 تــا زمانــی کــه ضوابــط و رویه هــای شناســایی غیــر حضــوری 
می رســد

ــا  ــیار ب ــلا بس ــن ط ــروش آنلای ــد و ف ــد خری ــل نباش ــا کام و نظارت ه

ــن  ــع در ای ــررات جام ــود مق ــل نب ــه دلی ــوده و  ب ــه ب ــک مواج ریس

ی و قابلیــت پیگیــری تخلفــات و 
بخــش، مســئولیت پذیــری، پاســخگوی

ــود. ــد ب ــه رو خواه ــی روب ــا معضلات ــرداری ب ــا و کلاهب تقلب ه

ــلا از  ــد ط ــرای خری ــردم ب ــه م ــود ک ــد می ش ــه اکی ــن توصی بنابرای

ــی  ــپرده کالای ــی س ــلا و گواه ــرمایه گذاری ط ــای س ــق صندوق ه طری

ز مراکــز 
در بــازار ســرمایه یــا در صــورت اصــرار بــه تحویــل فیزیکــی ا

ــد. ــدام کنن ــه صــورت حضــوری اق ــروش طــلا و ب ــر ف معتب
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صنایع پر نوسان - فرابورس 
تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار

10 سهم پر نوسان در فرابورس - منفی نماد

 نوسان

ارزش بازار

ارزش معاملات

تغییرات نسبت به 

هفته قبل

درصد

میلیون ریال

میلیون ریال

شرنگی

-9.66

18,700,000

983,552

-12.21

حسینا

-7.22

139,477,096

1,767,400

-6.68

کگهر

-5.83

981,000,00
0

286,506

-6.03

کایزد

-4.6

17,541,850

623,753

-5.52

دتولید

-4.24

9,357,000

137,394

-1.45

کی بی سی

-3.8

3,936,800

50,327

-3.45

فزر

-3.74

173,880,000

3,160,896

-3.3

فجهان

-3.08

331,425,000

301,416

-4.92

ثتران

-2.87

12,186,000

388,468

-3.7

میهن

-2.78

13,912,189

253,481

-5.63

10 سهم پر نوسان در فرابورس - مثبت نماد

 نوسان

ارزش بازار

ارزش معاملات

تغییرات نسبت به 

هفته قبل

درصد

میلیون ریال

میلیون ریال

کرومیت

12.3

31,506,000

1,410,549

15.58

غگیلا

11.76

8,486,503

158,607

15

اپرداز

11.54

6,939,000

87,607

12.64

شپاس

11.46

50,880,000

88,073

13.25

زماهان

11.16

46,160,500

1,045,182

14.43

اتکای

11.14

34,110,000

94,277

12.07

پخش

11.1

34,360,400

402,160

14.4

ثالوند

10.98

12,696,000

554,979

14.01

فرابورس

10.83

62,145,600

620,631

14.08

آ س پ

10.64

17,370,000

136,689

13.46

www.nadpco.com

خرید طلا یکی از بهترین و 

برای  روش ها  مناسب  ترین 

تــورم و حفظ ارزش 
فرار از 

 دو گروه 
دارایی است. سرمایه  گذاری در سکه و طلا به

 در مراکز 
مستقیم و غیرمستقیم تقسیم می  شود؛ حضور

فروش طلا و سکه راه آشنا و قدیمی معامله مستقیم 

ر افراد از این طریق اقدام می کنند؛ البته 
است که بیشت

ن روزها بسیاری از طلا فروشی ها از طریق سایت و 
ای

فضای مجازی هم اقدام به فروش طلا می کنند در این 

بین هرچند در روش مستقیم)خرید حضوری یا خرید 

ک مفقود شدن، کلاهبرداری یا سرقت 
از سایت( ریس

دارایی بسیار بالاست ولی اکثر اشخاص نسبت به این 

روش اطمینان بیشتری دارند چرا که کالای فیزیکی 

س کرده و همراه دارند. در این بین اما نظارت 
طلا را لم

ی بر معاملات ســایت های طلا فروشــی دیده 
واحد

ی اینترنتی 
نمی شود. مجوزهایی که این طلافروشی ها

قرار داده اند شامل مجوز کسب و 
روی سایت های خود 

ت اینترنتی 
کار طلا فروشی، مجوز اتحادیه، مجوز سای

ت اینترنتی اســت حتی برخی از 
و نمادهای معاملا

ســایت های طلا فروشی به جز "اینماد")مجور فروش 

اینترنــی که وزارت صمت آن را صادر می کند( مجوز 

دیگری را در سایت بارگذاری نکرده اند.

ن روزها تب آن داغ اســت معاملات 
نــوع دوم که ای

طلا به روش غیرمستقیم است که می تواند انتخابی 

ش افراد 
مناسب برای سرمایه  گذاری باشد؛ در این رو

به مراجعه حضوری نیاز نداشــته و می  توانند سهام 

صندوق  های سرمایه  گذاری طلا را خریداری کنند.

 بخش اصلی این صندوق های قابل معامله در بورس 

از طلا و سکه تشکیل شده و مطابق با مصوبه سازمان 

س مبنــی بر الزام وجود حداقل ۷۵ درصد از کل 
بور

دارایی این صندوق  ها با طلا یا مشتقات آن است. 

ب بازارهــای مالی و تلاش افراد 
ر روزهــای پر التها

د

 "کاریزما 
ش و دارایی اموال این روزها

بــرای حفظ ارز

وارد بازار شده است. کارتی نقدی که 
کارت" به تازگی 

لاوه بر ارائه خدمات معمول، با موجودی شــخص، 
ع

ش کار در این 
معاملــه طلا را هم انجام می دهــد. رو

کارت هم به این صورت است که با قیمت دلار آزاد، 

طلا بر اســاس قیمت اونس جهانی خریداری شده و 

هر زمان که شخص تصمیم به نقد کردن آن داشته 

یار کاربر 
ت روز فروخته و وجه در اخت

باشــد به قیم

ود را نیز 
رد، بنابراین اشخاص باید تحلیل خ

قرار می گی

در زمان خرید و فروش داشته باشند ضمن آنکه لازم 

ارمزد درنظر گرفته شود.
است مبلغ ک

اتحادیه طلا فروشان نظارت می کند

ش اینترنتی بــه طور کل هم بــرای طلا و هم 
فــرو

برای ســایر اقلامی که به صورت کالایی و به صورت 

اینترنتی فروخته می شوند و تمام افرادی که در این 

 و کار و مجوز 
حوزه فعال هســتند باید مجوز کسب

خرید و فروش داشته باشند.

رئیس اتاق اصناف تهران ضمن بیان مطلب بالا گفت: 

ب و کار توســط اتحادیه های صنفی برای 
مجوز کس

خریــد و فروش طلا صادر می شــود ضمن آنکه  در 

حال حاضر امکانی به نام "اینماد" به مجوزهای صنفی 

و هر  فردی که قصد فعالیت در فضای 
اضافه شــده 

ا دارد ملزم به داشــتن این نماد است یعنی 
مجازی ر

وز در هر شــغلی که باشد می تواند 
با دریافت این مج

ت اینترنتی فعالیت قانونی داشته باشد و اگر 
به صور

زمانی در خرید و فروش مشــکلی پیش آید اتحادیه  

حتما به تخلفات فرد رسیدگی می کند. 

نظارت بر فروش اینترنتی طلا

گار افــزود: اتحادیه، بــازرس و 
حمیدرضــا رســت

کمیســیون های مختلفــی برای حــل اختلاف یا 

رسیدگی به شکایات دارد که می توانند دقیق ورود 

 و در موقع اضطرار، نظر کارشناســی و 
پیــدا کنند

دقیق بدهــد؛ برای طــلا فروشــان، اتحادیه طلا 

ش اینترنتی طلا 
ت بر فرو

فروشــان اســت که نظار

را به عهده دارد. نظارت، بازرســی و رســیدگی به 

تخلفات یا شــکایت این حوزه هم بر عهده اتحادیه 

ت بنابراین بدیهی اســت بــرای خرید باید 
طلاســ

به  آن دســته از ســایت های طلا فروشی که مجوز 

د و زیر نظارت اتحادیه  
اتحادیه طلا فروشان را دارن

ی در واکنش به اینکه در 
هســتند مراجعه شود.  و

فضای مجازی بسیاری در حال فعالیت هستند که 

امکان صحت ســنجی وجود نــدارد، گفت: ممکن 

اســت بســیاری در این فضا اقدام به فعالیت های 

د و بــرای مثــال جنس های 
ف قانــون کنن

خــلا

جاز بفروشــند یا خارج از شبکه توزیع خرید 
غیرم

و فروش کنند؛ این مسائل موضوعاتی است که گاه 

ت و کیفیت قطعا به عهده 
شــاهدیم؛ نظارت بر قیم

اتحادیه های صنفی است.

مراقب سایت های بی مجوز باشید

 رستگار در بخش دیگری از سخنان خود هشدار داد: 

افرادی که از این سایت ها خرید می کنند باید نسبت 

به وجود مجوزهای لازم و ســایت ها قانونی مطمئن 

ت اگر با مشکل مواجه شوند 
د درغیر این صور

باشــن

به ســختی و به ندرت می تواننــد احقاق حق کنند 

ی اگر گران فروشــی شــده باشد یا کسی نتواند 
یعن

ود را باز 
به تعهد خــود عمل کند، نمی توانند حق خ

د افراد دقت کنند که 
د بنابرایــن حتماً بای

پس گیرن

این فروشندگان دارای پروانه کسب باشند برای این 

مهم به راحتی می توان از اتحادیه اســتعلام کرد که 

فروشنده صنفی عضو صنف است یا نه. 

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه اگر شخصی 

اینماد نداشــته باشد مجاز به خرید و فروش نبوده، 

ش اینترنتی که خارج 
تاکید کرد: هر ســایت و فرو

از شبکه توزیع باشد متخلف بوده و مشمول قانون 

فروش کالای قاچاق می شود. برای صحت سنجشی 

جواز کسب طلافروشان هم راه های مختلفی وجود 

دارد؛ تمام پروانه های کســب  QR کد  که بر اساس 

آن  می توان متوجه شــد مجوز واقعی اســت یا نه 

ضمن آنکه  گزینه تماس با اتحادیه هم  وجود دارد.

صندوق های سرمایه گذاری طلا در بورس

صندوق های طلا در بورس زمینه سرمایه گذاری طلا 

را برای خریداران فراهم کرده اســت. در حال حاضر 

صندوق های طلای موجود در بورس شامل صندوق 

لوتوس، کیان، مفید، زرافشان امید ایرانیان، کیمیای 

 آگاه، تابان 
ـنا، زریــن

صبا، زرفام آشـ
زرین کاردان، 

تمدن، زاگرس، آســمان آلتون و نهایت نگر هستند. 

صندوق های طلا در بورس براساس دارایی پایه شان 

خود را روی 
دســته بندی می شــوند و عمده دارایی 

ســپرده شمش طلایی، سکه و یا سایر اوراق 
گواهی 

سرمایه گذاری می کنند.

طلایی های بازار

دارایی پایه صندوق ســرمایه پشتوانه لوتوس با نماد 

طلا، طلای ۱۸ عیار است؛ صندوق طلای کیان نیز 

شود. دارایی 
در بورس کالا با نماد گوهر شناخته می 

پایه این صنــدوق علاوه بر طلای ۱۸ عیار، ســکه 

ی از دارایی ها صرف خرید 
طلاست همچنین بخشــ

ق با درآمد ثابت می شوند.
سپرده های بانکی و اورا

صندوق ســرمایه گذاری پشتوانه طلای مفید با نماد 

ل در بازار سرمایه است که در 
عیار دیگر صندوق فعا

آن گواهی سپرده شمش طلا و سکه طلا خریداری 

ــود. زر نماد صندوق پشــتوانه ســکه طلای 
می ش

زرافشان امید ایرانیان و فعال در بورس کالاست.

صندوق سرمایه گذاری طلای کیمیای زرین کاردان 

دارد. متولی این صندوق شرکت 
با نماد گنج فعالیت 

شــاوره سرمایه گذاری ایرانیان تحلیل فارابی است 
م

 بازارگردان این صندوق شــرکت تامین 
همچنیــن

سرمایه کاردان است. نفیس، صندوق سرمایه گذاری 

صبا و مبتنی بر طلاست؛ متولی این صندوق مؤسسه 

 بازارگردان این صندوق 
حسابرسی بهراد مشار است.

ی بازگردانی صبا گســتر 
ســرمایه گذاری اختصاص

نفت و گاز تامین اســت. صندوق ســرمایه گذاری 

ماد زرفــام در بورس فعالیت 
شــنا با ن

طلای زرفام آ

داشــته و متولی این صندوق مؤسسه حسابرسی و 

خدمات مدیریت رهیافت و همکاران است. صندوق 

بازارگردانی سهم آشنا، 
ســرمایه گذاری اختصاصی 

بازارگردانی این صنــدوق را انجام می دهد. صندوق 

ن آگاه با نماد مثقال از ســال 
ســرمایه گذاری زری

 بازارگردان این 
د بازار بورس ایران شــده.

۱۴۰۰ وار

صندوق ســرمایه گذاری صندوق ســرمایه گذاری 

 بازارگردانی آگاه است. 
اختصاصی

ن در اوراق بهادار 
صندوق سرمایه گذاری تابان تمد

مبنی بر طلا با نماد تابش فعالیت می کند و شرکت 

تامین ســرمایه تمدن مدیریت آن را به عهده دارد. 

م تر از دیگر انواع 
ســابقه و پیشــینه این صندوق  ک

ر از موارد 
صندوق طلا در ایران اســت.یکی دیگــ

لا در بورس، زاگرس است که 
لیست صندوق های ط

ر بازار بورس فعالیت می کند. عمده 
با نماد جواهر د

دارایی این صندوق روی شــمش ســرمایه گذاری 

می شــود و درصد کمتری از آن به سکه اختصاص 

یافته اســت. متولی این شرکت موسسه حسابرسی 

و خدمــات مالی ایران مشــهود اســت و مدیریت 

آن را شــرکت ســبدگردان زاگرس بر عهده دارد. 

صندوق سرمایه گذاری آسمان آلتون با نماد آلتون 

از نوپا ترین انواع صندوق طلا در بورس اســت که 

توسط شــرکت سبد گردانی آسمان در سال ۱۴۰۲ 

 نیز مبتنی بر 
راه اندازی شــده اســت. این صندوق

طلاست و تعداد واحد های سرمایه گذاری آن بیش 

از ۶۱۰ میلیون است.

از مزیت ایــن صندوق ها می توان به نقدشــوندگی 

بــالا، معافیت مالیاتی در خرید طلا و قابلیت معامله 

)ETF( حذف ریســک های نگهداری طلا به صورت 

ص و امنیت بالا
ط افراد متخص

فیزیکی، مدیریت توس

 
شاره کرد.
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ترکیب دارایی  صندوق های طلا

درصد دارایی شمش طلا

 

درصد دارایی سکه طلا

 

درصد دارایی  نقد و اوراق

 

صندوق های طلا در یک نگاه
نماد

آخرین قیمت

لیارد ریال
ش بازار می

ارز

نرخ NAV ابطال

حباب )درصد(

مثقال

36963

50698

37133

0

تابش

18309

25632

18418

-1

ناب

15611

20795

15626

0

آلتون

15062

22865

15013

0

عیار

125452

218910

124416

1

کهربا

43830

85271

44066

-1

نفیس

26814

5222

27063

-1

گوهر

223880

32961

224843

-1

زرفام

34760

7640

34910

-1

گنج

40079

34857

38970

3

جواهر

17250

29770

17220

0

طلا

330017

177945

331712

-1

زر

211297

18209

209980

1

روح الله نجفی

وهشگر حوزه مبارزه با پولشویی پژ

مخابرات     
8.78  

هتل و رستوران     

7.31  
بانک ها و موسسات اعتباري     

6.43  
پيمانکارى صنعتى     

6.31  

کشاورزى، دامپرورى و خدمات وابسته به آن     

6  
خدمات فنى و مهندسى     

5.93  
عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم     

5.87  
خرده فروشی به استثنای وسایل نقلیه     

5.49  
فعاليت هاي جنبي مرتبط با واسطه گري مالي     

5.35  
انبوه سازى املاک و مستغلات     

5.19  

با گسترش قارچ گونه فروش طلای آب شده آنلاین مطرح شد؛

با گسترش قارچ گونه فروش طلای آب شده آنلاین مطرح شد؛

پلتفرم های 
پلتفرم های 

خرید و فروش طلا
خرید و فروش طلا

ناظر ندارند
ناظر ندارند

پیگیری های »اطلاعات بورس« نتیجه داد

 متولی پلتفرم ها متولی پلتفرم هایی طلا  طلا 
پیدا شدندپیدا شدند



 5.76کاشي و سراميک     

 5.56محصولات چوبى     

 5.47خودرو و ساخت قطعات     

 5.37ساخت محصولات فلزي     

 5.18فرآورده هاى نفتي     

 4.9استخراج ذغال سنگ     

 4.43رايانه و فعاليتهاى وابسته به آن     

 4.4استخراج نفت، گاز و خدمات جنبي     

 4.3حمل و نقل و انباردارى     

 4.26بيمه و صندوق بازنشستگي     
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ندارند دیگر  که  کارکردی  اهرمی ها؛ 
یادداشت

بورس

صندوق هــای  کنونــی  وضعیــت 
اهرمــی بــا توجــه بــه  خالــی 
ــد  ــل از رش ــان، قب ــدن حباب ش ش
بــازار بــه شــکلی شــده کــه در ایــن 
مــدت، زیــر نــاو قیمتــی خودشــان 
ــه در حــال  ــه می شــدند؛ البت معامل

حاضــر نیــز کمتــر از نــاو خــود در حــال معاملــه هســتند و ایــن موضــوع 
بــه صندوق هــای اهرمــی جذابیــت داده اســت. ضمــن اینکــه میــزان رشــد 
ایــن صندوق هــا بــه میــزان اهــرم و چیدمــان درونــی آنهــا بســتگی دارد و 
درجــات متفــاوت اهــرم در ایــن موضــوع از علــل اصلــی تفــاوت در میــزان 

رشــد و ســوددهی ایــن صندوق ها ســت.
تناقضــی کــه اکنــون در بــازار وجــود دارد، ناهماهنگــی محدودیــت 
3درصــدی دامنــه نوســان اســت کــه عامــل از بیــن رفتــن کارکــرد اهرمی 
بــودن ایــن صندوق هــا شــده بــه عبارتــی زمانــی ایــن صندوق هــا 
می توانســتند بــر اســاس ماهیــت خــود کار کننــد کــه دامنــه 10 درصــد 
ــازار 3 درصــد  ــر ب ــه درصــدی، اگ ــت س ــه در محدودی ــی ک ــود در حال ب
ــزان رشــد  ــن می ــه همی ــا ب ــال آن تنه ــه دنب ــز ب ــا نی ــد اهرم ه رشــد کن
ــه  ــا ب ــت آنه ــا جذابی ــد ام ــر می افت ــه تاخی ــی رشدشــان ب ــد یعن می کنن
دلیــل نــاو پاییــن از بیــن نمــی رود. ضمــن اینکــه کاهــش ارزش اهرمی هــا 
ــازار  ــه ب ــی ک ــوده و در زمان ــازار ب ــتر از کل ب ــازار بیش ــول ب ــان اف در زم
رونــد مثبتــی به خــود گرفتــه نیــز بــه علــت تداخــل بــا محدودیــت دامنــه 

ــه ارزش بالایــی دســت پیــدا کننــد. نتوانســتند ب
ــز ریســک بالاســت و کســانی  ــا نی ــن صندوق ه ــی وجــود ای ــل اصل  دلی
ــی  ــئله آگاه ــن مس ــه ای ــد ب ــرمایه گذاری می کنن ــا س ــه در اهرمی ه ک
دارنــد. ســاز و کار اهرمی هــا بــه ایــن صــورت اســت کــه ســرمایه گذار را از 
ــا صــدور و ابطــال  ــای کم ریســک ب ــد. گروه ه ــاز می کن ــن وام بی نی گرفت
ــه  ــد ک ــی وام می دهن ــای اهرم ــرمایه گذاران صندوق ه ــه س ــود ب زدن خ
ایــن مــورد عاملــی بــرای صرفه جویــی در نــرخ بهــره پرداختــی می شــود 
؛ ایــن وام از چنــد جهــت بــرای ســرمایه گذار فایــده دارد؛ اول اینکــه دیگــر 
نیــازی بــه پرداخــت بهــره 23 درصــد بانکــی نــدارد و وام را مســتقیم از 
ــر  ــا پیش نگ ــه اهرمی ه ــد. دوم اینک ــت می کن ــک دریاف ــم ریس ــراد ک اف
بــازار هســتند و بــا صــف خریــد شــدن آنهــا ایــن خبــر پخــش می شــود 
کــه بــازار قــرار اســت رشــد کنــد. ســوم اینکــه تنهــا قشــر ریســک پذیــر 
بــازار بــه دنبــال خریــد آن هســتند و کســانی کــه بــه ایــن بخــش از بــازار 
ــوان  ــچ عن ــه هی ــد باشــند و ب ــازار را بل ــد اســتراتژی ب وارد می شــوند بای

ایــن بــازار بــه درد افــراد کــم ریســک نمی خــورد. 
در کل نیــز 2 نــوع خریــدار بــرای ایــن مــدل از صندوق هــا وجــود دارد؛ 
اولیــن گــروه، خریــداران هجومــی بــازار و دومیــن گــروه کســانی هســتند 
کــه بــه رونــق بــازار در آینــده اعتقــاد دارنــد. ورود صندوق هــای جدیــد به 
بــازار در حــال حاضــر الزامــی  ندارد چراکــه اهرمی هــا توانایی ایــن را دارند 
کــه خــود را گســترش داده و صــدور خــود را بــا گرفتــن مجــوز افزایــش 
ــای  ــدای راه اســتفاده از ابزاره ــه درحــال حاضــر در ابت ــه ک ــد؛ البت  دهن
ــترده،  ــای گس ــا نوآوری ه ــده و ب ــکان دارد در آین ــتیم و ام ــی هس مال
فضایــی بــرای ورود اهرمی هــای جدیــد و بــا نوعــی متفــاوت ایجــاد شــود.  
بــه ایــن نکتــه هــم توجــه کنیــم کــه خاصیــت اهرمــی تنهــا محــدود بــه 
ــرم را  ــن اه ــاد ای ــف در اقتص ــاط مختل ــوان در نق ــت و می ت ــهم نیس س
اعمــال کــرد و ممکــن اســت در آینــده ســبدگردانی اقــدام بــه تاســیس 
ــرمایه از  ــش س ــد افزای ــت رش ــی بر محوری ــا ماهیت ــی ب ــی اهرم صندوق
محــل ســود انباشــته کنــد. نبایــد این گونــه فکــر کــرد کــه صندوق هــای 
اهرمــی مــی تواننــد بــر بــازار و نوســانات آن تاثیــر زیــادی داشــته باشــند 
چراکــه ایــن صندوق هــا در مجمــوع، ارزش بازارشــان بیشــتر از 35همــت 
بــازار 8.8 میلیــون میلیــارد تومانــی  بــر   نمی شــود و نمی تواننــد 

تاثیر بگذارند.

روزبهانه داریوش 
کارشناس بازار سرمایه

دنیایی که در آن زندگی می کنیم پر شــده از فراز و نشــیب های اقتصادی که همه مردم 
را در هزار راه ســرمایه گذاری سردرگم می کند و مسلما هیچ وقت همه این راه ها موجب 
سوددهی و یا حفظ ارزش پول افراد نمی شود. برای اینکه در فضای اقتصادی کسی دچار 
سردرگمی نشود، در گزارش پیش رو به صندوق های اهرمی که از بحث برانگیز ترین محل های سرمایه گذاری 
است پرداختیم. انگار همین دیروز بود که بسیاری از سهامداران می گفتند اهرمی ها سقوط کردند و نباید در 
آنها سرمایه  خود را گذاشت اما آنهایی که واقعا می دانستند که سازوکار این صندوق ها چگونه است، ایستادند 

تا ببینند بازار رشد می کند یانه. 
قبــل از خواندن این گــزارش باید به این موضوع دقت کنید که صندوق های اهرمی می توانند مانند آتش هم 
شــما را گرم کنند و هم تمام جانتان را بســوزانند؛ برای خرید این صندوق ها باید بر شرایط هر لحظه از بازار 
مسلط بود و آن را خوب فهمید. ضمن اینکه سهامدارانی برنده رقابت اهرم ها می شوند که سبد صندوق اهرمی 
مدنظر خود را شــناخته و سپس با دیدگاهی باز اقدام به خرید آن کنند؛ در این مطلب نمودارهایی در جهت 
آگاهی افراد برای خرید هرکدام از 7 صندوق اهرمی موجود در بازار آورده شده است تا اگر قصد چنین کاری 

دارند با آشنایی به سود و زیان آنها وارد چنین کاری شوند.

پس از انتخاب ترامپ
نزدیک به یک ماه از انتخابات ریاست جمهوری ایالت متحده آمریکا می گذرد و در این مدت، بازار روند مثبتی 
داشــته و در ادامه این اتفاق، بازار سرمایه، بسیاری از نقدینگی های حقیقی  و حقوقی  را به سمت خود کشانده 
اســت. با بررســی روند بورس در 30 روز گذشته و تطبیق آن با سال های قبل، می توان به این نتیجه رسید که 
دلیل این رشــد نسبت به سال های گذشته تغییر کرده است. سبز شدن بازار، معلول اتفاقات متعددی است اما 
عمده کارشناســان به این موضوع اعتقاد دارند که با روی کارآمدن ترامپ، فضای بورس از ابهام خارج شده و از 
دلایل جانبی آن نیز می توان به سیاست های دولت اصلاح طلب کنونی و کاهش نرخ بهره گواهی سپرده بانکی 

اشاره کرد. 
صندوق های اهرمی به عنوان نو ورودی های بازار ســرمایه که بزرگترین آنها سه سال دارد، در  30 روز گذشته 
روندی را از ســرگذرانده که عامل شگفتی بسیاری از افراد شده اما اگر عملکرد 5ماهه آنها به صورتی نیست که 
هوش از ســر کســی ببرد. در ماه های گذشــته ریزش اهرمی ها به صورتی بود که بسیاری از آنها پاسخی برای 

مشتریان خود جز بندهای موجود در امیدنامه نداشتند 

صندوق های نجات یافته
کمتر صندوق هایی با مبنای افول و رشــد همگام با بازار توانسته اند از ریسک های سیستماتیک این بازه زمانی 
خود را نجات دهند اما با وجود تمام این ریسک ها و طبق نمودار شماره 1، از میان 7 صندوق اهرمی موجود در 
بازار، صندوق موج و صندوق اهرم در بازه زمانی 5 ماهه توانستند 35 و 20 درصد به خریداران خود سود دهند 
که در شرایط فعلی می توان بازدهی موج را خوب و بازدهی اهرم را منطقی دانست. طبق این نمودار برنده رقابت 
7 نفره صندوق های اهرمی در 30 روز گذشته، صندوق بیدار با 44 درصد بازدهی، بوده. قابل توجه است که این 
صندوق در رقابت 5 ماهه، در کنار صندوق جهش رتبه آخر را کســب کرده است! )خبرنگار هفته نامه اطلاعات 
بورس تمام تلاش خود را برای دریافت پاسخ از مدیران صندوق »جهش« و »بیدار« کرد، اما در نهایت مدیران 

این دو مجموعه وی را در دادن پاسخ، ناکام گذاشتند.(  
 

اولین ها، آخر شدند
اولین صندوق اهرمی بازار، فعالیت خود را در آذرماه 1400 شــروع کرد؛ اسم این صندوق، اهرم گذاشته شد 
و در ســال 1401، صندوق توان پا به عرصه رقابت با آن گذاشــت؛ با نگاهی بلند مدت می توان این نتیجه را 
گرفت که طبق نمودار شماره 2، توان با 93 درصد و اهرم با 91 درصد در بالاترین نقطه بازدهی قرار دارند اما 
اگر ملاک را نمودار شــماره 1 قرارداده، به این نتیجه می رسیم که این صندوق ها اگرچه سن و سال بیشتری 
از بقیه دارند اما در بازه کوتاه مدت توان رقابت با صندوق موج که متولد 1402 و یا بیدار متولد1403است را 
ندارند. ضمن اینکه صندوق جهش که گویا علاقه ویژه ای به آخر شدن در سوددهی دارد نیز از ابتدای تاسیس 

در سال 1402 تا به امروز توانسته یک درصد زیان به مشتریان خود تقدیم کند!

  

جوان اما سودده
بیدار در روزهای اخیر بیشــترین حجم ورود پول به صندوق را در میان اهرمی های دیگر داشــته اما نکته  قابل 
توجه این است که بیدار از سهم بازار بسیار کمتری نسبت به صندوق موج و توان برخوردار است )نمودار شماره 
3( . نکته جالب تر اینکه شرکت هایی با چنین سهم بازار بزرگی نتوانستند در کوتاه مدت و طبق نمودار شماره 1 
حریف صندوق بیدار شوند که در خرداد ماه امسال تاسیس شده است. البته باید به این نکته توجه کرد که این 

دو غول اهرمی در بلند مدت بازدهی بهتری را نسبت به بیدار ثبت کردند.

 

کدام سود بیشتری داد؟
مقایسه رشد محل های سرمایه گذاری برای فعالان بازار بسیار مهم بوده و هست و همین مقایسه عامل این شده 
که این فعالان هر زمان قیمت طلا بالا برود با خود می گویند که برویم به ســمت خرید ارز و روزی دیگر هم 
سهام و ..  این رویه ای که افراد حرفه ای بازار تا به امروز در پیش گرفتند و همچنین جمله تکراری »همه تخم 
مرغ ها را در یک سبد نچین«، عامل آوردن نمودار شماره 4 شد. برای فهم بهتر این مسئله که اگر نقدینگی خود 
را از طلا خارج و به سمت ارز و یا صندوق می بردیم یا بالعکس، سود بیشتری می کردیم یانه، اطلاعات بازدهی 
آنها را در نمودار شماره 4 آوردیم. طبق این نمودار می توان گفت که دلار با تمام گران شدن ها و اتفاقات متعدد 
سیاســی، نتوانسته ارزش دلاری بازار را به میزانی بالا ببرد که از رشد صندوق های اهرمی جلو بزند و از نگاهی 
دیگر می توان نتیجه گرفت که اگر در 30 روز گذشته دارایی خود را بر روی طلا سرمایه گذاری می کردید عملا 
ســرمایه شما تغییری نمی کرد اما از آن طرف نباید این نکته را نیز فراموش کرد که بازدهی قابل توجه طلا در 

5ماهه اخیر و با وجود ریسک موجود در اهرمی ها، طلا نقطه ای امن تر برای سرمایه گذاری بوده است.
در نهایت باید چنین گفت که اولا صندوق های اهرمی و میزان بازدهی آنها در زمان های مختلف با یکدیگر فرق 
می کند و صرف عملکرد مناســب صندوق X در بازه زمانی کوتاه نباید در بلند مدت بر روی آن ســرمایه گذاری 
کرد و دوم اینکه صندوق های اهرمی برای افراد حرفه ای ساخته شده است و تنها کسانی می توانند از آن منفعت 

خوبی ببرند که کار کردن با آن را بلد باشند.
  

آرمان هنرکار
خبرنگار

صنایع پر نوسان - بورس 

تعداد شرکت ها بر اساس تغییر هفتگی ارزش بازار 10 سهم پر نوسان در بورس - مثبت10 سهم پر نوسان در بورس - منفی

337 1832 نماد
تغییرات نسبت به ارزش معاملاتارزش بازار نوسان

هفته قبل میلیون ریالمیلیون ریالدرصد
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نمودار شماره 3 - سهم هر صندوق اهرمی  از بازار
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دریچــه

هرچنــد ایالات متحده برای ســال ها مقصد اصلی کالاهــای چینی بوده 
اســت، اما از زمانی که ترامپ به عنوان رئیس جمهور، راهی کاخ ســفید 
شــد، اختلافات تجاری پکن و واشــنگتن بالا گرفت و این امر باعث شــد 
صادرکنندگان چینی به تدریج از وابستگی خود به بزرگترین بازار مصرفی 

جهان بکاهند. 
حالا بعد از چهار ســال از زمانی که تصور می شد جنگ های ارزی و تجاری 
بیــن اولین و دومین اقتصاد دنیا تعدیل شــده، به نظر می رســد بار دیگر 
داســتان از نو آغاز خواهد شــد و این در حالی است که نه فقط چین بلکه 
بسیاری از کشورهای دیگر از جمله همه کشورهای عضو بریکس با چالش 
تعرفه هــای آمریکایی روبرو خواهند بود. ایــن تصمیمات که برای حمایت 
از تولدیکنندگان آمریکایی اتخاذ می شــود در دوره قبل با استقبال فعالان 
اقتصادی این کشور روبرو شد، اما تجار به این تصمیمات انتقاد دارند. این در 
حالی است که در پی این تصمیمات، تجار چینی هم باید به فکر بازارهای 
جدید برای کالاهای خود باشند. برای این منظور کشورهای خاورمیانه بازار 

خوبی برای کالاهای چینی هستند. 
بر اساس داده های گمرک چین، ســهم صادرات چین به ایالات متحده از 
19 درصد در سال 2018 به 15 درصد در سال گذشته کاهش یافته و این 
در حالی اســت که تعرفه تجاری آمریکا برای کالاهای چینی در این مدت 
محدود بوده ولی ترامپ از تعرفه های 60 درصدی و بیشتر سخن می گوید 

که در نتیجه آن این نسبت به ده درصد و کمتر خواهد رسید. 
او گفت که به عنوان یکی از اولین دستورات اجرایی خود، 10 درصد تعرفه 
اضافی بر کالاهای چینــی و 25 درصد مالیات بر تمامی محصولاتی که از 
کانادا و مکزیک وارد کشــور می شــوند، وضع خواهد کرد. تعرفه های بالاتر 
چین را مجبور می کند قیمت ها را افزایش دهد یا حاشــیه سود کمتری را 
بپذیرد. اگر مشتریان آمریکایی قیمت های بالاتر را نپذیرند، تنها انتخاب این 
اســت که تجار چینی به جای دیگری بــرای فروش کالاهای خود مراجعه 
کننــد، با این حال باید منتظر بمانیم و ببینیــم که ترامپ چقدر تعرفه را 
افزایش می دهد و این موضوع تا چه میزان بر روابط تجاری دوجانبه اثرگذار 
خواهد بود و به علاوه سیاســت های تعرفه ای دولت چین ودولت های دیگر 

در این ارتباط به چه شکل پیش خواهد رفت. 
تو شین کوان، مدیر موسسه چین برای مطالعات WTO در دانشگاه تجارت 
و اقتصاد بین المللی در پکن در این باره به رویترز گفته هیچ کس نمی تواند 
با تعرفه های 60 درصدی به کسب و کار تجاری خود با آمریکا ادامه دهد. 

او پیش بینی کرد: بسیاری از شرکت ها تجارت خود را با ایالات متحده کاملًا 
متوقف خواهند کرد. اگر تعرفه ها پایین باشد، شرکت های بزرگ تر بیش از 
شــرکت های متوسط و کوچک می توانستند با این وضعیت کنار بیایند؛ اما 

اگر 60 درصد باشد، هیچ کس نمی تواند در مقابل آن ایستادگی کند. 
این شرایط در حالی است که تعرفه های ترامپ که احتمالا با تقویت ارزش 
دلار و کاهــش قیمت کالاها در بازارهای جهانی روبرو خواهد شــد و این 
مســاله از همین حالا آغاز شده است. با انتخاب ترامپ و هنوز پیش از آغاز 
به کار رسمی وی به عنوان رئیس جمهور ارزش بسیاری از کالاها در بورس 
لندن با افت روبرو شــد و در برخی کالاها بیشــترین افت از ســال 2022 
تا کنون و حتی پیش از آن نیز به ثبت رســیده اســت که نشــان می دهد 
بازارهای کالایی در برابر سیاست های تعرفه ای ترامپ آمادگی کافی ندارند. 
تعرفه های پیشــنهادی ترامپ احتمالاً به رشد اقتصادی کشورهای دنیا نیز 
آسیب می زند و جریان های تجاری را مختل می کند که در نهایت می تواند 

مصرف فلزات را کاهش دهد. 
لایو مینت در گزارشی اعلام کرده که از زمانی که ترامپ موضوع تعرفه های 
شــصت درصدی و بالاتر را برای کالاهای چینی و کشورهای عضو بریکس 
در نظر دارد، ســهام اندونزی یکی ازبدترین رکوردهای خود را از سپتامبر 
2020 به ثبت رسانده است. بازار سهام فیلیپین نیز بدترین عملکرد خود را 
از سپتامبر 2022 به ثبت رسانده و این در حالی است که بازارهای برزیل و 
مکزیک نیز در شرایط نامناسبی هستند. ارزش پول این دو کشور نیز با افت 
قابل ملاحظه ای روبرو شده که حتی در دو سال گذشته پایین ترین ارزش 

پول را به ثبت رسانده اند. 
در همین حال ارزش بازار سهام کره جنوبی با طرح موضوع تعرفه های دولت 
آتی آمریکا بیش از 1.5 درصد افت را به ثبت رســانده اســت، در حالی که 
سهام ســنگاپور 0.5 درصد کاهش را تجربه کرده است. سهام در اندونزی 
برای نوامبــر 6.1 درصد کاهش یافت و در بازار فیلیپین در ماه نوامبر 6.7 

درصد عقب نشینی را شاهد بودیم.

آسیا  در  ترامپ  تعرفه ای  زلزله 

عرضه 21 تن زعفران در بورس
8 تن معامله شد

نایب رئیس شــورای ملی زعفران از کاهــش 5 درصدی قیمت زعفران 
نســبت به قبل از فصل برداشت خبر داد و گفت: قیمت کنونی هرکیلو 
زعفران دســته 6۳ تا 65 میلیون تومان، پوشــال 72 تــا 7۴ میلیون 
تومان،نگین 78 تا 81 میلیون تومان و ســوپر نگین 81 تا 85 میلیون 

تومان است .
غلامرضا میری با بیان اینکه برداشت زعفران کماکان ادامه دارد، افزود: 
براساس برآورد کارشناســان وزارت جهاد پیش بینی می شود که تولید 

زعفران نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳0 درصد افزایش یابد.
میــری قیمت کنونی خریــد و فروش زعفران در بــورس کالا را 85 تا 
88 میلیــون تومان اعلام کرد و گفت: قیمــت پایه 90 میلیون و 500 
هزارتومان به ازای عرضه هرکیلو زعفران رقمی نیســت که از کشاورزان 

خریداری شود و تنها قیمت پایه ای است که برای عرضه در بورس اعلام 
شده است.

نایب رئیس شــورای ملی زعفران با تاکید بر رفع موانع صادرات زعفران 
بیان کرد: اکنون دولت برای واردات برخی کالاها ارز ترجیحی نمی دهد 
که این امر می تواند به نفع صادرات باشد چراکه برای صادرات 700 تن 
زعفران ظرفیت ســازی کردیم، اما تحقق این امر مشروط بر رفع موانع 

توسعه صادرات است.
بررسی های »اطلاعات بورس« نشــان می دهد از ابتدای امسال تاکنون 
نزدیک بــه 21 تن از این محصول در تابلوی فیزیکی بورس کالا عرضه 
شده که 1۳.5 تن از آن مورد تقاضا قرار گرفته و 8 تن از آن نیز معامله 
شــده است. این در حالی است که سرپرســت سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان جنوبی با اشاره به میزان برداشــت زعفران در سال گذشته و 
پیش بینی میزان برداشت این محصول در امسال، گفت: پیش بینی میزان 
برداشــت محصول زعفران در ســال جاری حدود ۳5 تن است و نسبت 
به تولید ســال گذشته که 28 تن بوده، روند برداشت محصول افزایشی 

بوده است.
این آمارها در حالی اســت که در شــش ماه نخست سال 1۴0۳، طبق 
آمار گمرک، بیــش از 57 تن زعفران به ارزش ۴9 میلیون و ۴65 هزار 
دلار زعفران صادر شده است. حجم صادرات زعفران سال گذشته طبق 
همیــن آمار 221 تن بوده و ارزش آن 207 میلیون و 786 هزار و 281 
 دلار گزارش شــده است. ســال گذشــته ارزش صادراتی زعفران ایران

15.7 درصد کاهش یافته بود.
علی شــریعتی مقدم، رئیس صندوق توسعه صادرات زعفران می گوید: 
بیــن 90 تا 100 تن زعفران ایران قاچاق می شــود و در ضمن بخش 
عمده ای از زعفــران ما به افغانســتان قاچاق می شــود. او می افزاید: 
بخــش عمده ای از زعفران نیز که به صورت قانونی صادرات می شــود 
از طریــق کارت های یک بار مصرف اســت. چراکه صادرکنندگان این 
اختــلاف ارز را نمی تواننــد بــه واردکننده بدهند یــا روش های رفع 
 تعهدات ارزی عملی نیست تا حداقل 50 درصد زعفران به این صورت

صادر شود.

هرچنــد انتظــار می رفــت 
بازارهــای ارز و طــلا تحت 
تاثیر گفت وگوهــای ایران و 
تروئیکای اروپایی روند کاهشــی را در پیش بگیرد، 
اما وقایع ســوریه مانع از رونــد پایدار در این بازارها 
شــد بطوری که در اولین روز اتفاقات در این کشور 
 قیمــت ارز بار دیگــر افزایش یافت و بــه بیش از 

70 هزار تومان رسید. 
به ایــن ترتیب هر دلار آمریــکا در یک هفته اخیر 
هزار و 500 تومان و در شــش ماه گذشته 10 هزار 
و ۴00 تومان افزایش قیمت را تجربه کرده که یکی 
از بزرگترین رشد قیمت های این ارز در مدت شش 
ماهه محسوب می شود که در ده سال گذشته تجربه 

شده است. 
بــه این ترتیب هر گرم طلای 18 عیار نیز با رشــد 
11 هزار و 800 تومانی در یک هفته گذشــته به ۴ 
میلیون و 580 هزار تومان رســید که از رشــد یک 
میلیون و 250 هزار تومانی در شــش ماه گذشــته 

حکایت دارد. 
قیمت ســکه نیز به تبعیت از رشــد قیمت این دو 
عامل در این مدت با رشــدهای بالایی روبرو شد و 
رکوردهای قبلی بازار سکه در این مدت جابجا شد؛ 
بطوریکه در شش ماه گذشته قیمت سکه بهار آزادی 
12 میلیــون و 700 هزار تومان و ســکه امامی 11 
میلیــون و ۴00 هزار تومان افزایــش را در کارنامه 
خود به ثبت رساندند. تنها در یک هفته اخیر قیمت 
این دو سکه به ترتیب 6۴0 هزار تومان و 190 هزار 

تومان افزایش یافته است. 
معتقدنــد  ســکه  و  ارز  بازارهــای  کارشناســان 
گفت وگوهــای ایران بــا اروپا در آســتانه روی کار 
آمدن دولت ترامپ احتمالا گزینه چندان جذابی در 
بلندمدت برای بازارها نخواهد بود و شاید برای دوره 
ای کوتاه مدت بتواند اندکی جو روانی ایجاد کند که 
پایدار نیست، زیرا تداعی کننده گفت وگوهای دولت 
حســن روحانی با طرف اروپایی بدون حضور دولت 
آمریکاست که در سال های انتهایی دهه نود نتوانست 
در برابر سیاست های سختگیرانه ترامپ اثرگذار واقع 
شــود و در نتیجه اقتصاد ایران با هجمه ســنگین 

تحریم ها روبرو شــد و اروپا نتوانســت و نخواست از 
ایران در برابر این هجمه ها در عمل حمایت کند. 

در حال حاضر خبرهــا از کاهش ده درصدی خرید 
نفــت ایران توســط چین حکایت دارند که نشــان 
می دهد قبل از آن که ترامپ به کاخ سفید راه یابد، 
دولت چین به ســمت جلو فــرار می کند و تو خود 

حدیث مفصل بخوان از این مجمل! 

 سیاست های اقتصادی
 تحت الشعاع موضوعات سیاسی

در چنین شــرایطی موضوع سوریه و سقوط برخی 
شهرهای مهم این کشــور نیز نگرانی هایی را از آغاز 
دور جدیــدی از تنش ها در خاورمیانه آغاز کرده که 
پای ایران را نیز به معرکه باز خواهد کرد و می تواند 
مجددا ریسک های ژئوپلیتیکی را برای اقتصاد ایران 
از ســر بگیرد. هرچند هنوز معلوم نیست آتش بس 
لبنان و اسراییل تا کجا ادامه یابد و یا چه سرانجامی 
داشته باشد و آیا این موضوع به غزه نیز خواهد رسید 
یا نــه، اما تنش های کنونی همچنان در منطقه و به 
صورت غیرمســتقیم بین ایران و رژیم صهیونیستی 

ادامه دارد. 
در این بیــن نمی توان از سیاســت های اقتصادی 
دولت نیز غافل بــود؛ وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 
که با جدیت به دنبــال نزدیک کردن نرخ ارز نیما 
و بازار آزاد اســت، منطق کاملا درســتی را دنبال 
می کند و به طور حتم این سیاســت در بلندمدت 
نتایج مناسبی به همراه خواهد داشت، اما همزمانی 
این سیاســت با موضوعات تقویت کننده قیمت در 
بــازار ازاد می تواند اثرات ایــن طرح را خنثی کند. 
واقعیت آن اســت که دولت به دنبال کاهش فاصله 
بیــن نرخ ارز نیما و بازار آزاد اســت تا هر گونه اثر 
روانی ناشی از رانت و سفته بازی در بازار را کاهش 
دهد، این در حالی اســت که بازار ارز آزاد از سوی 
مولفه های محرک دیگری تقویت می شود که اصولا 

در اختیار دولت نیست. 
بر این اســاس آنطور کــه کارشناســان اقتصادی 
می دانند دولت باید سیاســت های محدودکننده ای 
را در خلق پول، کاهش شــتاب نقدینگی و تورم به 

کار بگیرد و بخشــی از سیاست های خود را معطوف 
به سیاست های پولی و مالی در اقتصاد نماید. اخیرا 
رئیــس کل بانک مرکــزی اعلام کرده نرخ رشــد 
نقدینگی در حال حاضر 28 درصد است که این رقم 

از 25 درصد ابتدای سال بالاتر است. 
این در حالی اســت که وزیر اقتصاد معتقد است هر 
اقدامی که برای کاهش تورم در پیش گرفته شــود 
می تواند رشد اقتصادی را متوقف کند. از سوی دیگر 
کاهش رشــد نقدینگی نیز باعث شده تا بسیاری از 
تعهدات مالی دولت نیــز روی زمین بماند و این در 
حالی است که دولت اعلام کرده ناچار است تا پایان 
سال ۳00 همت خلق پول کند و همه این موضوعات 
نشــان می دهد عبور از سیاست تک نرخی شدن ارز 

در وضعیت کنونی به این آسانی نیست. 

بازگشت معمار تحریم های نفتی 
در این بین پیش بینی های منفی که از آغاز مجدد 
تحریم نفتی ایــران وجود دارد، به عاملی بازدارنده 
در برابر سیاست های دولت و نگاه ملت تبدیل شده 
است. گفته می شــود رقمی بین 20 تا 25 میلیارد 
دلار ارز در دســت مردم اســت کــه تاکنون هیچ 
سیاستی نتوانســته این رقم را به بازار سرریز کند 
و این در حالی اســت که ورود این رقم می تواند تا 
۴0 درصد قیمت ارز را کاهش دهد اما واقعیت آن 
اســت که در چهار سال آینده هر تصمیم اقتصادی 
در کشور تحت الشعاع تحریم های مضاعف و جدید 
قــرار می گیرد و با توجه بــه این که بنیه اقتصادی 
ایران در خلال یک دهه و نیم گذشته ضعیف شده 

نمی توان از همان فرمول های قبل استفاده کرد. 
واقعیت آن اســت که اندازه اقتصاد کشور در خلال 
سال های گذشــته به خصوص از 97 به بعد کاهش 
یافته و بودجه هر ســاله تحت تاثیر افزایش قیمت 
دلار قرار گرفته که این موضوع در ســال های آینده 
تشدید می شود و در چنین شرایطی بدون مذاکره و 
ارتباط با قدرت های بزرگ از جمله آمریکا نمی توان 

انتظار زیادی از سیاست های اقتصادی داشت. 
با این حــال بلومبرگ در گزارشــی اعلام کرده که 
دولت جدید ایران به نظر می رســد به دنبال احیای 

روابط متفاوتی با دنیاســت و بر همین اساس توقف 
تولید اورانیوم غنی شــده تا حدی که برای تولیدات 
نظامی مورد نیاز اســت را یک اقدام کم سابقه برای 
احیای این روابط دانســته اســت. ایــن گزارش به 
تحریم نفت ایران در دولت قبلی ترامپ اشاره کرده 
و گفته بعید نیســت صادرات نفت ایران در فهرست 
تحریم های ترامپ قرار بگیرد و این در حالی اســت 
که تهران نیز مانند سایر تولیدکنندگان نفت از اواخر 
ژوئن با کاهش 15 درصدی روبرو شده و این احتمال 
که مازاد عرضه جهانی قریب الوقوع باعث رکود بیشتر 

در سال آینده شود، وجود دارد. 
بر اســاس گزارش بلومبرگ پزشکیان با چالش های 
اقتصــادی بی شــماری از جمله تــورم بیش از ۳0 
درصدی، کمبود سوخت، خروج ســرمایه زیاد و از 
دست دادن کارگران ماهر و تحصیل کرده از طریق 
مهاجرت به اروپا و آمریکا مواجه است. ریال در برابر 
دلار به پایین ترین رکوردهای پی در پی رسیده و تا 
کنون بیش از 90 درصد از ارزش خود را از می 2018 

از دست داده است.
لذا کاهش تنش با ایالات متحده برای ثبات اقتصادی 
ایران ضروری است و دولت جدید پیام های روشنی 
ارسال کرده است که نشان دهنده تمایل به مذاکره 
است. با این حال، نزاع بر سر فعالیت های اتمی ایران 

همچنان یک عامل مهم باقی می ماند.
بلومبرگ در عیــن حال به فقدان ســرمایه گذاری 
حیاتی مورد نیاز برای زیرســاخت های ایران اشاره 
کرده که این امــر، تهران را مجبور کرده اســت تا 
واردات بنزین باکیفیت را افزایش دهد. این در حالی 
اســت که نیروگاه های برق هم برای تأمین خانه ها و 
صنعت در تلاش هســتند اما شــاهد قطعی برق در 

سطح کشور هستیم.
با این حال بر اساس این گزارش پزشکیان یک تیم 
سیاست خارجی به رهبری عباس عراقچی را منصوب 
کرده که عملگراســت، اما هنوز مشخص نیست که 
دولت جدید ترامپ چه پاسخی به عمل گرایی ایران 
خواهــد داد. نامزدهای کابینه وی تا کنون شــامل 
متحدان سرســخت اسرائیل هســتند و این مسایل 

وضعیت را برای تهران غیرقابل پیش بینی می کند.

اخبـار کالایی

بلای ناترازی انرژی بر جان فولادسازان
معاون اقتصادی و مالی فولاد خراسان گفت: صنعت 
فولاد در 6 ماه نخســت سال با ناترازی برق دست 
به گریبان بود که یکی از مهم ترین چالش های این 
صنعت بود. همین مشــکلات در زیرســاخت های 
صنعت برق باعث شــده بســیاری از شرکت  های 

فــولادی تولید را متوقــف کنند. همین توقف عاملی شــد تا با کاهش 
سنگین در تولید فصل تابستان مواجه شوند. 

دانیال آســتانه گفت: گزارش های عملکرد مهرماه نشــان از روند نزولی 
فعالیت  شرکت های فولادی دارد. شرکت ها با کاهش 20 تا 80 درصدی 
روبرو بودند. این چالش عملکردی در 6 ماه نخست سال اثرش را در همه 
شرکت  ها به صورت منفی گذاشــته است. صنعت فولاد در تابستان ها با 
ناترازی برق روبه رو اســت و در 6 ماه دوم با ناترازی در حوزه گاز دست  
و پنجه نرم می کند. همین دو عامل باعث شــده عملکرد واحدهای احیا 
در تولید آهن اسفنجی در سراسر کشور با محدودیت هایی مواجه شود. 

سود صنایع بورسی از بازار توافقی
قائم مقام مدیر عامل سرمایه گذاری سایپا، با تاکید 
بر این که شرکت های بورسی از وجود اختلاف بین 
دلار آزاد و نیمایی ضرر می کردند، گفت: رانت ناشی 
از اختلاف این دو نرخ، به جیب واردکننده می رفت 

و سهامداران متضرر می شدند.
محمد خبری زاد متقاضیان ارز را نیز در زمره متضرران ناشــی از وجود 
اختلاف بین نرخ دلار آزاد و نیما برشمرد و اعلام کرد: این موضوع موجب 
شده بود، ارز کامل به متقاضیان نیازمند تخصیص داده نشود و متقاضیان 
ارز و واردکنندگان با مشــکلات عدیده ای روبه رو شوند. وی با اشاره به 
این که در ســامانه ارز توافقی که قیمت ها حدود 20 درصد بالاتر از دلار 
نیمایی است، عرضه و تقاضا یک پله به هم نزدیک می شوند، گفت: این 
اتفاق باعث می شــود، شرکت های صادرات محور، ارز را با حجم بالاتری 
در ایــن بازار عرضه کنند و رانتی که پیش از این به جیب شــرکت های 

واردکننده می رفت، نصیب سهامداران و شرکت های متقاضی می شود.

تولیدکنندگان و  صنایع  یبانگیر  گر مشکل  سه 
عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: قطعی برق در 
تابستان و قطعی گاز در زمستان و همچنین موانع 
ثبت ســفارش و تخصیص ارز، ۳ مشکلی است که 
گریبان صنایع و تولیدکنندگان را گرفته و کمیته 
رفع موانع تولید در مجلس به دنبال رفع آن هاست.

حسن علی محمدی افزود: برای حل مشکل تأمین مالی تولیدکنندگان با 
مشارکت کمیسیون صنایع، بانک مرکزی، وزارت صمت و وزارت اقتصاد 
در کمیته رفع موانع تولید، راهکارهایی اتخاذ شده است. در کمیته رفع 
موانــع، صف های تخصیص ارز را، بــا ایجاد محدودیت برای تخصیص و 
همچنین ایجاد انگیزه های تشــویقی برای صادرکنندگان، از بین بردیم. 
قطع برق صنایع و اختصاص آن به برق خانگی سیاســت اشتباهی است 
که باید متوقف شــود. دولت برای رفع مشکل ناترازی انرژی باید در بازه 
زمانی بلندمدت با ایجاد انگیزه برای بخش خصوصی و سرمایه گذار، آنها 

را برای توسعه میادین گازی تشویق کند.

فولاد مبارکه به دنبال رفع ناترازی
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه گفت: به دنبال 
ناترازی موجود در شــرکت، از سال گذشته توسعه 
متوازن را رویکرد اصلی خود قرار دادیم و پروژه هایی 
را در ایــن زمینه اجرا کردیم. در این زمینه در گام 
نخست، برای حل مسئله ناترازی انرژی، به سرعت 

دو نیروگاه 91۴ مگاواتی ســیکل ترکیبی و 600 مگاواتی خورشیدی را 
در دستور کار قرار دادیم که تاکنون 61۴ مگاوات برق از نیروگاه سیکل 

ترکیبی و 20 مگاوات نیروگاه خورشیدی وارد مدار شده است.
محمدیاســر طیب نیا افزود: نیروگاه خورشــیدی نیز که 20 مگاوات آن 
ماه گذشــته وارد مدار شــده بود، این ماه نیز 20 مگاوات دیگر را وارد 
مدار خواهد کرد و میزان برق تولیدی نیروگاه در شرق اصفهان تا پایان 
سال به 100 مگاوات خواهد رسید. چنانچه بتوان تجهیزات را از گمرک 
ترخیص کرد هر 600 مگاوات برق تولیدی تا پایان سال آینده به شبکه 

برق سراسری تحویل خواهد شد.

حمزه بهادیوند چگینی
وزنـامه نـگار ر

»اطلاعات بورس« وضعیت بازارهای ارز و طلا را بررسی کرد 

اقتصاد ایران؛ ایستاده در غبار

تغییرات بازارهای ارز و سکه نسبت به خروج آمریکا از برجام  )درصد(
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رویدادها
 توسعه پایدار، اساس نگرش در فعالیت های »کچاد« 

مدیر عامل جدید چادرملو گفت: چادرملو به عنوان 
یکی از شرکت های پیشرو در صنعت فولاد و سنگ 
آهن ، همــواره نقش مهمی در توســعه اقتصادی 
کشــور و منطقه ای ایفــا کرده اســت، بنابراین با 
اراده ای مصمم تر پروژه های در حال اجرا که توسط 

مدیران پیشین آغاز شده است را تداوم و آماده بهره برداری خواهیم کرد.
فرید دهقانی افزود: بســیاری از طرح هایی که توسط مدیران قبلی آغاز 
شده و پیشرفت فیزیکی خوبی داشته اند و هم اکنون به مرحله بهره برداری 
رسیده اند و به زودی با حضور مقامات کشوری، افتتاح و وارد چرخه تولید 
خواهند شد.  دهقانی در خصوص اهداف چادرملو در دوره مدیریتی جدید 
گفــت: مهم ترین رکن تصمیم گیری و هدف اصلی ما توســعه متوازن در 
کل زنجیره ارزش شرکت است. ما به دنبال حداکثرسازی ارزش افزوده و 
سودآوری با حفظ منافع سهامداران و منافع منطقه ای هستیم. این توسعه 

باید به گونه ای صورت گیرد که عدالت منطقه ای و ملی را تضمین کند. 

وژه های توسعه ای تاپیکو شتاب در اجرای پر
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
بر تمرکز هلدینگ ســرمایه گذاری نفــت و گاز و 
پتروشیمی تأمین )تاپیکو( از هلدینگ های وابسته 
به شستا، بر سهامداری و شتاب در اجرای پروژه های 

توسعه ای تأکید کرد.
محمدرضا ســعیدی، در تشریح نقشــه راه جدید فعالیت تاپیکو تاکید 
کــرد: باید در این هلدینگ توجه ویژه ای به تخصص و کارآمدی شــده 
و دانش، مهارت و پاک دستی معیار اصلی در انتصاب مدیران باشد. باید 
روند مدیریتی هلدینگ سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تمرکز بر 
سهام داری و بورسی شدن تمامی شرکت های زیرمجموعه این هلدینگ 
باشد. افزایش جذابیت پرتفوی تاپیکو و شرکت های زیرمجموعه، کاهش 
ریسک، ارتقای ســود و اجرای پروژه های توســعه ای باید شتاب گیرد. 
گفتنی اســت تاپیکو به عنوان دومین هلدینــگ بزرگ در حوزه نفت و 

گاز و پتروشیمی و بزرگترین هلدینگ شستا مشغول به فعالیت است.

وج از ماده ۱۴۱  برنامه سایپا برای خر
مشــاور مالی و اقتصادی مدیرعامل گروه ســایپا، 
گفت: در راستای تحقق اهداف تعیین شده در برنامه 
جامع عملیاتی، اقدامات گســترده ای در حوزه های 
مختلف انجام شده اســت. این اقدامات شامل رشد 
تولید، اصلاح ســاختار مالی، کاهش بهای تمام شده 

محصولات، افزایش حاشــیه سود ناخالص و عملیاتی و همچنین ارتقای 
کیفیت محصولات تولیدی در شــش ماهه نخســت ســال جاری بوده 
 اســت. این اقدامات گامی مؤثر در جهت بهبود عملکرد کلی گروه سایپا 

به شمار می رود.
کامل ابراهیمیان همچنین از برنامه ریزی برای خروج از شــمولیت ماده 
۱۴۱ قانون تجارت خبر داد و افزود: یکی از اولویت های کلیدی ما، خروج 
از شــمول این ماده قانونی اســت که در همین راستا، شفاف سازی های 
لازم صورت خواهد گرفت تا ســهامداران و ذی نفعان از روند پیشرفت ها 

آگاه شوند.

»شپدیس« صادرات  افزایش 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس گفت: افزایش 
تولید ٧ درصــدی در بخش اوره کــه معادل ٢۱٣ 
هــزار تن بود باعــث افزایش صادرات شــرکت از ٢ 
 میلیــون و ٢٩۱ هزار تن بــه ٢ میلیون و ۶٢۵ هزار 

و ٨٢۵ تن شد.
حمدرضا میری لواسانی افزود: شــرکت توانسته است در بخش صادرات 
٨٣۶ میلیون دلار را محقق کند که با این میزان نســبت به شرکت ملی 
گاز با ۱۵ میلیون کمتر در رده دوم شــرکت در ارز آوری قرار گرفته ایم 
 FOB به CIF کــه در این بخش بازار خود را به صورت متنوع از ســمت
تغییر داده  ایم چراکه هزینه های FOB کمتر اســت و جریان نقدینگی را 
بیشــتر می کند که در این مورد در صورت های مالی شــرکت ٢۱ درصد 
تاثیر گذاشته اســت و با ۴/۴٢ همت فروش و ٢۱ درصد نسبت به دوره 
مشابه رشــد فروش را تجربه کرده ایم. وی ادامه داد: همچنین این طرح 

مطرح شد، که FS آخر را تا پایان آذرماه تحویل دهیم. 

مدیرعامل نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا اعلام کرد:

راهکار خروج از بحران با رفع دو عامل ناترازی
 مدیرعامل نیروگاه ســیکل ترکیبی پرند مپنا، 
عدم ســرمایه گذاری کافی در زیرساخت های نیروگاهی و مشکل الگوی 

مصرف در سمت تقاضا را از عوامل ناترازی برق دانست.
میثم نصر  با بیان اینکه ریشه این مشکلات در نظام قیمت گذاری دستوری 
برق اســت، تأکید کرد: اصلاح نظام قیمت گذاری و ســرمایه گذاری در 
زیرساخت های نیروگاهی دو راهکار اساسی برای بهبود وضعیت و خروج 
از بحران و اصلاح تعرفه های برق به ویژه در بخش صنعت ضروری است. 
وی با اشــاره به ظرفیت بالای نیروگاه های ســیکل ترکیبی افزود: سهم 
شرکت مدیریت ایرانیان مپنا از کل ظرفیت برق کشور ٧.٣ درصد است 
و ۵٣ درصد از فروش این شرکت از طریق بورس انرژی انجام شده است 
همچنین ۴٣ درصد از فروش مربوط به مدیریت شــبکه و ۱.۴ درصد از 
قراردادهای دوجانبه تأمین شده است. نصر با بیان اینکه در ۱۶ مرداد ماه 
رقم ناترازی به ۱۶ هزار مگاوات رسید، گفت: ظرفیت نامی نیروگاه های 
کشــور به ٩٢ هزار و ٣۵۱ مگاوات رســیده و باید گفت روند ناترازی در 
کشور از سال ۱٣٩٢ شدت گرفته به طوری که در سال ۱۴۰٢ پیک بار 
۱٢۴۰۰ مگاوات بوده است و پیش بینی می شود در سال های آتی میزان 
ناترازی افزایش یابد. مدیرعامل شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا 
با اشــاره به اینکه گروه مپنا با ٧۰ شــرکت زیرمجموعه در رشــته های 
مختلف  برق، انرژی، خدمات مالی، حمل و نقل و... فعال اســت، ظرفیت 
نیروگاه ســیکل ترکیبی پرند مپنا را ۱۵٨۰ مگاوات عنوان کرد و ادامه 
داد: حوزه برق از کسب و کارهای مختلفی مثل سرویس های نیروگاهی، 
انرژی های تجدیدپذیر تشکیل شده است و شرکت سیکل ترکیبی پرند 

یکی از شرکت های کسب و کار در حوزه برق محسوب می شود.

تولیدات شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا
وی افزود: گروه مپنا اولین و بزرگترین ســازنده تمامی تجهیزات اصلی 
نیروگاهی در ایران است و شرکت تولید برق پرند مپنا از لحاظ تجهیزات 
 MAP٢B سود می برد. واحدهای گازی نیروگاه پرند شامل چهار توربین

۱٨۵.۵ مگاواتــی و دو توربیــن MGT٧۰-T٩۰ ۱٨۰.۵ مگاواتی ارتقا 
یافته و واحدهای بخار شامل سه توربین Type E ۱۵٩ مگاواتی ساخت 
مپناست. به گفته مدیرعامل شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا این 
دیون  شــرکت اولین نیروگاه واگذار شده به بخش خصوصی از محل رد
دولت، اولین نیروگاه با اســتفاده از تصفیه مجدد پســاب شهری برای 
تأمین آب اســت. وی اضافه کرد: اولین نیروگاه با قرارداد فروش برق در 
بازار برق، اولین نیروگاه سیکل ترکیبی تحت قرارداد بیع متقابل، اولین 
سرمایه گذاری مشترک برای تأمین آب نیروگاه، اولین واحد آپگرید شده 
مپنا به MAP٢C و MAP٢B، نخســتین واحد نیروگاهی با سیســتم 
کنترل ایرانی )گروه مپنا( MAPCS و واحد نیروگاهی با سیستم ایرانی 
)گروه مپنا( تحریک MAPEX بخشــی از ویژگی های نیروگاه ســیکل 

ترکیبی پرند محسوب می شود.

برنامه های توسعه ای شرکت
مدیرعامل شــرکت نیروگاه ســیکل ترکیبی پرند مپنا درباره برنامه های 
توســعه ای شــرکت گفت: عرضه ســهام در شــرکت فرابورس ایران به 
بهره برداری از مولد مقیاس کوچک ٢۵ مگاوات پردیس، تکمیل، احداث و 

بهره برداری از مولد مقیاس کوچک ٢۵ مگاوات بهشهر و اقدام جهت تهاتر 
مالیات شرکت از محل مطالبات از شرکت مدیریت شبکه برق ایران جزو 
برنامه های تعریف شده است. وی به برنامه های آتی این نیروگاه اشاره کرد 
و گفت: شرکت گروه مدیریت نیروگاهی ایرانیان مپنا در صف عرضه اولیه 
ســهام قرار دارد و عرضه آن پس از ارزش گذاری و براســاس نظر سازمان 
بورس انجام می شود. مدیرعامل شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا 
افزود: گروه مدیریت نیروگاهی ایرانیان مپنا شــامل ٧ شرکت نیروگاهی 
تولید آب و برق قشــم مپنا، تولید انرژی های تجدیدپذیر مپنا، تولید برق 
توس مپنا، تولید برق سنندج مپنا، تولید برق عسلویه مپنا، تولید برق غرب 
کارون مپنا و تولید برق گناوه مپنا و یک صندوق ســرمایه گذاری به نام 
صندوق سرمایه گذاری پروژه آرمان پرند مپناست . نصر با بیان اینکه مپنا 
مالکیت بیش از ٩۴درصد سهام این شرکت را دارد، تصریح کرد: هدف از 
تأســیس این شرکت، اصلاح ساختار مالی گروه مپنا و به دنبال آن ایجاد 
هلدینگ نیروگاهی به منظور تمرکز بیشتر بر فعالیت آن بوده است. نیروگاه 
۱۵۰۰ مگاواتی پرند در زمینی به مســاحت ۱۰۰ هکتار واقع در جنوب 

غرب تهران، کیلومتر ٣۰ اتوبان تهران- ساوه بنا شده است.

وضعیت افزایش سرمایه شرکت
مدیرعامل شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند مپنا در خصوص افزایش 
سرمایه شرکت گفت: ٨٨٩ میلیارد تومان سرمایه شرکت در سال گذشته 
بوده که با افزایش سرمایه ای که به تازگی انجام شده به ۱٣۰۰ میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرده اســت. وی ادامه داد: ســود انباشته شرکت به 
۱۱٣٧ میلیارد تومان رســید و دارایی شرکت به ۴۴۰۰ میلیارد تومان 
کاهــش یافت و در مجموع مطالبات از ٢ همت به ۱۶۰٩ میلیارد تومان 
کاهش پیدا کرده اســت. مدیرعامل شرکت نیروگاه سیکل ترکیبی پرند 
مپنا به برنامه هفتم توســعه اشــاره کرد و گفت: در قانون برنامه هفتم 
توسعه تأکید وزارت نیرو بر این است که صنایع نیاز خود را از نیروگاه ها 

تامین یا در تالار سبز خریداری کنند.

تکمیلی بازنشستگی   صندوق 
وه آگاه   »اندوخته« گر

راهکاری نوین برای تأمین مالی آینده
 دوران بازنشستگی برای بسیاری از افراد با چالش های مالی همراه است. 
با توجه به تغییر ساختار جمعیتی ایران از جامعه ای جوان به سالخورده، 
اهمیت ارائه راه حل های جدید برای تأمین مالی و رفاه بازنشســتگان 
افزایش یافته است. این تغییرات نه تنها زندگی کارکنان را تحت تأثیر 
قرار می دهد، بلکه کارفرمایان را ملزم می کند تا برای جذب و نگهداشت 
نیروی کار متخصص، مزایای بیشــتری فراهم کنند. یکی از این مزایا، 
طرح های بازنشستگی تکمیلی است که امنیت مالی کارکنان را افزایش 
داده و رضایت شــغلی آنها را تقویت می کند. در همین راستا، سازمان 
بــورس و اوراق بهادار با هدف پاســخ به این نیازهــا، امکان راه اندازی 
»صندوق های بازنشستگی تکمیلی« را فراهم کرده است. این صندوق ها 
بــا همکاری کارفرمایان و در چارچوب قوانین شــفاف، به حفظ ارزش 

دارایی ها و افزایش ثروت در بلندمدت کمک می کنند.

صندوق بازنشستگی تکمیلی چیست؟
ایــن صندوق ها به عنــوان یکی از ابزارهــای نوین ســرمایه گذاری 
غیرمســتقیم در بازار ســرمایه طراحی شــده اند. هدف اصلی آنها، 
تأمین مزایای تکمیلی برای کارکنان در دوران بازنشســتگی اســت. 
صندوق های بازنشستگی تکمیلی در دارایی هایی مانند سهام، گواهی 
ســپرده کالایی، سپرده بانکی و ســایر ابزارهای مالی سرمایه گذاری 
می کنند. این تنوع، امکان کاهش ریسک سرمایه گذاری و دستیابی به 

بازدهی پایدار را فراهم می کند. اهداف کلیدی این صندوق ها شــامل 
کاهش ریسک، بهره گیری از صرفه جویی مقیاس و ایجاد بازدهی قابل 

اعتماد برای سرمایه گذاران است.

مزایای صندوق بازنشستگی تکمیلی
1. ایجاد انگیزه برای نیروی کار: این صندوق ها به کارفرمایان کمک 
می کنند تا با ارائه مزایای جذاب، نیروی انســانی متخصص را جذب و 

حفظ کنند.  
2. مدیریت شــفاف و قانونمند: نظارت ســازمان بــورس بر این 
صندوق ها باعث جلب اعتماد ســرمایه گذاران شده و نگرانی ها درباره 

مدیریت دارایی ها را کاهش می دهد.  
3. مقابله با تورم: ترکیب متنوع دارایی های صندوق ها امکان مقابله با 

اثرات تورم و دستیابی به سود پایدار را فراهم می کند.

وضعیت جهانی صندوق های بازنشستگی
در کشــورهای پیشــرفته، صندوق های بازنشســتگی نقشی کلیدی 
در اقتصــاد دارنــد. به عنــوان مثــال، در پایان ســال ٢۰٢۱، ارزش 
سرمایه گذاری های بازنشســتگی در آمریکا حدود »۵۵ تریلیون دلار« 
بوده اســت. این صندوق ها سهم بزرگی از بازار ســهام، اوراق قرضه و 
ســایر ابزارهای مالی را در اختیار دارند. عــلاوه بر تأمین امنیت مالی 
بازنشســتگان، ایــن صندوق ها از طریق افزایش تقاضــا، به رونق بازار 

سرمایه و اقتصاد کشور کمک می کنند.

شرایط صندوق های بازنشستگی در ایران
در ایران، بخش عمده صندوق های بازنشستگی زیر نظر نهادهای دولتی 
فعالیت می کنند. بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در بودجه 

ســال ۱۴۰٣ بیش از »۴۵٣ هزار میلیارد تومان« برای حمایت از این 
صندوق ها اختصاص یافته است.  

صندوق هــای بازنشســتگی تکمیلی اما بــا رویکــردی حرفه ای تر و 
هدفمند تــر مدیریت می شــوند. این صندوق ها تــلاش می کنند تا با 
تنوع بخشــی در دارایی ها و ایجاد بازدهی پایدار، بستری مطمئن برای 

دوران بازنشستگی فراهم کنند.

پوشش های قابل ارائه در صندوق های بازنشستگی
این صندوق ها علاوه بر تأمین مالی، خدماتی همچون موارد زیر را ارائه 

می دهند:  
 پرداخت سرمایه فوت  

 پرداخت سرمایه ناشی از حوادث  
 حمایت مالی در صورت ازکارافتادگی  
 پوشش هزینه های بیماری های خاص  

صندوق بازنشستگی تکمیلی »اندوخته« آگاه
گــروه آگاه با هدف ارائه راهکاری نوین بــرای تأمین مالی آینده افراد، 
صندوق بازنشســتگی تکمیلی خود را بــا نام»اندوخته« معرفی کرده 
اســت. این صندوق ضمن پوشــش تورم و ارائه بازدهی بلندمدت، به 
کارفرمایــان امکان بهبود روابط با کارکنان و رفــع نگرانی های دوران 

بازنشستگی را می دهد.  
با توجه به سابقه موفق گروه آگاه و بازدهی بیش از »٧٢۰۰۰ درصدی« 
آن در دوران فعالیت، پیش بینی می شود صندوق »اندوخته« عملکردی 
قابل توجه داشــته و بخشی از چالش های حوزه بازنشستگی را برطرف 
کند.  این صندوق می تواند گامی مؤثر در جهت تأمین امنیت مالی برای 

آینده و توسعه پایدار در جامعه باشد.

بازدهیصندوقها

معاون مالی مخابرات از پرداخت تدریجی بدهی ٣٩۴ میلیارد تومانی ســود سهام عدالت و 
انجام افزایش سرمایه ۱۵۰۰ درصدی تا پایان سال خبر داد.

مهدی طاهری گفت: سازمان خصوصی سازی به صورت رسمی اقدام به اعلام شماره حساب 
جهت واریز ســود سهام معوق کرده است. اقدامی که به معنای مساعدت برای حل مسئله 
پرداخت سود تعهد شده سهام عدالت و برداشتن مانع افزایش سرمایه بزرگ از محل تجدید 

ارزیابی دارایی هاســت. وی افزود: اصل بدهی شرکت مخابرات بابت سود سهام عدالت از سال ٩٧ تا کنون ٣٩۴ 
میلیارد تومان اســت که ظرف کمتــر از یک ماه آینده و به تدریج پرداخت خواهد شــد. انتظار می رود پس از 
پرداخت این مبلغ ســازمان خصوصی سازی نامه ای به بورس جهت مجوز برگزاری مجمع افزایش سرمایه صادر 
کند.مراجع حقوقی و قانونی در خصوص تعیین میزان جرایم ناشــی از تاخیر در پرداخت این تعهد اظهار نظر 
خواهند کرد اما در مقطع فعلی گام ســازمان خصوصی سازی در جهت حفظ حقوق جمعی سهامداران از جمله 

سهامداران عدالت بسیار مهم و ارزشمند است. 

افزایش سرمایه  1500 درصدی »اخابر«
شــرکت ســایپا با ارائه آمار تولیــد و فــروش ٨ ماه ســال، درآمد ۶٩.٢ هــزار میلیارد 
تومانی شناســایی کرد و با رشــد ٣۵ درصدی همراه شــد. شــرکت ســایپا با ســرمایه 
 اســمی ۱٩.۵ هزار میلیــارد تومانی، گزارش عملکــرد آبان و ٨ ماه ســال مالی جاری را 

منتشر کرد.
بر اســاس این گزارش، "خســاپا" در دوره آبان از فروش داخلی ۱٢ هزار و ٨٧۱ دستگاه 

خانواده X٢۰۰ شامل تیبا، کوئیک و ساینا، ٣٩۰٣ دستگاه شاهین، ۱۰۱ دستگاه خودرو وارداتی، ٧٨۴٩ هزار 
دستگاه وانت ۱۵۱، صادرات ٢۴۰ دستگاه SKD و ٣٩٣ دستگاه CBU بالغ بر ٧.٨ هزار میلیارد تومان درآمد 
داشت. این خودروساز بورسی در عملکرد ٨ ماهه بالغ بر ۶٩.٢ هزار میلیارد تومان درآمد محقق کرد که نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته با رشد ٣۵ درصدی روبه رو شد. در دوره آبان صرفاً تولیدات محصولات برند سایپا 
و مبالغ مصرف انرژی شرکت سایپا لحاظ شده و تولیدات محصول کوئیک R پارس خودرو ، محصولات زامیاد 

و سایپا دیزل ارائه نشده است.

تحقق درآمد 69 همتی»خساپا«

بازدهی هفتگیقیمت ابطالقیمت صدورنام صندوق طلا

%40,93740,7401.11کیمیا زرین کاردان

 در اوراق بهادار مبتنی بر 
%16,33516,2601.05سکه طلا نهایت نگر

%15,71815,6481.05طلای آسمان آلتون

%18,01017,9251.04طلای دنای زاگرس

%36,47736,3141زرفام آشنا

%129,973129,4211طلای عیار مفید

 در اوراق بهادار مبتنی بر
%45,95645,7590.96 گواهی سپرده سکه طلا کهربا

در اوراق بهادار مبتنی بر 
%28,17428,0570.92طلای صبا

 در اوراق بهادار مبتنی بر 
%233,454232,5670.89سکه طلای کیان

%19,16219,0830.89طلای تابان تمدن

%344,367342,9920.88پشتوانه طلای لوتوس

 در اوراق بهادار مبتنی بر 
%38,49738,3600.7طلای زرین آگاه

 پشتوانه سکه طلای
%216,483215,9650.58 زرافشان امید ایرانیان

بازده هفتگیقیمت ابطالقیمت صدورصندوق های درآمد ثابت

%1,010,9051,010,7081.7زمرد نو ویرا ذوب آهن

%1,009,4471,008,7930.57بانک گردشگری

%17,96717,9650.57صخره سرمایه و دانش

%101,402101,3710.56روند پایدار آبان

%1,020,4111,020,0530.54مشترک هزاره سوم پاد

%10,09810,0950.54مشترک آسمان سهند

 مشترک افق کارگزاری 
%1,013,8721,013,0050.53بانک خاورمیانه

%1,013,4011,013,0150.53ارزش آفرین گلرنگ

%10,09710,0910.53مشترک صبای هدف

%1,020,6321,018,9330.53حکمت آشنا ایرانیان

%1,020,9831,020,7770.53ندای ثابت کیان

%1,010,6281,010,5190.53نیکوکاری همیار آشنا ایرانیان

%1,012,8621,012,2510.53سرآمد بازار

در اوراق بهادار با درآمد ثابت 
%1,011,1541,009,0410.53کوثر یکم

%10,20410,2020.52ساحل آرام فیروزه

%1,017,1911,016,4060.52ارزش کاوان ایرانیان

%1,009,9211,008,9540.52راسا الگوریتم

%14,04314,0390.52پاداش اعتماد تمدن

%81,25981,2380.51ثابت حامی

%10,78210,7780.51ثابت حامی دوم مفید

%17,09717,0900.51مروارید آگاه

%1,372,4441,372,1600.51ثبات نوید

%10,12010,1140.51مشترک فراز اندیش نوین

اندوخته توسعه صادرات 
%1,019,1621,018,8120.51آرمانی

%1,008,9821,008,7000.51اندوخته ملت
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اوکراین آینده 
کیوسک خارجی

تهدید اتمی
کیوسک خارجی

چگونــه می تــوان مذاکره 
ولادیمیــر  بــا  صلــح 
پوتیــن را بــا موفقیت به 
ســرانجام رســاند؟ نشریه 
»اکونومیست« در تازه ترین 
شماره خود به بررسی این 
موضوع پرداخته و نوشــته 
اســت: دو ســال است که 

جنــگ اوکرایــن در حالی جلو مــی رود که وجب به 
وجب آن با خون آغشــته اســت. اما به طور ناگهانی، 
تغییرات بزرگی ظهور کرده اســت. یک دلیل، کاهش 
نیروی انسانی روسیه اســت. اما دلیل مهمتر، دونالد 
ترامپ اســت که گفته به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
تحمــل ادامه این جنگ را ندارد. او وعده داده، با آغاز 
به کار در کاخ ســفید، جنگ روسیه و اوکراین را تمام 
خواهد کرد. نگرانی بزرگ این است که ترامپ معامله 
فاجعه باری را به اوکراین تحمیل کند. پوتین می گوید، 
ممکن اســت نبرد در جبهه ها را متوقف کند، هرچند 
حدود 70 تا 80 درصد چهار استان اوکراین را اشغال 

و به خاک خود ضمیمه کرده است.

آیــا تهدیــد اتمــی رئیس 
جمهور روســیه واقعی است 
یا تنهــا یک بلوف اســت؟ 
نشــریه »د ویک« در شماره 
جدید خود به بررســی این 
نوشــته  و  پرداخته  موضوع 
است: نامش زیبا و دلنشین 
است، اورشنیک یعنی درخت 

فندق. اما این موشــک بالستیک هایپرسونیک کرملین 
یکی از خطرناک ترین سلاح هاســت. روسیه این موشک 
را برای نخستین بار از آغاز جنگ با اوکراین آزمایش کرد. 
روس ها این موشک را که 10 برابر صوت سرعت دارد، از 
بندر آستراخان در دریای کاسپین به سوی شهر دنیپرو 
در اوکراین پرتاب کردند. تنها چند روز پس از به کارگیری 
موشــک های آمریکایی و بریتانیایی علیه خاک روسیه، 
شلیک اورشنیک یک هشدار واقعی، به ویژه برای بریتانیا 
به شمار می رود. پوتین گفته است که این موشک توانایی 
حمل کلاهک های هسته ای را نیز دارد. او هشدار داد که 
دشمنان روســیه باید به پیامدهای اقدامات خود بیشتر 
فکر کنند. این یک هشدار است یا بلوف؟ کسی نمی داند.

بازارIPOدر2025داغمیشود
در شــماره 563 »اطلاعــات بــورس« آخریــن آمــار IPOهای 
 جهــان منتهــی به ســه ماه ســوم 2024 بــه نقل از موسســه 
ارنست اند یانگ منتشر شــد. داده های این موسسه نشان داد که 
در دو ســال گذشــته، بازار جهانی IPO تحت تاثیر عوامل مختلف همچون کاهش 
فعالیت های اقتصادی، افزایش نرخ تورم جهانی و نرخ های بهره بانکی روندی نوســانی 
داشته و از نظر تعداد و درآمد حاصل از عرضه های اولیه، در مجموع با کاهش روبه رو بوده 
اســت. در سه ماه سوم 2024 بازار جهانی عرضه اولیه سهام شاهد کاهش 14 درصدی 
تعداد و افت 35 درصدی درآمد IPOها نسبت به مدت مشابه سال قبل بود. با این حال، 
تحلیلگران معتقدند در سه ماه پایانی سال 2024 روند عرضه های اولیه سهام مشابه سه 

ماه سوم خواهد بود اما در سال آینده احتمال رونق گرفتن دوباره IPOها وجود دارد.
تازه ترین گزارش موسسه ارنست اند یانگ از تغییر روند بازار جهانی عرضه  های اولیه 
ســهام به دلیل عقب نشــینی نرخ های بهره و ظهور فاکتورهای جدید خبر می دهد. 
بر پایه این گزارش، در فاز اخیر تورم بالا و سیاســت انقباض پولی، افزایش نرخ های 
بهره تاثیر زیادی بر عرضه های اولیه ســهام داشته است. حال که با توجه به کاهش 
نرخ تورم، نیاز به افزایش رشد اقتصادی به اولویت اصلی تبدیل شده، چرخه کاهش 
نرخ های بهره )به ویژه در اقتصادهای توســعه یافته( شروع شده است. نرخ های بهره 
نازل و فشارهای تورمی ناچیز، فرصت مناسبی را در اختیار شرکت ها قرار می دهد تا 
با هزینه های کمتر، سهام خود را به بازار عرضه کنند. این وضعیت، همچنین فرصت 
مناســبی برای سرمایه گذاران به شــمار می رود. با این حال، بحران های اقتصادی و 
تنش های ژئوپلیتیک می توانند اشــتیاق شــرکت ها به عرضه اولیه سهام در برخی 

بخش ها و مناطق جغرافیایی را کاهش دهند.

 IPO مانی نیوز در گزارشی با اشــاره به آماده شدن زمینه عرضه های اولیه، از هفت
بزرگ ســال 2025 خبر داد که می توانند جان تازه ای به بازار سهام آمریکا ببخشند. 
این سایت خبری نوشت: بازار عرضه اولیه در آمریکا سال 2024 را در فضای خوبی به 
پایان می برد. از ابتدای سال تا پایان ماه نوامبر، عرضه های اولیه سهام در بازار آمریکا 
با رشــد 32 درصدی روبه رو بوده اند. در این مدت، بورس آمریکا شاهد 136 عرضه 
اولیه سهام بوده است. ارزش این IPOها معادل 28.8 میلیارد دلار بوده که نسبت به 

سال گذشته 48.5 درصد نشان می دهد.
تحلیلگران معتقدند، بازار IPOها در ســال 2025 داغ تر خواهد شد. شاون دوبراواک، 
مدیرعامل موسســه آوریو در این باره گفت: با توجه به بهبود شــرایط اقتصاد به ویژه 
در آمریکا، تصور می کنم ســال آینده عرضه های اولیه سهام در بسیاری از بخش ها با 
رونق خوبی مواجه شــود. در حال حاضر سرمایه گذاران علاقه زیادی به نوآوری و رشد 
اقتصادی نشان می دهند که خبر خوبی برای بازار IPO به شمار می رود. با وجود کاهش 
نرخ های بهره فدرال رزرو و سیاســت انقباضی آن، هنوز هم حجم بالایی از سرمایه در 

صندوق های بازار پول آمریکا وجود دارد که رقم آن به 7 تریلیون دلار می رسد.
در اینجا 7 عرضه اولیه ســهام معرفی می شوند که قادرند در سال 2025 سرمایه های 
زیادی را به خود جلب کنند. پیشتاز IPOهای سال 2025 احتمالا عرضه اولیه سهام 
شــرکت SpaceX خواهد بود. ارزش این IPO بین 200 تا 250 میلیارد دلار برآورد 
شده است. ارزش عرضه اولیه سهام شرکت Stripe )فعال در حوزه پرداخت دیجیتال( 
حدود 70 میلیارد دلار تخمین زده می شود. همچنین انتظار می رود عرضه اولیه سهام 
شــرکت CoreWeave که در حوزه هوش مصنوعی فعالیت می کند، به 35 میلیارد 
دلار برســد. عرضه اولیه سهام شــرکت های StubHub به رقم 16.5 میلیارد دلار، 
Klarna با 14.6 میلیارد دلار، CBRS بین 7 تا 8 میلیارد دلار و Service Titan با 
7.3 میلیارد دلار از دیگر IPOهای بزرگ بازار آمریکا در سال آینده به شمار می روند.

آمــار

علی دانیال
وزنامه نگار ر

مرکز مالی ایران

www.ifc.ir

زمان برگزارینام دوره

 MBA بازار سرمایه 
18 آذردر تالار شیشه ای بورس

 سومین بوت کمپ پایتون در دنیای مالی
1 دی از اصولی تا پیشرفته 

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

www.seba.ir

زمان برگزارینام دوره

 رزومه نویسی و آمادگی 
19 آذربرای مصاحبه شغلی 

مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
6 دی)سطح متوسطه(

کارگزاری بانک سپه 

www.sepahbroker.ir

زمان برگزارینام دوره

20 آذروبینار سرمایه گذاری در طلا و سکه 

27 آذروبینار تحلیل بنیادی صنعت فولاد 

کارگزاری مبین سرمایه

www.mobinsb.ir

زمان برگزارینام دوره

 وبینار آشنایی 
20 آذربا معاملات گواهی سپرده شمش نقره 

 وبینار ورود حرفه ای
21 آذر به دنیای گواهی سپرده شمش طلا

22 آذردوره معامله گری در بازارهای مالی

گروه مالی شریف

www.irfinance.ir

زمان برگزارینام دوره

 دوره جامع پرورش 
20 آذرکارشناس خبره ارزشگذاری

21 آذراقتصاد کلان برای فعالان اقتصادی
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یادداشت
چ مدیر در نقش کو

بــه طــور فزاینده ای  بازار ســرمایه 
پویاســت. این پویایی و بــه روز بودن 
منجر به ایجاد فشــار بــر روی تمام 
کارکنــان آن می شــود. در عین حال 
کارکنان بازارهــای مالی ملزم به ارائه 
بهترین نسخه خود به لحاظ عملکردی 

هســتند؛ در اینجا به علت شرایط متغیر بازار، بعضی اوقات شکاف عمیقی 
بین انتظارات سازمان و عملکرد کارکنان ایجاد می شود. در یک سازمان پویا 
در بازارهای مالی، مدیران میانی که بیشــترین ارتباط را با کارکنان دارند 
مهمترین نقش را در این قســمت ایفا می کنند. به همین دلیل اســت که 
مدیران امروزی به انجام ترفندهای جدید برای هدایت تفکر پویا و نوآورانه 
و تقویت حل مسئله در بین کارکنان خود نیاز دارند و این مهم برای حفظ 

مزیت رقابتی سازمان ها بسیار ضروری است.
در گذشته نه چندان دور یک مدیر با داشتن دانش تخصصی و کمی دانش 
مدیریتی می دانست که چه کاری را باید برای موفقیت سازمان انجام دهد 
و به کارکنان نیز آن را می آموخت و با اســتفاده از ابزارهای کنترلی و کمی 
دستوری، عملکرد آنها را اندازه می گرفت. اما امروزه تغییرات سریع و مداوم 
باعث شــده آنچه در گذشــته خوب بوده لزوما برای اکنون کارآمد نباشد 
چراکه مدیران دیگر به سادگی همه جواب های درست را نمی دانند و برای 
مقابله با این واقعیت ، ســازمان ها مجبورند از شیوه های سنتی کنترلی به 

سمت روش های جدید حرکت کنند.
امروزه موفقیت به عنوان یک مدیر کار دشــواری است آن هم در شرایطی 
که موفقیت مدیر به طور مســتقیم موفقیت تیم اوســت. اعضای تیم برای 
موفقیت به مدیر تکیه می کنند و مدیر نیز باید به آنها اعتماد کند بنابراین 

به عنوان یک مدیر باید بدانید که چگونه تیم خود را کوچ کنید. 
مجهز شــدن مدیران به مهارت های کوچینگ باعث می شود تا سازمان در 
تمامی سطوح به سمت قدرتمندتر و در عین حال منعطف شدن پیش رود. 
نقش مدیر در نقش کوچ، کمک به کارکنان برای حرکت به ســطوح بالاتر 
از عملکرد فعلی خودشــان اســت. در این روش مدیر با پرسنل به صورت 
مشــارکتی کار می کند، به آنها خوب گوش کــرده، بازخورد غیرمغرضانه 
می دهد و گاه آنها را به چالش می کشــد، ولی هدف کمک به آنهاســت تا 
اســتعداد بالقوه خود را درک کرده و عوامــل و ترمزهای درونی که باعث 

تضعیف عملکرد آنها می شود را کاهش دهد.

سمانه حق شناس
سرمایه بازار  کارشناس 

مدیرعامل شرکت معادن منگنز ایران خبر داد:

کشف 12میلیون تن ذخایر جدید
صنعت معدن در ایران همیشه از پربحث ترین 
این  نیــز صاحبان  و هم اکنون  بوده  صنایع 
صنعت با مشــکلات بســیار زیادی مانند 
قانون گذاری بدون توجه به بخش خصوصی، مالکیت دستوری 
دولت و آســان نبودن صادرات دســت و پنجه نرم می کنند؛ 
برای اینکه دقیق تر از مشــکلات و مزایــای این صنعت آگاه 
بشویم با محمدرضا راغبیان؛ مدیرعامل شرکت معادن منگنز، 
شــرکتی که نزدیک به 60 سال است در حوزه استخراج سنگ 
منگنز فعالیت می کند و هم اکنون بزرگترین اســتخراج کننده 
سنگ منگنز در خاورمیانه اســت، به گفت و گو نشستیم. وی 
مدعی شــد که 35 درصد نیاز کشور توسط این شرکت تامین 
می شود و مشتری اصلی آن علاوه بر شرکت های بزرگی مانند 
میدکو، ذوب آهن و زرند ایرانیان، شــرکت های کوره قوس و 

مصرف کنندگان فروآلیاژ هستند.  
***

* سهم »کمنگنز« از کل بازار چقدر است؟
در ســال 1402، به میزان 114 هزار تن تولید داشــتیم که این مقدار 
بســیاری از نیاز منگنز داخل کشــور را برطرف می کند اما طبق برنامه 
موجود در کشور که همه دســتگاه های اجرایی و حاکمیتی باید تلاش 
کنند تا آن را به واقعیت پیوند بزنند، میزان تولید 55 میلیون تنی فولاد 
در سال 1404 قید شده و اگر میزان تولید فولاد به این مقدار ارتقا پیدا 
کند به تبع آن تولید منگنز نیز باید رشــد داشته باشد. در همین راستا 
طبق برنامه ریزی های انجام شده قصد داریم تا تولید را در سال آینده به 
میزان 150هزار تن برســانیم و کارهایی هم در این جهت انجام داده ایم 
اما برای عملی شــدن این عدد و تامین نیاز برای آینده باید از ســمت 
حاکمیت، حمایت انجام شــود، در غیر این صورت این اتفاق بسیار دور از 

دسترس به نظر می رسد. 

* تولید منگنز در کشور چه استفاده ای دارد؟
تحلیل و توصیف کاربردهای منگنز ســاعت ها طول می کشد اما مصرف 
اصلی این ذخیره معدنی در حوزه صنایع فولادی است چراکه استفاده از 
آن عامل بهبود خواص فولاد، حذف اکســیژن و گوگرد می شود. در این 
مورد باید بر این نکته تاکید کرد که در کشــور به دلیل وجود گسل ها و 
بلاخیز بــودن آن، بهبود خواص فولاد، یکی از ضروری ترین و مهم ترین 

موارد برای صنایع است.

* اتمام ذخیره معدن در این صنعت مشکلی همگانی است؛ 
با این مسئله چه می کنید؟

در سالی که گذشت، در بخش اکتشاف توانستیم به نتایج بسیار مثبتی 
برســیم به این شکل که در یکی از موارد که معدن پیروز بود؛ با بررسی 
تخصصی معدن و استفاده از کارشناســان معتبر میزانی نزدیک به 12 
میلیون تن را تخمین زدیم. ضمن اینکه فقط همین مورد نیاز 30 سال 

را تامین کرده و عامل این می شود که به کلی خود کفا  شویم.

* نقش دولت در این صنعت چیست؟ 
باید از معادن در حوزه های مختلف حمایت شــود، برای مثال در مورد 
معدن پیروزی که اشــاره شــد، می توان در عرصه منگنز خود کفا شد 
امــا این کار نیازمند حمایت هایی اســت که از جانــب بدنه حاکمیت و 
قانون گذار کشور انتظار می رود. از مهم ترین مسائلی که حاکمیت باید به 
پیشرفت و توسعه آن کمک کند به طور قطع پایین آوردن تراز اکتشاف 
معادن است؛ در حال حاضر این تراز 240 تا 290 متر است. ضمن اینکه 
برای پایین آوردن این تراز، خود شرکت نیز برنامه هایی در جهت توسعه 
معادن روباز و زیرزمینی دارد اما حاکمیت باید در مواردی مانند تخصیص 
ارز، خرید تجهیزات و ماشین آلات، برطرف کردن مشکل ناترازی و بهبود 
فرآیند اســتخراج به این صنعت کمک کند تا بتوان به تراز340 تا 650 
محقق شود و در نتیجه بتوان از تمام ظرفیت معادن استفاده لازم را برد. 
باید به این نکته اشاره کرد که باتوجه به تاثیر کم »کمنگز« در ناترازی 
انرژی، نباید تولید و اســتخراج آن به وسیله ناترازی انرژی تهدید شود؛ 
کل سوخت مصرفی در این شرکت ماهانه 80 هزار لیتر است که به هیچ  

عنوان رقم قابل توجهی نیست اما شرکت معادن منگنز ایران برای تامین 
این میزان نیز دچار مشکل شده است.  

* اگر قرار است دولت کارها را انجام دهد، پس نقش معادن چیست؟
اینطور نیست که در این شــرکت، منتظر بمانیم تا دولت به کمک مان 
بیاید و برای تکمیل زنجیره خام فروشــی در شــرکت اقدام به تاسیس 
احداث کارخانه فرو آلیاژ با تولید متمرکز بر فروسیلیکون منگنز کردیم. 
برای اجــرای این پروژه نیاز به 1300 میلیارد تومان داشــتیم و تا این 
لحظه 600 میلیارد از آن را تامین کردیم و 77 درصد پروژه تا این لحظه 
تکمیل شــده است. البته جایی برای ناامیدی نیست وتا 5 ماه دیگر این 
بخش تکمیل و فاز 2 و 3 نیز باید احداث شــود که محل تامین مالی آن 
نیز از محل افزایش ســرمایه در سال آینده خواهد بود که باید به تایید 
هیات مدیره شرکت  برسد؛ آخرین افزایش سرمایه نیز از محل مطالبات 

و در سال گذشته بود که آورده نقدی برای سهامداران ایجاد نکرد. 

* ریزش قیمت منگنز محتمل است؟
مســئله ای که در این مورد باید به آن دقت شــود این است که منگنز از 
13 عنصر اصلی تشکیل شده و به دلیل کاربردهای بسیار زیادی که دارد 
در بازارهای جهانی دارای متقاضی بســیار زیادی است، باید توجه داشت 
که با گذر زمان کاربردهای این عنصر بیشــتر می شــود و حتی در حوزه 
باتری سازی و صنایع تجدیدپذیر نیز از آن استفاده می شود؛ بنابراین موارد، 
قیمت جهانی منگنز دچار نوسان شدیدی نمی شود و تنها درمواردی خاص 
مانند جنگ اوکراین اســت که چنین اتفاقی را به خود می بیند. شــرایط 
موجود به هیچ عنوان غیرعادی نیست و متاثر از نزدیک شدن به تعطیلات 
کریســمس است و همیشه در این دوره مقداری ریزش ایجاد می شود که 
2 تا 3 ماه دیگر به پایان می رســد. ضمن اینکه با روی کارآمدن ترامپ و 
تغییر نوع نگاه به رابطه آمریکا و چین نیز بر این ریزش تاثیرگذار بوده است.

* روند چندسال اخیر »کمنگنز« چگونه است؟
کمنگنز در بازار، موقعیت مطلوبی از منظر شفافیت دارد و اطلاعیه ها و 
شفاف سازی ها را به صورت فوری در کدال منتشر می کند. همچنین سهم 
این شــرکت از شناوری بالایی به میزان 45 درصد برخوردار است و باید 
شــرایط بازار را هم درنظر گرفت که شرایط هر سهمی را با شرایط بازار 
می سنجند و نه روند صرف آن که از این نظر نیز کمنگنز نسبت به روند 

شاخص در این چند وقت، رشد مناسبی داشته است.

نجمه آجربندیان
ر خبـر  نــگا

پل ارتباطی بازار سرمایه با وب سروی سهاي نوآوران امین

API دسترسی 
سریع 

به منابع

تبادل 
داده

پیشرفت 
و توسعه 
عملکرد

کسب 
درآمد

از داد  ه ها

www.nadpco.com

۰۲۱-۸۷۷۰۰۸۰۸



صنایعوشرکتها10 | آذر 1403  هفته سوم  سال دوازدهم  شماره 570 |

شد ابقا  »ومهان«  مدیره  هیأت 
ذبیح اله نعیمی به عنوان رئیس هیات مدیره شــرکت گروه توســعه مالی 
مهر آیندگان و کریم بروفرد به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره معرفی شدند. 
محمد مهدی مومن زاده، سید محمد حسن ملیحی و آرش جالبی به عنوان 
عضو هیأت مدیره معرفی شدند. محمد مهدی مومن زاده به عنوان مدیرعامل 

و سید محسن حسینی خلیلی به عنوان دبیر هیأت مدیره انتخاب شدند.

کرد  تغییر  »فرابورس«  ترکیب 
رســول سعدی به عنوان رئیس هیأت مدیره فرابورس و روح اله ابوجعفری 
دلســم به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره معرفی شــدند. همچنین بابک 
باقری مهماندوســتی، افشار سرکانیان، ســید بابک ابراهیمی، مهدی علی 
حسینی و مجتبی جهانگیری به عنوان اعضای هیأت مدیره انتخاب شدند. 

محمدعلی میرزا کوچک شیرازی به عنوان سرپرست معرفی شد.

شد معرفی  »شستا«  مدیره  هیأت 
شرکت املاک و مســتغلات تأمین اجتماعی به عنوان رئیس هیأت مدیره 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی فاقد نماینده قانونی و عارف نوروزی 
به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره انتخاب شدند. غلامرضا رحیمی، علیرضا 
چناری و شــرکت خدمات بهداشــتی درمانی میلاد ســلامت تهران فاقد 
نماینده قانونی، به عنوان عضو هیأت مدیره معرفی شدند. سرپرست شرکت 

محمدرضا سعیدی است.

شناخت را  جدیدش  مدیرعامل  »فرآور«   
ســعید علی محمدی به عنوان رئیس هیأت مدیره شــرکت فرآوری مواد 
معدنی ایران و مجتبی رشــمه به عنــوان نایب رئیس هیأت مدیره معرفی 
شدند. بهرام علی جانی، ابراهیم بلالی وسید غلامحسین هاشمی بابا به عنوان 
عضو هیأت مدیره انتخاب شدند. کمال الدین سعادتی به عنوان مدیرعامل 

و دبیر هیأت مدیره معرفی شدند.

»پاسا« مدیره  هیأت  تغییر 
حمید ذوالفقاری به عنوان رئیس هیأت مدیره شرکت پاسا تایر ورابر، سعید 
طیبی میگونــی به عنوان نایب رئیس هیأت مدیــره و مدیر عامل معرفی 
شدند. همچنین شرکت صبا انرژی جهان گستر، راشد پرستار و جواد کاظم 

نسب به عنوان عضو هیأت مدیره معرفی شدند.

شد معرفی  شخارک  پرست«  »سر  
حســن شــاه ولدی به عنوان رئیس هیأت مدیره شــرکت پتروشــیمی 
خارک و حامد فهزادی به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره معرفی شــدند. 
کمیل پورضیائی به عنوان سرپرســت انتخاب شــد. سید کورش هاشمی 
گل ســفیدی، ابراهیم رادوافرون و محمدرضا تفقدراستی به عنوان عضو 

هیأت مدیره معرفی شدند.

کی کجا رفت

 درآمــد عملیاتــی بانــک 
صادرات ایران در 8 ماهه نخســت ســال جاری با 
جهش 38 درصدی مواجه شــده و بــه رقم 635 
هزار و 343 میلیارد و 913 میلیون ریالی رســیده 
است. خبر خوب اینکه درآمد اختصاصی »وبصادر« 
از محل کارمزد ارائه خدمات به مشــتریان با خلق 
محصولات جدید و حرکت به ســمت کارمزدگرایی 
از 9 درصــد در 8 ماهه نخســت ســال 1402 به 
 11 درصــد در 8 ماه ابتدای ســال 1403 افزایش

یافته است.
درآمد مشــاع بانک از محل سود تسهیلات پرداخت 

شده به مشــتریان در 8 ماه نخست امسال 
با رشــد 43 درصدی مواجه شده و بالغ بر 
516 هزار و 81 میلیارد و 338 میلیون ریال 
برآورد شــده که به این ترتیب 81 درصد از 
کل درآمدهای عملیاتی بانک از محل سود 

تسهیلات بوده است.
درآمد کارمزد »وبصادر« هم در بازه زمانی یادشــده 
64 درصد رشــد را تجربه کرده و به رقم 69 هزار و 
618 میلیارد و 736 میلیون ریال رسیده است. این 
بانک با سرمایه ثبت شده 215 هزار و 353 میلیارد 
و 972 میلیون ریالی در 8 ماه ابتدای ســال جاری 

موفق شــده از محل اوراق بدهی به درآمد 
17 هــزار و 655 میلیــارد و 184 میلیون 
ریالی دســت یابد که نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته رشدی 152 درصدی را ثبت 

کرده است. 
حرکت بانک صادرات روی ریل مثبت

ثبــت تراز مثبت 22 درصدی بانــک صادرات ایران 
در 8 ماهه نخســت 1403 نشــان می دهد که این 
بانک باوجود افزایش هزینه تمام شده پول در شبکه 
بانکی توانســته تراز عملیاتی اش را مثبت نگه دارد، 
به ویژه اینکه هزینه سود سپرده های پرداخت شده 

به مشــتریان بانک در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته 60 درصد رشد داشته است. 

نتیجه اینکه »وبصادر« موفق شــده تا حاشیه سود 
عملیاتــی 115 هزار و 24 میلیــارد و 675 میلیون 
ریالی را تا پایان آبان امســال به دســت آورد. خبر 
خوب دیگر اینکــه بانک صادرات ایران تصمیم دارد 
تا سرمایه خود را به میزان 264 درصد افزایش دهد 
و به رقــم 783 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون 
ریال برساند که این افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابــی دارایی های ثابت صــورت می گیرد و بانک 

مرکزی هم با این درخواست موافقت کرده است.

رشد 38 درصدی درآمد »وبصادر« 

بانــک کارآفرین در راســتای عمل به 
تعهــدات خود بــه بانــک مرکزی در 
پرداخت تســهیلات تکلیفی در هشت 
ماهه سال 1403،بیش از 9هزار میلیارد 
ریال فقط در بخش تسهیلات ازدواج و 

فرزندآوری پرداخت کرد.
این بانک در راســتای الزامات بانک مرکزی از محل اندوخته 
حساب قرض الحسنه)نیک آفرین( در سال جاری و تا پایان 
آبان ماه 7هزار و 983میلیــارد و 300میلیون ریال تنها در 
بخش تسهیلات ازدواج به 2هزار و 392 زوج جوان پرداخت 
کرد. در هشــت ماه ســال جاری 2هزار و 392 زوج جوان با 
کمک مالی بانک کارآفرین و با دریافت 7 هزار و 983 میلیارد 
و 300میلیون ریال زندگی جدیــد خود را آغاز کرده اند. در 
همیــن راســتا 548 زوج جوان در حال طــی مراحل اخذ 

تسهیلات از بانک کارآفرین هستند.
همچنین بانک کارآفرین با ابلاغ بخشــنامه بانک مرکزی در 
خصوص ارائه تسهیلات فرزندآوری، و پس از دریافت مجوز از 
آن بانک از سال 1401، در سال جاری و تا پایان آبان ماه به 

هزار و 522 والد تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده است.
طبق آمار ارائه شــده از ســوی بانک کارآفرین در هشت ماه 
سال جاری با ادامه روند قبلی در پرداخت این نوع تسهیلات 
هزار و 177میلیاردریال تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده 
است تا دغدغه کمتری برای قدم نورسیده خود داشته باشند. 
در حــال حاضــر 462 والد دیگر در حــال طی مراحل اخذ 

تسهیلات فرزندآوری هستند.

پرداخت ۹هزار میلیارد ریال 
تسهیلات در »وکار« حجم پرتفوی شــرکت بیمه ما با 12.5 درصد رشد 

نســبت به پایان مهرماه، بــه 64.767 میلیارد ریال 
افزایش یافــت که 7.164 میلیارد ریال از این میزان 

در ماه آبان تولید شده است.
درحالی که میزان حق بیمه تولیدی شرکت بیمه ما 

در پایان ماه هفتم امســال 57.603 میلیارد ریال گزارش شــده بود، این 
رقم در پایان آبان ماه به 6.767 میلیارد ریال رســید تا شرکت در تولید 
حق بیمه، رشــدی 12.5 درصدی را در یک ماه تجربه کند. بر اساس این 
گزارش، شــرکت بیمه ما که با نماد ما و ســرمایه ثبتی 10.000 میلیارد 
ریال در بازار سرمایه کشور فعال است، در 8 ماهه امسال 31.163 میلیارد 
ریال به زیان دیدگان خســارت پرداخت کرده که 5.349 میلیارد ریال از 
آن متعلق به آبان ماه امســال اســت. بر این اساس، رشته درمان با سهم 
32 درصدی در تولید حق بیمــه و مبلغ 21.017 میلیارد ریال در صدر 
رشــته های شرکت بیمه ما قرار گرفته و پس از آن رشته زندگی اندوخته 

دار با سهم 29 درصدی و مبلغ 19.059 میلیارد ریال ایستاده است.
با احتساب سهم سه درصدی رشته زندگی غیراندوخته دار و تولید 2.185 
میلیارد ریال حق بیمه در این رشــته، سهم بیمه های زندگی در پورتفوی 
بیمه ما به 32 درصد و جمع حق بیمه تولیدی در این رشــته ها در پایان 
آبان ماه به 21.244 میلیارد ریال رســیده تا رشته های زندگی پرچمدار 

تولید حق بیمه در این شرکت بیمه بورسی باشند.
در همین حال، رشته ثالث اجباری نیز 11 درصد از سبد حق بیمه شرکت 
بیمــه ما را از آن خود کرده و 7.190 میلیارد ریال از کل حق بیمه ها در 
این رشته تولید شده است. رشته آتش سوزی نیز در جایگاه چهارم تولید 
حق بیمه قرار گرفته و با تولید 5.558 میلیارد ریال، ســهمی 9 درصدی 
را در پرتفوی بیمه ما در پایان هشتمین ماه سال جاری به خود اختصاص 
داده است با این حال تنها 4 درصد خسارت های بیمه ما در پایان آبان ماه 

در این رشته پرداخت شده است.

رشد 12.5 درصدی حجم پرتفوی »ما«
زیان انباشــته بانک شهر در پایان شش ماهه ابتدای 
امســال به 160.880 میلیارد ریال رسید که نسبت 
به زیان 202.318 میلیارد ریالی پایان سال گذشته 

20درصد کاهش داشته است.
بر اساس اطلاعات و صورت های مالی میان دوره ای 

شش ماهه بانک شهر منتهی به پایان شهریورماه امسال، سود خالص این 
بانک خصوصی نسبت به پایان تابستان سال گذشته 62 درصد کمتر شده 
و از 109.122 میلیارد ریال به 41.438 میلیارد ریال رســیده اســت. بر 
اســاس این گزارش، سود عملیاتی بانک شهر هم 51 درصد افت داشته و 
از مبلغی بیش از 5 میلیارد ریال به رقمی بالغ بر دو میلیارد ریال کاهش 
یافته است. سود غیرعملیاتی وشهر هم از دو میلیارد ریال به 298 میلیون 

ریال رسیده که نشان دهنده کاهش 85 درصدی است.
بر این اساس، درآمد تسهیلات، سپرده گذاری و اوراق رهنی بانک شهر در 
پایان تابســتان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 30 درصد رشد 
کرده و از رقم 137.012 میلیارد ریال به 177.628 میلیارد ریال رسیده و 
در عین حال خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری این بانک خصوصی 
بورسی 15 درصد کم شده و از 53.966 میلیارد ریال به 45.939 میلیارد 
ریال رســیده است. این درحالی اســت که هزینه سود سپرده های وشهر 
از 83.047 میلیارد ریال در پایان فصل گرم ســال گذشته به 131.689 
میلیارد ریال در پایان شــهریورماه امســال افزایــش یافته که از جهش 
59درصدی در این زمینــه حکایت دارد. جمع درآمدهای عملیاتی بانک 
خصوصی شــهر هــم 23 درصد افت را تجربه کــرده و درحالی که پایان 
تابســتان 1402 رقمی معادل 111.927 میلیارد ریال گزارش شده بود 
در پایان 6 ماهه ابتدای ســال عدد 85.768 میلیارد ریال را رو به رو خود 
دیده است. بانک شهر در توضیحات خود افزایش حدود 60 درصدی سود 
ســپرده ها را عمدتا ناشی از افزایش سپرده های مشتریان و جذب گواهی 

سپرده خاص بالاتر از میانگین نرخ سود سپرده ها عنوان کرده است.

کاهش 20 درصدی زیان انباشته »وشهر«

صدور انواع بیمه نامه های اموال و اشخاص

۰۲۱۹۶۹۹۰ 
tejaratnoins.ir
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جریان وجه نقد

 قدیم -جریان وجه نقد تامین مالی 
 قدیم -جریان وجه نقد سرمایه گذاری 

 یجریان وجه نقد بازده سرمایه گذاریها و سود پرداختی بابت تامین مال
 مالیات بر درآمد پرداختی
 جریان وجه نقد عملیاتی
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ذرهبیـن

تپسي

وضعیت مالی شرکت

عملکرد مالی شرکت

تپسینام شرکت 

بازار دومتابلو

رايانه و فعاليت های وابسته به آنصنعت

مشاوره، عرضه و تأمين نرم افزارگروه

تپسینماد

1395/01/22تاریخ تاسیس
 تاریخ آغاز فعالیت

1395/01/22)بهره برداری(

1395/01/22تاریخ ثبت اولیه

489872شماره ثبت اولیه

12/30سال مالی

رشد 6 ماهه 1403 نسبت به دوره مشابه سال 1402

ترازنـامــــه

1403/061402/06عنوان قلم

110.38 %0.00 %سرمایه

315.36 %18.84 %جمع دارائی های جاری

71.61 %118.57 % جمع دارائی های غیرجاری

98.33 %95.67 %جمع کل دارائی ها

41.28 %24.33 %جمع بدهی های جاری

425.71 %511.51 %جمع بدهی های غیر جاری

67.24 %127.76 %جمع کل بدهی ها

169.86 %49.92 %جمع حقوق صاحبان سهام

وضعیت جریان وجه نقد شرکت

شــرکت پتروشــیمی زاگرس از ابطــال نرخ خدمات 
جانبی ســال 1400 با اعمال مــاده 91 قانون دیوان 
عدالت اداری با لحاظ 1000 میلیارد تومان در ذخایر 

حساب ها خبر داد.
"زاگرس" با اشاره به بازگشت به دادنامه 29 آبان واصله 
در 10 آذر بــا موضــوع اعمال مــاده 91 قانون دیوان 
عدالت اداری نســبت به دادنامه 13 تیر 1402 هیات 
عمومی دیوان عدالــت اداری، اعلام کرد: طبق دادنامه 
پیوســت نرخ خدمات جانبی سال 1400 تعیین شده 
طی نامــه 10 خرداد 1401 مدیرعامل شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ابطال شده است . همچنین با عنایت 
به اقدامــات حقوقی صورت گرفته و مســتندات ارائه 
شــده به دیوان عدالت اداری شرکت با رعایت صرفه و 
صلاح سهامداران و بکارگیری تمام ظرفیت های قانونی 
در خصوص نرخ های ســال 1401 تا 1403 نیز اقدام 
کرده که پس از مشــخص شدن نتیجه از سوی دیوان 
عدالت اداری مراتب را به اطلاع خواهد رســاند. از بابت 
نرخ های فوق هزار میلیارد تومان برای ســال 1400 در 

حساب های ذخایر شرکت منظور شده است.

 ابطال نرخ خدمات سه سال قبل 
در حساب ذخایر »زاگرس«

گزارش صورت وضعیت پرتفوی یک ماهه منتهی به 30 آبان 1403 
)حسابرسی نشده( شرکت هلد ملت منتشر شد. 

شرکت گروه مالی ملت بهای تمام شده سرمایه گذاری ها در بورس 
را مبلغ 4,۶4 میلیارد تومان اعلام کرد. این شــرکت با ســرمایه 
ثبت شــده 1200 میلیارد تومان و نماد هلد ملت گزارش صورت 
وضعیت پرتفوی یک ماهه منتهی به 1403/0۸/30 )حسابرسی 
نشده( را بررســی کرد. ارزش بازار شرکت های پذیرفته شده در 
بورس 20,0۶ میلیارد تومان اســت. همچنین بهای تمام شــده 
شرکت های خارج از بورس در انتهای دوره 33,2۵ میلیارد تومان 
است. جمع ســرمایه گذاری های بهای تمام شــده انتهای دوره 
140,۷3 میلیارد تومان است. همچنین صورت وضعیت پرتفوی 
یک ماهه منتهی به 30 مهر ماه 1403 )حسابرســی نشده( هلد 
ملت منتشر شد. شــرکت گروه مالی ملت جمع بهای تمام شده 
شــرکت های پذیرفته شــده در بورس را 10039 میلیارد تومان 
اعلام کرد. شــرکت گروه مالی ملت با سرمایه ثبت شده 12,00 
میلیارد تومان در بورس فعالیت دارد. بر اســاس بررسی صورت 
وضعیت پرتفوی یک ماهه منتهی به 1403/0۷/30 )حسابرسی 
نشــده( ســال مالی منتهی به 1403/12/30 شرکت هلد ملت 
مشخص شد؛ ارزش بازار شرکت های پذیرفته شده در بورس این 
شرکت 1۸044 میلیارد تومان است. بهای تمام شده انتهای دوره 
شــرکت مبلغ 102,۸۵ میلیارد تومان و ارزش بازار آن 1۷۶,۵2 
میلیارد تومان اســت. بهای تمام شده شرکت های خارج از بورس 

در ابتدای دوره 32,۸۶ میلیارد تومان است.

پرتفوی بورسی »هلد ملت«
 چقدر تغییر کرد؟

بیتا مرادی - کارشناس ارشد شرکت پردازش اطلاعات مالی نوآوران امین
اطلاعات برگرفته از سامانه سودیاب نوآورن امین

www.nadpco.com

فروش ماهانه کرومیت )میلیارد تومان( شرکت توسعه معادن کرومیت کاوندگان بنا در عملکرد ۸ ماهه سال مالی منتهی به30 اسفند ماه سال جاری مبلغ 1,0۶ 
میلیارد تومان درآمد فروش داشت.

بر اساس این گزارش شرکت توسعه معادن کرومیت کاوندگان بنا که با نماد »کرومیت« در بورس فعالیت دارد؛ درآمد 
۸ ماهه شرکت رشد ۶2 درصدی دارد همچنین شرکت توسعه معادن کرومیت کاوندگان بنا در عملکرد مالی یک ماهه 
منتهی به 1403/0۸/30 مبلغ معادل 2.4 میلیارد تومان، از محصولات خود را به فروش رســاند. این در حالی است که 
در دوره مالی منتهی به یک ماهه مهر 1403 شرکت از فروش محصولاتش مبلغ ۵3.2 میلیارد تومان درآمد داشت که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل 1,39۶ درصد رشد داشته است. عملکرد ۷ ماهه سال مالی منتهی به 1403/12/30 
شرکت کرومیت نشان می دهد شرکت مبلغ 1,03 میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۶۶ درصد رشد دارد. همچنین شرکت توسعه معادن کرومیت کاوندگان بنا از اخذ 2 فقره جواز تاسیس توسط شرکت 
بنا ماشــین خبر داد. بر اساس انتشــار گزارش افشای اطلاعات بااهمیت - )سایر اطلاعات بااهمیت - اخذ 2 فقره جواز 
تاسیس توسط شرکت بنا ماشین- گروه ب( منتهی به سال مالی 1403/12/30 شرکت کرومیت مشخص شد؛ -جواز 
تاسیس مربوط به تولید محصول فرو منگنز با کربن بیش از 2 درصد وزنی با ظرفیت اسمی 12 هزار تن سالانه و محصول 
فروسیلیکو منگنز با ظرفیت اسمی ۸ هزار تن سالانه و با توجه به اینکه محصول دوم شرکت اصلی منگنز است می تواند 

از خام فروشی این محصول جلوگیری و جهت ایجاد ارزش افزوده بالاتر به شرکت فوق واگذار شود.

در گزارش 8 ماهه شرکت توسعه معادن کرومیت کاوندگان بنا مشخص شد

افزایش 62 درصدی درآمد »کرومیت«

بانک ملت در عملکرد ۸ ماهه منتهی به آبان، حدود 102 هزار میلیارد تومان درآمد از تسهیلات اعطایی خود 
کسب کرد.

 بر اساس انتشار گزارش فعالیت ماهانه دوره مالی یک ماهه منتهی به آبان 1403 بانک ملت تراز مثبت ۷۵ درصدی 
را ثبت کرده است. بانک ملت از محل تسهیلات اعطایی، سپرده گذاری، اوراق، سرمایه گذاری و کارمزدهای دریافتی 
مبلغ 1۷401 میلیارد تومان درآمد محقق کرده و از محل هزینه مالی، سود سپرده ها و کارمزدها مبلغ 994۶.4 
میلیارد تومان هزینه شناسایی کرده است. بانک ملت با سرمایه ثبت شده ۷10,00 میلیارد تومان در عملکرد ۸ 
ماهه سال مالی منتهی به 1403/0۸/30 مبلغ 1,2۷1,9.۸ میلیارد تومان درآمد داشته و مبلغ ۷21,19 میلیارد 

تومان هزینه شناسایی کرده است. بانک در عملکرد تجمیعی تراز مثبت ۷۶ درصد را ثبت کرده است.

تراز 8 ماهه »وبملت« از 37 همت عبور کرد
تامین سرمایه بانک ملت در 10 ماهه منتهی به آبان 1403، حدود 1914 میلیارد تومان درآمد کسب کرد. بر 
این اســاس حدود 1۷۵ میلیارد تومان درآمد در آبان ماه محقق شد. شرکت در 10 ماهه منتهی به سال مالی 

گذشته مبلغ 1430 میلیارد تومان فروش به ثبت رساند.
درآمد شرکت نسبت به مدت مشابه قبل رشد 43 درصدی دارد. درآمد این ماه نسبت به دوره مالی مشابه قبل 
رشــد 1۶ درصدی را نشان می دهد. شــرکت تملت در 10 ماهه ۷42 میلیارد تومان به علت سرمایه گذاری ها 
درآمد داشــت. این شــرکت درآمد ۸ ماهه را از محل درآمد بازرگانی و درآمد ســرمایه گذاری در اوراق بدهی 
بدست آورده است.شرکت تامین سرمایه بانک ملت در دوره 9 ماهه منتهی به 1403/0۷/30 ضمن ثبت افزایش 

سرمایه 30 درصد، در این دوره به ازای هر سهم 31۵ ریال سود محقق کرده است.

درآمد 1914 میلیارد تومانی »تملت« 

درآمد ماهانه تملت )میلیارد تومان( تراز عملیاتی وبملت )میلیارد تومان(
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ترکیب منابع مالی

 جمع بدهی های غیر جاری جمع بدهی های جاری
 جمع حقوق صاحبان سهام
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 سود ناخالص
 سود عملیاتی
 سود خالص
 فروش خالص و درآمد ارایه خدمات
 بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده
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شد وش  فر آماده  »شپنا«  سهم  درصد   11.4
بلوک 11.4 درصدی سهام پالایشگاه اصفهان هم به ارزش 45 هزار میلیارد 

تومان از سوی سهامدار عمده روانه میز فروش می شود.
ســرمایه گذاری توســعه ســرمایه رفاه علاوه بر برنامه عرضه بلوک 10.5 
درصدی فولاد مبارکه در نظر دارد بلوک 11.4 درصدی ســهام پالایشگاه 
اصفهان را نیز بطور یکجا و نقد در بازار اول معاملات بورس، روانه میز فروش 
کند تا در صورت انجام از ترکیب ســهامداری آن خارج شود. بر اساس این 
گزارش، مقرر شده بیش از 42.2 میلیارد سهم "شپنا" سه شنبه 27 آذر از 
طریق کارگزاری بانک رفاه کارگران عرضه شود. در این واگذاری قیمت پایه 
هر ســهم 10662 ریال و ارزش معامله 45 هزار میلیارد تومان تعیین شده 
است. خریدار موظف اســت کل مبلغ معامله را ظرف مدت حداکثر 2 روز 

کاری از تاریخ مشخص شدن برنده رقابت پرداخت کند.

گاز  مجدد  قطع  به خاطر  »شلرد«  فعالیت  توقف 
شرکت کود شــیمیایی اوره لردگان از قطع مجدد گاز و توقف فعالیت ها و 

همچنین در جریان بودن فروش محصول خبر داد.
شــرکت کود شــیمیایی اوره لردگان از قطع گاز و توقف کامل فرایند گرم 
کردن و راه اندازی شــرکت با موج جدید ســرما از پنج شنبه و فروش اوره 
با توجــه به موجودی در انبارها خبر داد و برای دو روز کاری با توقف نماد 
روبه رو شــد. بر اســاس این گزارش، "شــلرد" اعلام کرد: پیرو نامه 7 آذر 
مدیریت دیسپچینگ شــرکت ملی گاز به علت موج جدید سرما و برودت 
هوا، گاز مجتمع از 8 آذر قطع شده و فرایند گرم کردن و راه اندازی شرکت 
بطور کامل متوقف شده است. اطلاعات وصل مجدد گاز پس از ابلاغ شرکت 
گاز استان و برقراری تولید، متعاقبا به استحضار سهامداران خواهد رسید. با 
توجه به موجودی محصول اوره در انبارهای بنادر جنوبی، فروش شرکت در 

حال انجام است و مانعی جهت فروش ایجاد نخواهد شد.

»غزر« درآمدهای  درصدی   49 رشد 
شرکت بورســی زر ماکارون در عملکرد هشتمین ماه سال، بالغ بر 707.8 

میلیارد تومان درآمد محقق و رشد 49 درصدی را تجربه کرد. 
بر اســاس این گزارش، "غــزر" در دوره آبان از فــروش داخلی انواع پودر 
کیک، رشته آش، آرد سفید، ماکارونی آشیانه ای؛ رشته ای و فرمی، لازانیا، 
محصولات فرعی و فروش صادراتی محصولات رشــته ای و فرمی و خاص 
بالغ بر 707.8 میلیارد تومان درآمد کســب کرد که نسبت به دوره مشابه 
قبل، رشــد 49 درصدی داشت. این شرکت بورسی در عملکرد 8 ماهه بالغ 
بر 4 هزار میلیارد تومان درآمد شناســایی کرد و در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل، رشد دو درصدی را تجربه کرد.

»همراه« در  درآمد  همت   43.5 شناسایی 
شــرکت ارتباطات ســیار ایران در عملکرد 8 ماه ســال جاری، 43.5 هزار 

میلیارد تومان درآمد شناسایی و رشد 37 درصدی را ثبت کرد.
بر اســاس این گزارش، "همراه" در آبان از کارکرد مشــترکین، استفاده از 
امکانات شــبکه توسط سایر شرکت های تلفن همراه، فروش خطوط جدید 
تلفــن همراه و ســایر، بالغ بر 5.6 هزار میلیارد تومان درآمد کســب کرد. 
بیشــترین درآمد کسب شــده طی دوره 8 ماهه از کارکرد مشترکین و به 
میزان 39.9 هزار میلیــارد تومان بود که معادل 92 درصد درآمدها از این 

محل کسب شده است.

»وسدید« سهم  درصد   1.3 وش  فر برنامه 
1.3 درصد از سهام شرکت گروه  صنعتی  سدید با حدود دو برابر قیمت فعلی 

هر سهم از سوی بانک سامان عرضه خواهد شد. 
گروه  صنعتی ســدید که در بازار پایه زرد فرابورس حضور دارد 21 آذر باید 
منتظر تعیین تکلیف بلوک .1.3 درصدی باشد که قرار است از سوی بانک 
ســامان روانه میز فروش شــود. براســاس این گزارش، مقرر شده بیش از 
399.2 میلیون ســهم "وســدید" با قیمت پایه 442 تومانی هر سهم و به 
ارزش 176.4 میلیــارد تومان به صورت عمده و نقد عرضه شــود. آخرین 

قیمت هر سهم این شرکت در تابلوی معاملات 217 تومان بود.

خورد قیمت  تومان   212 »تکیمیا« 
نماد معاملاتی شــرکت تأمین ســرمایه کیمیا برای اولین بار در بازار دوم 
معاملات فرابورس، بدون محدودیت دامنه نوســان قیمت به صورت حراج 

گشایش یافت و هر سهم "تکیمیا" 2120 ریال قیمت خورد.
براســاس این گزارش، شرکت تأمین سرمایه کیمیا 13 تیر 1403 در گروه 
فعالیت های کمکی به نهادهای مالی واسط در بازار دوم معاملات فرابورس 
پذیرش و سپس 14 آبان به عنوان سیصد و سی و پنجمین نماد معاملاتی 
در فهرست نرخ های فرابورس درج شــد. در جریان عرضه اولیه "تکیمیا" 
به روش گشــایش نماد، عمده معاملات در سمت خرید این سهم از سوی 
بازیگران حقیقی با مالکیت 88.9 درصدی رقم خورد. حقوقی ها نیز ســهم 
99 درصدی در ســمت فروش داشــتند. همچنین طبق اعــلام ناظر بازار 
فرابورس، محدودیت حجمی )حداکثر تعداد اوراق بهادار در هر ســفارش( 
برای نماد معاملاتی "تکیمیا" 200 هزار سهم بود. پس از گشایش نماد نیز 
دامنه نوســان قیمت طبق دامنه مجاز نوسان قیمت در بازار دوم معاملات 

فرابورس تعیین خواهد شد.

»فارس« پرتفوی  همتی   60 ارزش  افزایش 
هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس با ســرمایه اســمی 75 هــزار میلیارد 
 تومانی، گزارش عملکرد پنجمین ماه سال مالی منتهی به خرداد 1404 را 

منتشر کرد. 
بر اساس این گزارش، وضعیت ارزش بازار پرتفوی بورسی "فارس" و مربوط 
به شــرکت های بورسی و فرابورسی در دوره آبان 60.6 هزار میلیارد تومان 
بیشتر شد و از 294.8 به 355.5 هزار میلیارد تومان رسید. همچنین بهای 
تمام شده ســرمایه گذاری در صنایع فراورده های نفتی ، مواد و محصولات 
شیمیایی ، واسطه گری های مالی و پولی، سایر فعالیت های خدماتی و سایر 
صنایع و فعالیت هــای خارج از بورس بالغ بر 27.1 هزار میلیارد تومان بود 
که جمع بهای تمام شده سرمایه گذاری های بورسی و غیر بورسی به 40.4 
هزار میلیارد تومان رسید. در این ماه بالغ بر 5 میلیون سهام شرکت ارزش 

ماندگار خلیج فارس به ارزش 500 میلیون تومان خریداری شد.

روی خط تحلیل

 مدیرعامل گسترش سوخت سبز زاگرس با اشاره 
به کاربردها و مزایای بایواتانول ســوختی از عرضه اولین بخش محصول 

در بورس انرژی تا 10 روز آینده خبر داد. 
مراسم معارفه ورود بایواتانول سوختی به عنوان محصول تولیدی شرکت 
گسترش سوخت ســبز زاگرس به بورس انرژی با حضور مدیران عامل 
این شرکت و بورس انرژی در محل ساختمان شرکت بورس برگزار شد.

بر اســاس این گزارش، کیوان شیدانی مدیرعامل گسترش سوخت سبز 
زاگرس در این مراســم با بیان اینکه بایواتانول به عنوان کامودیتی مهم 
و پرمصرف در دنیا شناخته می شود، گفت: بیشترین حجم این محصول 
برای اکتان افزایی بنزین در پالایشــگاه ها و کاهش آلایندگی اســتفاده 
می شــود. کاربرد این محصول منحصر به ســوخت نیست و در صنایع 

بهداشتی و آرایشی نیز قابل استفاده است.
وی افزود: با شناسایی 14 شرکت در دنیا، مناقصه ای برگزار و مهندسی و 
دانش فنی از شرکت فرانسوی اخذ و اولین زیست پالایشگاه در کرمانشاه 
اجرا و از شــهریورماه فعالیت با مجموع ظرفیت اسمی تولید 200 هزار 

لیتر آغاز شد.

این مقام مســئول ادامه داد: شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ســهم 5 درصدی بایواتانول از سبد سوختی را تصویب کرده که با توجه 
به مصرف روزانه 100 میلیون لیتر بنزین به 5 میلیون لیتر بایواتانول در 
روز و ظرفیت ایجاد 25 زیست پالایشگاه حداقل بر اساس مصرف فعلی 

وجود دارد.

شــیدانی توضیح داد: گســترش سوخت ســبز زاگرس به عنوان اولین 
شــرکت پروژه محور در بورس پذیرش شد و انتظار می رود سال 1405 
ظرفیت تولید شــرکت به دو برابر معادل 400 هزار لیتر در روز برســد. 
زیست پالایشگاه دوم در استان کهگیلویه و بویر احمد شهرستان باشت 

احداث شد که تا کنون 35 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی از عرضه اولین بخش محصول بایو اتانول ســوختی در بورس انرژی 
خبــر داد و گفت: امید می رود این محصــول تا 10 روز آینده در بورس 
عرضه شــود. فروش محصول در کشــورهای منطقه از جمله عراق بازار 
صادراتی مطلوبی خواهد داشت و در این خصوص مذاکراتی نیز صورت 
گرفته است. در بخش داخلی نیز علاوه بر اکتان افزایی در بنزین سوپر، 

در صنایع شیمیایی و شرکت های تولیدکننده الکل قابل استفاده است.
شــیدانی در خصوص آخرین وضعیت خرید ژنراتور ها جهت تأمین برق 
زیست پالایشگاه، گفت: در این خصوص قیمت گیری انجام و در مرحله 
ثبت ســفارش قرار دارد تا قبل از آغاز فصل گرما مستقر شود. علاوه بر 
بحث ژنراتور خرید برق سبز از بورس انرژی نیز در صورت نیاز در دستور 

کار است تا توقف تولید رخ ندهد.

مدیرعامل گسترش سوخت سبز زاگرس اعلام کرد:

عرضه اولین بخش محصول »شگستر« در بورس انرژی

مدیرعامل گروه مالی صبا تأمین تشریح کرد:
 آخرین وضعیت پذیرش 
نفت ستاره خلیج فارس

مدیرعامل گروه مالی صبا تأمین با اشاره به انجام بخش قابل توجهی 
از شروط درج نماد نفت ستاره خلیج فارس در بورس تهران، از امکان 

درج نماد این شرکت در آینده نزدیک خبر داد.
سید محمدجواد میرطاهر با اشاره به آخرین وضعیت پرونده عرضه و 
پذیرش شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: فرایند پذیرش شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در انتهای خرداد ماه به کارگزاری صبا تأمین 
به عنوان مشاور پذیرش محول شد و با همکاری بسیار خوب شرکت 
در ســه هفته، کلیه مدارک مطابق با مدارک اعلام شــده از ســوی 
ســازمان بورس و اوراق بهادار برای برگزاری جلســه هیأت پذیرش 

آماده و این جلسه در 20 تیرماه برگزار شد. 

وی با بیان اینکه این شرکت بنا بر نامه مورخ سوم مرداد ماه سال جاری، 
در بورس تهران پذیرش شــد، افزود: براین اساس موافقت و مقرر شد 
تا شــرکت نفت ستاره خلیج فارس در کوتاه ترین زمان ممکن شروط 
پذیرش را محقق کند و در حال حاضر شــرکت در حال احراز شرایط 
درج نماد قرار دارد. مدیرعامل گروه مالی صبا تأمین، با اشاره به اینکه 

تغییر اساسنامه شرکت به فرمت جدید سازمان بورس و اوراق بهادار، 
برخی افشاییات در امیدنامه و همچنین ارائه برخی تعهدات از سوی 
سهامدار عمده، از مهم ترین شروط بورس تهران برای درج نماد هستند، 
تصریح کرد: برای تحقق این شــروط جلسات متعددی میان شرکت، 
 ســهامداران، سازمان خصوصی سازی، بورس تهران و مشاور پذیرش 

برگزار شده است. 
میر طاهر در ادامه از برگزاری جلســه با موضوع بررســی افشاییات 
امیدنامه در محل دفتر مرکزی شرکت در تهران در شهریور ماه خبر 
داد و گفت: همچنین جلســه ای با موضوع هماهنگی سهامداران در 
خصوص درج نماد در آذر ماه امسال نیز برگزار شده است. با توجه به 
اینکه بخش قابل توجهی از شروط درج نماد محقق شده امکان درج 

نماد این شرکت در هفته های آتی وجود دارد.
به گفته وی بر اساس اعلام سازمان خصوصی سازی بلافاصله پس از 
درج نماد، فرایند ارزش گذاری شرکت آغاز خواهد شد تا عرضه سهام 

شرکت در سریع ترین زمان ممکن انجام شود.

شرکت تأمین سرمایه دماوند در عملکردمالی یک ماهه منتهی به 30 آبان 1403مبلغ معادل 1.48 
میلیارد تومان، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 24 درصد 

افت داشته است. 
تماوند در عملکرد یک ماهه سال مالی منتهی به 1404/06/31 مبلغ 553میلیارد تومان درآمد فروش 
داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 62 درصد رشد داشته است. درآمد تعهد پذیره نویسی شرکت 
از ابتدای ســال مالی تا پایان آبان 1403 مبلغ 279 میلیارد تومان است. همچنین جمع درآمد محقق 
شده از ابتدای سال مالی قبل تا پایان مورخ 1402/08/30 مبلغ 277 میلیارد تومان است. درآمد حاصل 
از سرمایه گذاری در اوراق بدهی دوره مالی یک ماهه منتهی به 1403 مبلغ 17061 میلیون ریال است.

رشد 62 درصدی »تماوند«
فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در 8 ماهه منتهی به آبان 1403، مبلغ 65 هزارو 913 میلیارد 

تومان درآمد کسب کرد. 
شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در عملکرد مالی یک ماهه منتهی به 1403/08/30 مبلغ 
معادل 9421 میلیارد تومان، از محصولات خود را به فروش رســانده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 69 درصد رشد داشته است.
 شــرکت افق در عملکرد 8 ماهه ســال مالی منتهی به 1403/12/30 مبلغ 659.12 میلیارد تومان 
درآمد فروش داشــته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 74 درصد رشد داشته است. درآمد شرکت 

نسبت به آبان 1402 رشد 69 درصدی در مبلغ فروش دارد.

وش »افق« در 8 ماه جهش فر
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درصدی »شکام«   43رشد قیمتی  

این    درصدی دارد.  1.7افزایش    با ماه گذشته  سهیدر مقا  1403فروش آبان  اعلام کرد ؛    امروز    اگرانیمیک  یی ایمیش  عیشرکت صنا
از محصولات خود را به فروش   ،میلیارد تومان  4,468مبلغ معادل    1403  پایان آبان ماه  به  یماهه منته  یکعملکرد    در  شرکت

عملکرد    میلیارد تومان در  770ثبت شده    هیشکام با سرما  .درصد رشد داشته است  43رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل  
درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل   یارد تومانلیم 2542مبلغ   1403 آبان 30 به  یمنته  ی ماهه سال مال 8
 .درصد رشد داشته است 6
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 ماه   8در    «افق»جهش فروش  

  میلیارد تومان درآمد کسب کرد.  913هزارو    65، مبلغ  1403ماهه منتهی به آبان    8فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در  
میلیارد    9421مبلغ معادل    1403/08/30شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در عملکرد مالی یک ماهه منتهی به  

.درصد رشد داشته است 69محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل  تومان، از 

میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت  659,12مبلغ  1403/12/30ماهه سال مالی منتهی به   8شرکت افق در عملکرد  
درصدی در مبلغ فروش   69رشد     1402درآمد شرکت نسبت به آبان    .درصد رشد داشته است  74به مدت مشابه سال قبل  

دارد.

درآمد ماهانه افق )میلیارد تومان(درآمد ماهانه تماوند )میلیارد تومان(

شــرکت صنایع شــیمیایی کیمیاگران امروز اعلام کرد ؛ فروش آبان 1403 در مقایسه با ماه گذشته 
افزایش 1.7 درصدی دارد. 

این شرکت در عملکرد یک ماهه منتهی به پایان آبان ماه 1403 مبلغ معادل 4.468 میلیارد تومان، 
از محصولات خود را به فروش رســانده که نسبت به مدت مشــابه سال قبل 43 درصد رشد داشته 
است. شکام با سرمایه ثبت شده 770 میلیارد تومان در عملکرد 8 ماهه سال مالی منتهی به 30 آبان 
1403 مبلغ 2542 میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل 6 درصد 

رشد داشته است. 

43 درصدی »شکام«  رشد قیمتی 
شــرکت صنعت غذایی کــورش در 8 ماهه منتهی به آبان 1403، حــدود 15.4 هزار میلیارد تومان 

درآمد کسب کرد. 
شرکت در عملکرد یک ماهه منتهی به 1403/08/30 مبلغ معادل 26.20 میلیارد تومان، از محصولات 
خود را به فروش رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 40 درصد رشد داشته است. فروش آبان 
1403 در مقایسه با ماه گذشته افزایش 39.62 درصدی دارد. غکورش در عملکرد 8 ماهه سال مالی 
منتهی به 1403/12/30 مبلغ 153.95 میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 23 درصد رشد داشته است.

15.4 همتی »غکورش« درآمد 

درآمد ماهانه غکورش )میلیارد تومان(فروش ماهانه شکام )میلیارد تومان(

06 
 «غکورشهمتی »  15.4درآمد  

شرکت در     هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد.  15.4، حدود  1403ماهه منتهی به آبان    8شرکت صنعت غذایی کورش در  
میلیارد تومان، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت    26,20مبلغ معادل    1403/08/30عملکرد یک ماهه منتهی به  

  درصدی دارد.  39.62در مقایسه با ماه گذشته افزایش  1403فروش آبان  .درصد رشد داشته است 40به مدت مشابه سال قبل 
میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به   153,95مبلغ    1403/12/30ماهه سال مالی منتهی به    8غکورش در عملکرد  

 درصد رشد داشته است. 23مدت مشابه سال قبل 

 

06 
 «غکورشهمتی »  15.4درآمد  

شرکت در     هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد.  15.4، حدود  1403ماهه منتهی به آبان    8شرکت صنعت غذایی کورش در  
میلیارد تومان، از محصولات خود را به فروش رسانده که نسبت    26,20مبلغ معادل    1403/08/30عملکرد یک ماهه منتهی به  

  درصدی دارد.  39.62در مقایسه با ماه گذشته افزایش  1403فروش آبان  .درصد رشد داشته است 40به مدت مشابه سال قبل 
میلیارد تومان درآمد فروش داشته که نسبت به   153,95مبلغ    1403/12/30ماهه سال مالی منتهی به    8غکورش در عملکرد  

 درصد رشد داشته است. 23مدت مشابه سال قبل 
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یپل مورد توجه نهنگ های بازار ر
بــه دنبال افزایــش اخیر قیمت ریپــل، نهنگ های این رمزارز دســت به 
خرید گســترده ای به ارزش تقریبی ۱۸۰ میلیــون دلار زدند که امیدواری 
سرمایه گذاران را افزایش داده است. این روند مثبت با پیشرفت های قانونی 
مرتبط با شــرکت ریپل در آمریکا تقویت و به رشد قیمت توکن بومی آن 
منجر شــده است. با نزدیک شدن به پایان احتمالی دعوی حقوقی ریپل و 
کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا )SEC(، این ارز دیجیتال توانسته 
رتبه ســوم بزرگترین رمزارز از نظر ارزش بازار را به دســت آورد. در حال 

حاضر، ارزش بازار ریپل بیش از ۱45 میلیارد دلار است.

هک شدن یک صرافی
صرافــی رمزارز ژاپنی دی ام ام بیت کوین اعلام کرد که در ماه مارس ســال 
آینده فعالیت خود را متوقف خواهد کرد و حســاب ها و دارایی های کاربران 
به پلتفرم معاملاتی SBI VC Trade منتقل خواهد شــد. این تصمیم پس 
از آن اتخاذ شد که در ماه می، این صرافی مورد حمله قرار گرفت و هکرها 
بیش از 45۰۲.۹ بیت کوین به ارزش تقریبی ۳۰5 میلیون دلار را ســرقت 
کردند. از آن زمان، صرافی دی ام ام بیت کوین برخی از خدمات خود، مانند 
برداشــت ها و پذیرش سفارشات خرید را برای دارایی های رمزارزی محدود 
کــرده بود، اما اکنون اعــلام کرده که ادامه این وضعیت ممکن اســت به 

مشتریان آسیب برساند.

غیرمجازها با  برخورد 
مدیرعامل شــرکت توانیر از دســتگاه قضا خواســت تا استخراج کنندگان 
غیرقانونی ارزهای دیجیتال که برق یارانه ای و ارزان را وسیله سودجویی و 
مال اندوزی می کنند، مجرم تلقی کرده و با متخلفان برخورد قهرآمیز شود. 
مصطفی رجبی مشــهدی گفت: در اغلب کشــور ها به دلیل گران و واقعی 
بودن قیمت برق، از آن برای ماین کردن استفاده نمی شود به طوری که در 
اروپا و فصل اوج بار، برق تا 4۳ سنت هم فروخته می شود، یا بعضی کشور ها 
در برخورد با این پدیده بسیار جدی هستند و با استخراج کنندگان ارزهای 
دیجیتال مانند مجرمان برخورد می کنند. برای ضایع نشــدن حقوق عامه 
مردم به شدت و با سرعت پیگیر این موضوع هستیم که استخراج غیرمجاز 
ارزهای دیجیتال، جرم تلقی شود و متخلفان این پدیده مذموم بدانند که با 

انجام این کار، عقوبت سختی در انتظارشان خواهد بود.

ج کوین دو میلیون   70 انتقال 
پلتفرم معاملاتی رابین هــود با انتقال ۷۰ میلیون دوج کوین به کوین بیس، 
توجه بازار را جلب کرده اســت. این انتقــال که ارزش آن به حدود ۳۰.۶۲ 
میلیون دلار می رسد، باعث گمانه زنی های مختلفی درباره تأثیرات احتمالی 
آن بر بازار شده است. این انتقال بزرگ در حالی انجام شده که سناتور برنی 
سندرز از پروژه D.O.G.E )دپارتمان کارآمدی دولت( ایلان ماسک حمایت 
کرده است. این پروژه که نماد آن مشابه دوج کوین است، به دپارتمان جدید 

دولت ترامپ اشاره دارد که تمرکز آن بر کاهش هزینه های دولتی است.

اخباررمزارزها

دنیــای ســرمایه گذاری بــا ظهور 
از  نوینی  با شکل  کریپتوکارنسی ها 
ابزار سرمایه گذاری مواجه  دارایی و 
شــد. کریپتوها با معرفی بیت کوین در سال ۲۰۰۹ 
متولد شدند اما تا یک دهه کمتر کسی آنها را جدی 
می گرفت. امروز حتی مخالفان بازار ارزهای دیجیتال 
هم باور دارند کــه نمی توان کریپتوها را از بازارهای 

مالی و اقتصاد جهان حذف کرد.
در ســال ۲۰۲4 بازار کریپتوکارنســی با راه اندازی 
نقدی   ETF نخســتین صنــدوق ســرمایه گذاری 
بیت کوین وارد مرحله تازه ای شد. نخستین صندوق 
از ایــن نوع در ژانویه ۲۰۲4 شــروع به کار کرد. در 
جولای امسال هم دومین صندوق با عنوان صندوق 
سرمایه گذاری ETF نقدی اتریوم شروع به کار کرد. 
البته سال ها پیش از آن، صندوق های ETF آتی ارز 
دیجیتال در اروپا و کانادا شــروع به کار کرده بودند. 
مقام های ناظر مالی در آمریکا از تایید آنها خودداری 
می کردند تا اینکه کمیســیون بورس و اوراق بهادار 
آمریکا )SEC( در اکتبر ۲۰۲۱ نخســتین ETF آتی 

ارز دیجیتال این کشور را مورد تایید قرار داد.

تفاوت دو صندوق
دو نوع صندوق ETF نقدی و آتی ارز دیجیتال دارای 
تفاوت هایی هستند که در اینجا به آنها می پردازیم. 

به گزارش سایت Ledger، صندوق های ETF آتی ارز 
دیجیتال در قراردادهای آتی کریپتوها سرمایه گذاری 
می کنند. این قراردادها، توافقی برای خرید یا فروش 
یک کریپتــو همچون بیت کوین یا اتریوم در تاریخ و 
قیمت مشخص هستند. در همین حال، صندوق های 
ETF نقدی ارز دیجیتال به طور مســتقیم به خرید 
و نگهــداری رمزارزهایی ماننــد بیت کوین و اتریوم 
می پردازند. در حال حاضر، ۶5 صندوق  ETF آتی ارز 
دیجیتال و ۲۱ صندوق  ETF نقدی ارز دیجیتال در 
بازار آمریکا مشغول به فعالیت هستند. در صندوق های 

نقدی، سهم بیت کوین ۱۲ صندوق و سهم اتریوم هم 
۹ صندوق اســت. ارزش دارایی های تحت مدیریت 
صندوق های ETF نقدی بیت کوین حدود ۶۰ میلیارد 
دلار و صندوق های اتریوم هــم بیش از ۱۱ میلیارد 
دلار برآورد می شــود. در نمودار، روند ورود و خروج 
نقدینگی به صندوق هــای ETF نقدی بیت کوین و 
اتریوم از ابتدای ســال ۲۰۲4 قابل مشــاهده است. 
همانگونه که نمودار نشان می دهد، در هفته منتهی 
به ۲ دســامبر )۱۲ آذر( در مجمــوع بیش از 444 
میلیون دلار نقدینگی وارد این صندوق ها شده است. 
تحلیلگران معتقدند، با توجه به رشد چشمگیر ارزش 
بازار کریپتوها و افزایش قیمت بســیاری از ارزهای 
دیجیتال، صندوق های سرمایه گذاری کریپتویی نیز 
مورد توجه قــرار گرفته و با افزایش نقدینگی مواجه 
خواهند شــد. برخی می گویند، در سال ۲۰۲5 این 

صندوق ها شاهد رونق زیادی خواهند بود.

مزایا و معایب
کریپتوکارنسی ها   ETF سرمایه گذاری  صندوق های 
همچون دیگر ابزارهای سرمایه گذاری دارای مزایا و 

معایبی هســتند که آگاهی از آنها موجب می شود تا 
با خیال آســوده تری در بازار رمزارزها فعالیت کنید. 
به طور خلاصه، مزایا و معایب این نوع صندوق ها به 

این شرح است:
مســتقیم  مالکیت  بدون  ســرمایه گذاری   مزایا: 
)مالکیت مســتقیم با هزینه ها و ریسک های زیادی 
روبه رو است(. نیاز به دانش اندک )یادگیری جزییات 
و پیچیدگی های فنی بازار برای کاهش ریسک ها، از 
بزرگترین مشکلات سرمایه گذاران به شمار می رود(.

تامین امنیت ســرمایه )خرید و نگهداری کریپتوها 
همیشه با ریسک سرقت یا هک شدن همراه است(.

یافتن بهترین رمزارزها )هزاران رمزارز در بازار وجود 
دارد و یافتن کریپتوی مناســب سرمایه گذاری کار 

دشوار و پرهزینه ای است(.
 معایــب: مســتقل از رونــد قیمت )بــه دلیل 
ســرمایه گذاری روی قراردادهای آتی، به طور کامل 
از روند قیمت رمــزارز مربوطه پیروی نمی کند و با 

ریسک سررسید مواجه است(.
هزینه زیاد )گرچه این صندوق ها برخی هزینه های 
ســرمایه گذاران را کاهــش می دهنــد امــا خود 

هزینه های خاصی دارند(.
نوسان بازار )نوسان ناگهانی قیمت ها در بازار رمزارزها 

به این صندوق های نیز آسیب می زند(.
ویژگی  )ایــن صندوق هــا،  مالکیت غیرمســتقیم 
غیرمتمرکــز بودن را نقض می کنند و شــما مالک 

پرتفوی خود نیستید(.

غول های بازار
همانگونه که گفته شــد، در حال حاضر ۶5 صندوق 
ســرمایه گذاری ETF آتی در حوزه رمزارزها فعالیت 
می کنند. در اینجا نگاهی به عملکرد این صندوق ها، 

قیمت و دارایی تحت مدیریت آنها می اندازیم.
بزرگترین صندوق ETF آتی بیت کوین از نظر ارزش 
 iShares Bitcoin Trust ETF بــازار، صنــدوق
اســت که با نماد IBIT فعالیت می کند. ارزش بازار 
این صندوق بیش از 4۸ میلیــارد دلار و قیمت هر 
سهم آن 55.۲ دلار اســت. دومین صندوق بزرگ، 
نمــاد  بــا   Grayscale Bitcoin Trust ETF
GBTC و ارزش بــازار ۲۰.۸ میلیــارد دلار اســت. 
 قیمت هر سهم این صندوق ۷۷ دلار است. صندوق

Fidelity Wise Origin Bitcoin Fund با نماد 
FBTC و قیمت ۸4.۹ دلار، سومین صندوق بزرگ با 

ارزش بازار ۱۷.۹ میلیارد دلار است.
نکته قابــل توجه اینکه برخــی صندوق ها با وجود 
رتبه پایین تــر و ارزش بازار کمتر از قیمت ســهام 
بیشــتری برخوردارند. بــر این اســاس، گرانترین 
صنــدوق، Hashdex Bitcoin ETF بــا نمــاد 
صنــدوق اســت.  دلار   ۱۱۰.۸ قیمــت  و   DEFI 
 ۱۰۹.۷ قیمــت  بــا   VanEck Bitcoin ETF  
 دلار در رتبــه دوم قــرار دارد. همچنیــن صندوق

WisdomTree Bitcoin Fund بــا قیمــت هر 
ســهم ۱۰۳ دلار در رتبه ســوم جای گرفته است. 
ارزانترین سهام صندوق های ETF آتی ارز دیجیتال 

مربوط به BTCZ با قیمت 5.۸ دلار است.

حبیب علیزاده
وزنامه نـگار ر

نمای هفته
رکوردشکنی در آخرین ماه

  در معاملات هفته منتهی به چهارشــنبه 4 
دســامبر )۱4 آذر( بازار کریپتوکارنسی شاهد رشد قیمت ۹5 درصد 
رمزارزهای بزرگ بود و ارزش بازار این صنعت نیز رشــد چشمگیری 
را تجربه کرد. بررسی های کارشناسان نشان می دهد که در این هفته 
شاخص »ترس و طمع« که نشان دهنده تمایل معامله گران و ارزیابی 
آنها از آینده اســت، به عدد ۷۸ رســیده که نشان دهنده نگاه مثبت 

سرمایه گذاران به این بازار است.
در هفته ای که گذشــت، بیت کوین با رشد ۲.۶ درصدی روبه رو شد 
و به رقم ۹5 هزار و ۳5۶ دلار رســید. پادشاه رمزارزها در بازه زمانی 
یک ماهه رشــد 4۰.۹ درصدی را تجربه کرده و در بازه یک ســاله نیز 
۱۲۸ درصد رشد قیمت را شاهد بوده است. در حال حاضر ارزش بازار 

بیت کوین به رقم یک هزار و ۸۹۰ میلیارد دلار رسیده است.
بر پایه آخرین آمارها، هفته  گذشــته بازار کریپتوکارنسی  شاهد رشد 
قیمت  بیشتر رمزارزها بود به طوری که از میان ۱۰۰ رمزارز اصلی بر 
اســاس ارزش بازار، قیمت ۹۶ کریپتو با افزایش روبه رو شد. در هفته 
منتهــی به ۱4 آذر، این ۹۶ رمزارز افزایش قیمت بین ۰.۰۲ درصد تا 
بیش از ۱۶۰ درصد را تجربه کردند. برنده بزرگ هفته گذشته، رمزارز 
Hedera بود. این کریپتوکارنســی کــه در رتبه ۱۷ قرار دارد، ۱۶۹ 
درصد رشــد قیمت را ثبت کرد. ارزش بازار این رمزارز ۰.۳5 دلاری 

بیش از ۱۳ میلیارد دلار است.
بر پایه گــزارش Cryptobubbles، رمزارزVirtual  دومین برنده 
بزرگ بود که ۱۲۳ درصد رشد قیمت را تجربه کرد. قیمت این رمزارز 
دارای ارزش بــازار ۱.4 میلیــارد دلار و رتبــه ۹۰، بیش از ۱.4 دلار 
اســت. این رمزارز در بازه یک ماهه نیز بیش از ۲۸۸ درصد رشــد را 
به ثبت رســانده اســت. همچنین قیمت رمزارزIOTA  بیش از ۱۲۰ 

درصد افزایش یافت و رتبه ســوم رشــد هفتگی را به خود اختصاص 
داد. ارزش بــازار این رمزارز که در رتبه ۷۹ بازار جای گرفته، بیش از 
۱.۷۱ میلیارد دلار و قیمت آن هم بیش از ۰.4۸ دلار است. همچنین 
رمــزارز الگوراند با بیش از ۱۱۳ درصد افزایش قیمت در رتبه چهارم 
برندگان هفته جای گرفت. این رمزارز در یک ماه گذشــته نیز ۳۷۰ 

درصد افزایش قیمت داشته است.
در ســوی دیگر بازار، رمزارز Raydium با 5.۶ درصد افت، در صدر 
منفی های این هفته بازار کریپتو بــود. ارزش بازار این رمزارز با رتبه 
۸۷ بیش از ۱.4 میلیارد دلار و قیمت آن 5 دلار است. این رمزارز در 
یک سال گذشته بیش از یک هزار درصد افزایش قیمت را ثبت کرده 
است. پس از آن WBT بیش از ۲.۸ درصد افت قیمت را تجربه کرد. 
ارزش بــازار این رمزارز با رتبه 4۶ بیش از ۳.۳ میلیارد دلار و قیمت 
آن ۲۳.۲4 دلار ثبت شده است. این رمزارز در یک ماه گذشته بیش 
از ۲۳ درصد و در یک سال نیز بیش از ۳۲۹ درصد رشد قیمت داشته 
است. قیمت رمزارز Solana نیز ۶.۲ درصد کاهش پیدا کرد و رتبه 
سوم افت هفته را کسب کرد. این رمزارز که در رتبه 5 بازار قرار دارد، 
در یک ماه گذشته بیش از 4۱ درصد و نسبت به سال قبل نیز ۲۶5 

درصد رشد قیمت داشته است.
در هفته ای که گذشــت، ارزش بــازار کریپتوها بــا افزایش خوبی 
روبه رو شــد. در حال حاضــر ارزش بازار کریپتوهــا معادل ۳ هزار 
و 4۶۰ میلیارد دلار اســت. در همین حــال ارزش معاملات روزانه 
بیــش از ۲۶۳ میلیــارد دلار ثبت شــد. بر اســاس اعلام ســایت 
Coinmarketcap، تاکنون بیش از ۲ میلیون و 4۰۰ هزار رمزارز 
به بازار عرضه شــده است، هرچند تعداد زیادی از آنها هرگز فرصت 
خودنمایی پیدا نکرده اند. در سراسر جهان ۷۶۳ صرافی به کار خرید 

و فروش رمزارزها مشغول هستند.
در جــدول، عملکــرد ۱5 رمزارز برتر بازار کریپتوکارنســی در هفته 

گذشته را مشاهده می کنید.

ــی ــ ــب مالک ــ کارشناس تحلیل��ن

بهبود پ�وسه تولید (تامین مواد اولیه آسیاب های مواد واحد قدیم)
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بازسا�ی خطوط تولید و بهبود کیفیت محصولات

احداث و راه اندا�ی کارخانه سیمان سفید
احداث و راه اندا�ی نی�وگاه خورشیدی

خ��د کشنده جهت حمل مواد اولیه تولید و محصولات داخلی و صادراتی

تولید سیمان پاکتی تیپ دو د� بسته بندی 25 کیلوگرمی

 ف�وش سیمان صادراتی به صورت بسته بندی جامبوبگ و بیگ بگ

ساخت مخ�ن 10 میلیون لیت�ی ما�وت

ارتقاء سیستم فیلتراسیون کوره

ارتقاء کیفیت و کمیت تولید
بهینه سا�ی مصرف ان��ی
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10/30

افزایش میزان تولید کلینک� و نزدیک شدن به ظرفیت اسمی شرکت

افزایش میزان صادرات محصولات
بهبود عملکرد کل دپارتمان های تولید

خ��د کشنده جهت مدی��ت کرایه حمل مواد اولیه و افزایش ف�وش محصولات  

احداث نی�وگاه خورشیدی

توسعه بازا� و و�ود به بازار های جدید صادارتی
افزایش ذخایر معدن

 بهینه سا�ی مصرف ان��ی

احداث نی�وگاه خورشیدی
 پ�وژه ایجاد خط سوم بارگی�ی پاکت

اجرای پ�وژه نوسا�ی ماشین آلات تولیدی
 اجرای پ�وژه نی�وگاه دیزلی ب�ق 

افزایش سقف صادرات سیمان فله جامبو

پ�وژه هات گا� ژنراتور آسیاب سیمان غلطکی
تکمیل پ�وژه ایرلیفت سیلوهای سیمان

پ�وژه تبدیل سیستم مانیتو��نگ خط یک

تولید و تحویل سیمان های پرتلند پو�ولانی و آهکی
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ستران
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سیلام

سهگمت

08/30سهرمز
 افزایش 10 درصدی تولید کلینکر نسبت به سال قبل

بهره بردا�ی ا� بندر شهید رجایی جهت صادرات سیمان و کلینکر- احداث خط تولید جدید
یک میلیون تنی (1407)- احداث نی�وگاه خورشیدی- راه اندا�ی ناوگان حمل و نقل

06/31

طراحی و ساخت چرخدنده آسیاب سیمان واحد 3
ط�ح توسعه آهک هیدراته 

تکمیل و بهره بردا�ی سیلوی فل�ی

کاهش توقفات تولید
ارتقاء تنا� و کیفیت محصولات تولیدی
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سش�ق

سپاها

مف�وضات تحلیل برآورد سود

افزایش ن�خ سیمان 

افزایش ن�خ مواد اولیه

ن�خ گاز

ض��ب سوخت سیمانی ها

ن�خ تورم

ن�خ حقوق و دستمزد

ن�خ دلار 
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سنت

درصد

درصد

درصد

��ال

توضیحات تکمیلی

مجامع شرکت های فوق برگزار گردیده است.
 

 درصد تقسیم سود، براساس آخ��ن درصد تقسیمی مجامع است.
 

 سود کارشناسی سفانو، سغرب، سپاها و سش�ق با توجه به سرمایه
جدید محاسبه شده است.

 
 در محاسبه سودکارشناسی شرکت ها مقدار تولید و ف�وش برابر در

نظر گرفته شده است.
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30%

14

15%

35%

30%

475,000

14031404

صنعـــــت سیـــمــــان

بازار رمزارزها در مسیر توسعه قرار دارد

رونق صندوق های رونق صندوق های کریپتوییکریپتویی

جریان نقدینگی صندوق های بیت کوین و اتریوم



یادداشت
کسب وکار  مدل های 

اعتباری رتبه بندی  شرکت های 
امروزه تمام شرکت رتبه بندی 
به عنوان سازمان های  اعتباری 
خصوصــی و انتفاعی فعالیت 
می کنند. در میــان آن ها، دو 
به  مختلف  کســب وکار  مدل 
مدل  می شــود:  گرفتــه  کار 

»پرداخت توسط ســرمایه گذار« و مدل »پرداخت توسط صادرکننده«. 
تفاوت های این مدل ها مربوط به ارتباط شرکت های رتبه بندی اعتباری 
با صادرکننده بدهی رتبه بندی شده و همچنین با سرمایه گذاران می باشد 
که بر میزان عمومی شــدن اطلاعات رتبه بندی ها نیز تأثیر می گذارد. 
انتخاب بین مدل »پرداخت توســط ســرمایه گذار« و مدل »پرداخت 
توسط صادرکننده« به طور سنتی بر عهده خود شرکت های رتبه بندی 

اعتباری گذاشته شده است.
۱.مدلپرداختتوسطســرمایهگذار: در مدل »پرداخت توسط 
سرمایه گذار«، شرکت رتبه بندی اعتباری بابت خدمات رتبه بندی خود 
از مشــترکان )عمدتاً سرمایه گذاران نهادی( که حق اشتراک پرداخت 
می کننــد، جبران مالی دریافــت می کند. در این مــدل، هیچ رابطه 
قراردادی بین شــرکت رتبه بندی اعتباری و صادرکننده بدهی وجود 
ندارد؛ بنابراین، تمام رتبه بندی ها به صورت »غیردرخواستی« )مرتبط 
با سرمایه گذاران( انجام می شود. مدل »پرداخت توسط سرمایه گذار« 

تــا اوایل دهه 1970 مدل غالب در رتبه بنــدی اعتباری بود، اما پس 
از آن ســه شــرکت بزرگ رتبه بندی اعتباری )مودیز، اســتاندارد اند 
پورز، و فیچ( مدل »پرداخت توســط صادرکننده« را اتخاذ کردند. در 
حال حاضر، تنها برخی شــرکت های رتبه بندی کوچک تر تحت مدل 
»پرداخت توســط ســرمایه گذار« فعالیت می کنند؛ از این رو، اهمیت 
عملی این مدل محدود اســت. نقطه ضعف اصلی این مدل این اســت 
که دسترســی به رتبه بندی ها را به مشترکان پرداخت کننده محدود 
می کنــد. این امر باعث ایجاد دو طبقه از ســرمایه گذاران می شــود: 
»آن هایــی که اطلاعات مالی دارند و آن هایی که ندارند. علاوه بر این، 
رتبه بندی هایی که تحت مدل »پرداخت توســط سرمایه گذار« انجام 
می شود معمولاً بر اساس اطلاعات عمومی موجود است، زیرا مدیریت 
صادرکننــده در فرایند رتبه بندی دخالتی ندارد. این مســئله ممکن 

است بر ارزش اطلاعاتی رتبه بندی ها تأثیر بگذارد.
۲.مدلپرداختتوســطصادرکننده: در مدل »پرداخت توســط 
صادرکننــده«، برخلاف مدل قبلی، رتبه بندی اعتباری به درخواســت 
صادرکننده آغاز می شود؛ یعنی صادرکننده به شرکت رتبه بندی اعتباری 
مراجعه می کند و ارزیابی اعتبار را سفارش می دهد. صادرکننده از طریق 
پرداخت هزینه ای بابت رتبه بندی، که بین 1500 تا 2,500,000 دلار 
)برای یک رتبه بندی مودیز( متغیر اســت، بسته به اندازه بدهی و نوع 
اوراق بهــادار، هزینه را جبران می کند. امروزه مدل »پرداخت توســط 
صادرکننده« مدل غالب در بازارهای مالی جهانی است. در سال 2009، 
شــرکت های رتبه بندی اعتباری که تحت این مدل فعالیت می کردند، 
99 درصــد از کل رتبه بندی های اعتبــاری موجود در ایالات متحده را 

شامل می شدند.
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*بیمهاتکاییایرانمعیندرنیمهنخستسالرشدتقریبادو
برابریســودراتجربهکرد.برآوردشمابرایسودشرکتدر

پایانسالچیست؟
سود شرکت های بیمه از دو بخش فعالیت بیمه گری و سرمایه گذاری حاصل 
می شود. در بخش بیمه گری با مسئله پرداخت خسارت و احتمالی بودن آن 
مواجه هستیم که تاثیر قابل توجهی بر سودآوری خواهد داشت. همچنین 
در بخش سرمایه گذاری علاوه بر ابزارهای درآمد ثابت، تحت تاثیر شرایط 
بازار ســرمایه خواهیم بود، بنابراین امکان ارائه مبلغ دقیق از ســود آوری 
وجود ندارد، اما می توان رشد معقولی در مقایسه با سود خالص سال 1402 

پیش بینی کرد. 

*ارزشروزپرتفویســرمایهگذاریشــرکتچقدراستو
برنامهایبرایتغییروتوسعهآندارید؟

ارزش کل ســبد ســرمایه گذاری شــرکت بیمه اتکایی ایران معین شامل 
سپرده های بانکی، صندوق های سرمایه گذاری و سهام شرکت های بورسی و 
غیربورسی پایان آبان ماه برابر با 2،790 همت است. در خصوص برنامه های 
توســعه ای سرمایه گذاری باید بگویم، شــرکت بیمه اتکایی ایران معین در 
این بخش به صورت هوشــمندانه ای به دنبال اســتفاده از ابزار های نوین و 
استراتژی های به روز سرمایه گذاری اســت، در این راستا سعی خواهد شد 
ســبد سرمایه گذاری متنوع تر شده و با کنترل پارامترهای ریسک، بازدهی 
مناســبی در کوتاه مدت و میان مدت حاصل شــود. ســرمایه گذاری در 
صندوق های کالایی نظیر طلا و زعفران، فعالیت در بازار مشتقه، مشارکت 
در تأسیس صندوق های جســورانه و خصوصی، نمونه ای از اقدامات جدید 
واحد سرمایه گذاری »معین« است؛ در واقع شرکت به دنبال استفاده از تمام 

ظرفیت های آیین نامه سرمایه گذاری شرکت های بیمه است.

*سهم»معین«ازبازاربیمهچقدراستوبرایافزایشسهم
خودازبازار،چهبرنامههاییدارید؟ 

درصد واگذاری شــرکت های بیمــه با در نظر گرفتن ســرمایه، ظرفیت 
نگهداری و همچنین ریســک پذیری آنها متفــاوت بوده و از طرفی آمار 
دقیقــی هم از طرف بیمه مرکزی مبنی بر میزان واگذاری شــرکت های 
بیمه ارائه نمی شــود؛ البته امیدواریم بخش واگذاری و قبولی به سالنامه 
آمــاری بیمه مرکزی اضافه گردد. با توجه به کاهش اتکایی اجباری بیمه 
مرکزی، ظرفیت بالا، ســابقه و حسن شهرت اتکایی ایران معین، با حفظ 
اصول مشــتری مداری و تعامل سازنده با شرکت های بیمه به دنبال رشد 

مناسبی در بازار بیمه هستیم.

*بیمهاتکاییایرانمعیندرکدامرشتهبیمهای،سهمبیشتری
دربازاردارد؟ 

این شرکت در رشته های آتش سوزی، مهندسی و کشتی بیشترین قبولی 
را در میان شرکت های اتکایی دارد.

*سهمشرکتازبازاراتکاییچقدراستوبرایافزایشسهم
خودچهبرنامهایدارید؟

طبق آمار ارســال شــده از ابتدای ســال تا پایان مهرمــاه 1403، اتکایی 
ایران معین در میان شرکت های بیمه اتکایی از سهم 13 درصدی برخوردار 
بوده است. این شرکت همواره به دنبال افزایش پرتفوی با کیفیت است که 

نتیجه آن در رشــد سود شرکت مشــهود است؛ همچنین برای تحقق این 
مهم، بهره گیری از بدنه کارشناســی متخصص، انعقاد قراردادهای اتکایی 

مناسب و مدیریت ریسک در دستور کار قرار دارد.

*افزایشمشارکتشرکتدربیمهنامههایقبولیسالجاری
نسبتبهگذشتهچقدربودهاست؟ 

اتکایی ایران معین همواره در مسیر رشد قرار داشته و شاهد آن صورت های 
مالی ســنوات گذشته آن است. همچنین در بخش قبولی اتکایی نیز بدین 

صورت بوده که به عنوان نمونه رشد 7 ماهه 
1403 نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

37درصد بوده است.

*سایردرآمدهایعملیاتیشرکت
قابل نیمهنخستســالرشد در
توجهیداشــتهازچهمحلوآیا

قابلتکراراست؟
ســایر درآمدهای عملیاتی شامل دو بخش 
عمده درآمد ســرمایه گذاری از محل سایر 
منابع و ســود ناشی از تســعیر ارز است که 
درآمد ســرمایه گذاری قابل تکــرار بوده و 
انتظار افزایش آن نیز قابل دسترس خواهد 
بود و سود ناشی از تسعیر ارز نیز بستگی به 

افزایش نرخ ارز خواهد داشت.  

*تعدادحملاتسایبریدرسالهایاخیرروبهافزایشبوده،
اینمسالهچهتاثیریمیتواندبرصنعتبیمهداشتهباشد؟ 

تاثیر سوء حملات  سایبری از سه بعد قابل تحلیل است. اول تأثیر بر اعتبار 
و اعتماد مشتریان؛ حملات ســایبری می تواند به کاهش اعتماد مشتریان 
به شرکت های بیمه منجر شود؛ اگر اطلاعات شخصی مشتریان در معرض 
خطر قرار گیرد، این موضوع می تواند اعتبار شرکت بیمه را تحت تأثیر قرار 
دهد. بنابراین، شرکت ها باید بر روی شفافیت و امنیت اطلاعات خود تمرکز 

کنند تا اعتماد مشــتریان حفظ شــود. دوم، نیاز به بهبود امنیت داخلی؛ 
شــرکت های بیمه باید سرمایه گذاری بیشــتری در زیرساخت های امنیت 
ســایبری خود انجام دهند. این شــامل به روز رســانی سیستم ها، آموزش 
کارکنان و ایجاد پروتکل های امنیتی جدید اســت تا از حملات جلوگیری 
کنند و توانایی پاسخگویی به آن ها را افزایش دهند و سوم تغییر در قوانین 
و مقررات؛ با افزایش حملات سایبری، ممکن است شاهد تغییرات در قوانین 
و مقررات مرتبط با صنعت بیمه باشیم. باید گفت این تغییرات می تواند نیاز 
به رعایت اســتانداردهای بالاتر امنیتی را ضروری کرده و شرکت ها را ملزم 
به اتخاذ تدابیر بیشتر برای حفاظت از داده های مشتریان کند. به طورکلی، 
حملات ســایبری با همه تهدیدات خود برای صنعت بیمه، به عنوان عامل  
تغییــر و نوآوری نیز عمل می کنند؛ چراکه شــرکت های بیمه باید به طور 
مداوم استراتژی های خود را به روز کرده و به نیازهای جدید بازار پاسخ دهند 

تا بتوانند با مقاوت در برابر این تهدیدات اعتماد مشتریان را حفظ کنند.

*افزایشریسکهایطبیعیچهتاثیریبرشرکتهایبیمه
خواهندگذاشــت؟میتواندفرصتســودآوریشرکتهارا

بیشترکند؟
یکی از ریســک های فزاینده در ســال های اخیر حوادث فاجعه آمیز مانند 
ســیل، توفان و زلزله بوده که تاثیر زیادی بــر صنعت بیمه و بیمه اتکایی 
در دنیا گذاشته اســت. این حوادث که خسارت های سنگینی به جامعه و 
دولت ها وارد می کنند از طریق بیمه اتکایی و توزیع جهانی ریســک قابل 
مدیریت هســتند؛ متاســفانه باتوجه به تحریم های فعلــی، امکان توزیع 
ریســک های داخل کشور به صورت منطقه ای به شدت محدود شده است؛  
بنابراین مدیریت این خســارت ها بر دوش شرکت های بیمه اتکایی، بیمه 
مرکزی و شــرکت های با مجوز قبولی اســت که وظیفه خطیری در زمان 

وقوع این دست حوادث دارند.

*بهجزافزایشسرمایهپیشرو،برنامهدیگریبرایافزایش
سرمایهدرسالهایبعددارید؟

در حال حاضر سرمایه لازم برای شرکت های بیمه گر اتکایی مبلغ 15,000 
میلیارد ریال اســت که با افزایش سرمایه در دســت اقدام فعلی، سرمایه 
شــرکت بــه 23,000 میلیارد ریال خواهد رســید. در خصــوص افزایش 
ســرمایه های بعدی، در صورت موافقت اکثریت سهامداران و وجود منابعی 

جهت اختصاص به سرمایه، قطعا اقدام خواهد شد.  

*سیاستتقسیمسودچقدراست؟ 
سیاست تقســیم سود شرکت بســتگی به نظر اکثریت سهامداران خواهد 
داشت که به نظر می رسد نظر سهامداران عمده بر تقسیم سود بالا قرار دارد.

*ازهــوشمصنوعــیدرشــرکت
برایپیشــبرداهدافبهرهمیبریدیا

خواهیدبرد؟
بلــه، البته به طور محــدود؛ از الگوریتم های 
یادگیری ماشــین برای تحلیل و پیش بینی 
اســتفاده می کنیم. در آینده نیز قصد داریم 
استفاده از هوش مصنوعی را گسترش دهیم 
تا به نوآوری های بیشــتری دســت یافته و 
عملکــرد خود را بهینه کنیــم.  این فناوری 
بــه ما کمک می کند تا اهداف خود را به طور 
مؤثرتری پیش ببریم.  هوش مصنوعی امکان 
می دهد تحلیــل داده ها را بهبود بخشــیم، 
فرایندها را خودکار کنیم و تجربه مشــتریان 

را ارتقا دهیم.

*مهمترینمزیت»معین«نســبتبهســایرشــرکتهای
بیمهایچیست؟

اصلی تریــن مزیت اتکایــی ایران معین را می توان توجــه ویژه به عملکرد 
سرمایه گذاری و تمرکز بر افزایش درآمدهای این ناحیه برشمرد که عمدتا 
در شــرکت های بیمه این موضوع مغفول مانده اســت یا توجه چندانی به 
آن نمی شــود. همچنین سابقه بیش از 10 ساله در قبولی اتکایی و سرمایه 
انسانی متخصص و با دانش که اشراف کامل بر مدیریت ریسک و اصول فنی 

بیمه و اتکایی دارند نیز از دیگر مزایای »معین« محسوب می شود.

در گفت و گو با مدیرعامل بیمه اتکایی ایران معین مطرح شد:

سهم 13 درصدی »معین« از بازار اتکایی

محمد عرفان رایگان
یسک اعتباری شرکت پایا یابی ر کارشناس ارز

شــرکتبیمهایرانمعیندرسال۱38۲ثبتوتاسیسشد؛اینشرکتازسال۱390مجوزقبولیاتکاییرااز
بیمهمرکزیجمهوریاسلامیایراناخذودرکنارصدوربیمهنامههایمستقیمدرمناطقآزادوویژهاقتصادی
کشور،اقدامبهقبولریسکاتکاییازســرزمیناصلیکرد.فعالیتهایبیمهاتکاییایرانمعیندرخصوص
قبولبیمههایاتکاییدرکلیهرشــتههایبیمهازبازارهایداخلیوخارجی،تاسیسوادارهصندوقهایبیمهاتکاییداخلیو
خارجی،تحصیلپوششاتکاییدررابطهباتعهداتبیمهایپذیرفتهشده،سرمایهگذاریازمحلسرمایه،اندوختهها،ذخایرفنی
وسایرمنابعمالیشرکت،عرضهخدماتمشاورهای،جانبیوتکمیلیدرزمینهبیمههایاتکاییاست.دراینشمارههفتهنامه
بورسبااعظمهنردوســت،مدیرعاملبیمهاتکاییایرانمعیندرخصوصرشــددوبرابریسوداینشرکتگفتوگوداشتیم.
همچنینمواردیهمچونبرنامههایپیشرویبیمهاتکاییایرانمعین،درآمدهایعملیاتیشرکتمذکور،فرصتسودآوری،

افزایشوسیاستتقسیمسودمطرحشدکهدرادامهمیخوانید.

مژده ابراهیمی
خبرنگار

بــرای  لازم  ســرمایه  حاضــر  حــال  در   
شــرکت های بیمه گــر اتکایی مبلــغ 15,000 
میلیارد ریال اســت که با افزایش ســرمایه 
در دســت اقدام فعلی، ســرمایه شــرکت 
بــه 23,000 میلیارد ریال خواهد رســید. در 
خصوص افزایش ســرمایه های بعدی، در 
صورت موافقت اکثریت سهامداران و وجود 
ســرمایه،  به  اختصاص  جهــت  منابعی 

قطعا اقدام خواهد شد.  
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با تغییر دید مسئولان برای جایگزینی پول نفت با مالیات؛

قوانین دست و پاگیر، حسابداری 
را سخت و پیچیده می کند

استانداردها اجرای  مانع  مالیاتی،  قوانین 
حســابداری  حوزه  چالش های 
زیــاد اســت ولی یکــی از آنها 
حســابداری  اســتانداردهای 
اســت کــه در کشــور تدوین 
می شود و بخشــی به پیروی از 
اســتانداردهای بین المللی و یا 

در راستای رعایت اســتانداردهای بین المللی است که گاه با بحث قوانین 
مواجه می شویم و شکاف بین استانداردها و قوانین موجود به خصوص قوانین 
مالیاتی است. برخی از قوانین با توجه به شرایط جهانی و تغییراتی است که 
در حوزه حسابداری اتفاق می افتد، همچنین شرایط اقتصاد و تورم باعث شد 
که یکسری قوانین و مقررات مالیاتی مانع اجرای استانداردهای حسابداری 
به ویژه استانداردهای در حوزه گزارشگری مالی و رعایت استانداردهای بین 
المللی شود. برخی از قوانین باید با شرایط اقتصادی حال کشور و وضعیت 
تورم و شــرایط محیطی کشور تعدیل شود. شرکت ها بین رعایت قوانین و 
رعایت اســتانداردها ترجیحا به دلیل بایدهــا و نبایدها در قانون ترجیح به 
رعایــت قوانین مالیاتی می دهند و در نهایت از رعایت اســتانداردها غافل 
می شوند یعنی حسابداری و گزارشگری انجام می شود که در نهایت مالیات 
پرداخت شــود، در حالی که هدف اصلی در حوزه گزارشــگری مالی فقط 
مالیات و دولت نیست.  موضوعی که به عینه قابل دیدن است بخش تجدید 
ارزیابی دارایی هاســت. هدف این کار رســاندن ارزش دارایی های شرکت و 
در نهایت ارزش شــرکت منطبق با واقعیت های اقتصادی است. با توجه به 
شــرایط تورمی که دارایی های شرکت ها گاه با ارز دولتی خریداری شده و 
حتی دارایی هایی که ریالی خریداری شده، تورم در این سال ها باعث شده 

تا ارزش دفتری دارایی ها با ارزش واقعی شان متفاوت باشد. 
در هیچ کجای دنیا واقعیت اقتصاد این نیســت کــه ارزش دفتری با ارزش 
واقعی یکسان باشد، حالا شــرکت ها در این شرایط تجدید ارزیابی کنند تا 
صورت های مالی آنها ارزش واقعی شرکت را نشان دهد، ولی نمی تواند نشان 
دهد. تجدید ارزیابی باید به این فرایند کمک کند تا به واقعیت های اقتصادی 
نزدیک شوند اما با یک شرایط ســنگین در حوزه مالیاتی مواجه می شوند. 
از جملــه اینکه تفاوت بین ارزش دفتــری و ارزش روز دارایی ها طبق نظر 
کارشناســان به عنوان مازاد تجدید ارزیابی وقتی شناسایی شوند کل آن را 
سازمان مالیاتی به عنوان یک سود تحقق نیافته می بیند و مالیات سنگینی 
از این بابت باید پرداخت شــود. پیشــنهاد من این اســت که تورم باید در 
نظر گرفته شــود و قدرت خرید پول 25 ســال که دارایی خریداری شده با 
الان برابرســازی شود، بعدا دیده شود که ارزش دارایی زیاد شده، مطلوبیت 
دارایی زیاد شــده یا تفاوت بین ارزش های قدیم و جدید ناشی از تورم است 
و قدرت خرید پول کاهش یافته است. یعنی ثروت در شرکت ایجاد شده یا 
به دلیل تورم است؟ در این خصوص باید در حوزه قانون گذاری، متولیان امر 
واقعیت های اقتصادی را بهتر درک کنند تا به ارتقای سطح گزارشگری مالی 
در جامعه کمک شود و قوانین شرکت ها را ترغیب به تجدید ارزیابی و افزایش 
سرمایه کند و مشوق های مالیاتی هم کمک کننده است تا صورت های مالی، 

واقعیت اقتصادی شرکت را تا حدودی نشان دهد.

رسول برادران حسن زاده
یز وه حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی تبر دانشیار گر

هر شغل و حرفه ای استرس و اضطراب خود را به همراه دارد و در این میان قوانین دست و پا گیر 
هم کار را با دشواری همراه می کند. حرفه حسابداری هم از این قاعده مستثنی نیست، حسابداران 
با کمک علم و دانش حسابداری خود و جمع آوری اطلاعات و تجزیه و تحلیل به مدیران اقتصادی 
کمک می کنند تا تصمیمات بهتری بگیرند. رشــته حسابداری یکی از رشــته های پرطرفدار در کشور محسوب 
می شود آن هم به دلیل بازار کار خوب و درآمد نسبتاً مناسب آن! اما آیا واقعاً کار حسابداری در ایران به اندازه ای 
که تصور می شود آســان و پردرآمد است؟ در این گزارش کارشناسان به بررســی سختی و پیچیدگی های کار 

حسابداری پرداخته اند.

مینا هرمزی
خبرنگار

| آذر 1403  هفته سوم  سال دوازدهم  شماره 570 |

حسابداری صنعت  در  وز،  ر به  امکانات  نبود 
مهم تریــن چالش هــای موجود در 
صنعت حســابداری نبــود امکانات 
بــه روز اســت. در همــه دنیا در 
امکانات  از  حسابداری و حسابرسی 
روز اســتفاده می شود ولی در ایران 
قدیمی  هنوز سیستم های ســنتی 

اســتفاده می شود، درست اســت که سیستم نرم افزاری اســت اما اساس 
آن هنوز دســتی اســت و فقط زیباتر و با ســرعت بیشتر صورت می گیرد 
یعنی سیســتم به صورت هوشمند کار را انجام نمی دهد. باید در سیستم 
حسابداری از تکنولوژی به روز استفاده شود. این یکی از مشکلاتی است که 
هم درحرفه و هم در آموزش با آن مواجه هستیم. سیستم حسابداری تلاش 
می  کند به ســمت بین المللی پیش برود ولی تضادهایی بین قوانین کشور 
و اســتانداردهای حسابداری وجود دارد و این مشکل همچنان ادامه دارد و 
هر کسی خط خود را می رود. بسیاری از استانداردها نوشته شده ولی اجرا 
نمی شود، تعدادی را می خواهیم بنویسیم، اما از مشکلاتی که برای شرکت ها 
به وجود می آید اجتناب می شــود. تضاد بین قوانین و مقررات و حسابداری 

کار را سخت کرده است. 
مســئله بعدی استفاده از اطلاعات حســابداری است که یک معضل است 
یعنی شرکت های بزرگ که دولتی هستند دولت خود تهیه کننده اطلاعات، 
اســتفاده کننده مالی و ناظر است. در صورتی که در حسابداری شعار داده 
می شود استفاده برای کسانی که دسترسی به اطلاعات ندارند؛ اما در عمل 
چنین اتفاقی رخ نمی دهد و هرکسی که تهیه کننده است استفاده کننده 

هم است این موارد باید حل شود.
بازار کار حســابداری وســیع اســت و جامعه نیاز به خدمات حسابداری و 
حسابرســی دارد. جامعه افرادی را که توانایــی کار دارند به راحتی جذب 
می کنــد. طبق آمار وزارت علوم نزدیک به 10/78درصد کل دانشــجویان 
کشــور حسابداری هستند و اتفاقا بیکار هم نیســتند یعنی بازار، حسابدار 
می طلبد و باید این افراد به طور مناسبی به جامعه هدف معرفی شوند وبعد 
از دانشگاه باید آموزش های مکمل ببینند تا در این حرفه رشد یابند، با این 
وجود هنوز کمبود نیرو وجود دارد و بزرگترین فرصت این اســت که الان 
این سرمایه انسانی افزایش پیدا کند. بازار سرمایه، بازار خدمات مالی و غیره 
وجود دارند که به حسابدار نیاز دارند. ولی مشکل بسیار بزرگی وجود دارد 
که بســیاری از افراد در ایران آموزش دیــده اند ولی جذب کار در خارج از 
کشور شده اند و این مشکل باید با هوشمندی دولتمردان حل شود. با توجه 
بــه تغییر و تحولاتی که واقعا انتظار مــی رود در آینده رخ دهد و تعاملات 
ما با دنیا بهتر و بیشتر شــود، حرفه حسابداری چشم انداز خوبی دارد. در 
موضوع آموزش می توان با دانشگاه های معتبر دنیا ارتباط برقرار کرد و تبادل 
اطلاعات اتفاق بیفتد که بســیار سودمند است. حتی آوردن دانشجو اتفاق 
می افتد و تدریس به زبان انگلیسی امکان پذیر می شود. همچنین می توان 
با موسســات بزرگ و معتبر حسابرســی دنیا ارتباط برقرار کرد و مشترکا 
کار انجــام داد که این موارد، اطلاعات و تکنولوژی های روز دنیا را به ایران 

می آورد که بسیار کارگشاست.

ساسان مهرانی
تهران دانشگاه  وه حسابداری  عضو هئیت علمی گر

همزمان  فرصت  و   چالش 
حسابداری صنعت  در 

حســابداری  صنعــت 
در حــال حاضــر بــا 
یــک چالــش و فرصــت 
همزمــان مواجــه اســت 
زیــرا در عصــر گــذار 
اســتانداردهای  از 

ــابداری  ــتانداردهای حس ــمت اس ــه س ــی ب ــابداری قدیم حس
بین المللــی اســت. از ســال 1398 ایــن کار شــروع شــده و بــه 

دوره انتهــا نزدیــک شــده اســت. 
از ســال 1398 اســتانداردهای قدیمی حســابداری شروع به 
تغییــر، حذف و اصلاح تا بــه امروز کرده و تا 2 ســال آینده 
هم این پروســه تمام خواهد شد و اســتانداردهای حسابداری 
ما کاملا منطبق با حسابداری بین المللی خواهد شد. بنابراین 
می توان گفت که حســابداری یک دوره سنتی تا سال 1380 

داشت که دفترداری بود. 
یک دوره شــروع به رشــد از ســال 1380 تا 1398 داشت و 
اســتانداردهای تحت ایرانی منتشــر شــد و در این 18 سال 
حســابدارها با ایــن اســتانداردها کار کردند و یک بخشــی 
دوره گذار اســت که از 1398 شــروع شده و تا 1405 به پایان 
می رســد و دوره ای است که اســتانداردهای قدیمی را تبدیل 
به اســتانداردهای به روز و بعد از آن قطعا دوره پیشرفته آغاز 

خواهد شد. 
چالش از این منظر اسـت که کار، سـخت خواهد شد. یادگرفتن 
اسـتانداردهای جدیـد، نحـوه اسـتفاده از آنهـا، زیرسـاخت های 
مـورد نیـاز که هـم کار را برای حسـابدارها در حـوزه اجرا و هم 
بـرای حسـابرس ها در حـوزه نظـارت و بررسـی سـخت خواهد 
کـرد، اما فرصـت خیلی خوبی هم اسـت. حسـابدارهای قدیمی 
بـا توجه به مشـکلات موجود خیلـی دنبـال آموزش های جدید 
نیسـتند و دنبـال یادگرفتـن ایـن تغییـرات هم نرفتنـد که این 
یـک فرصـت خوبـی بـرای حسـابداران جوان اسـت کـه تجربه 
کاری بالایـی ندارنـد ولی اسـتانداردهای جدیـد را یاد گرفتند و 
می تواننـد در بـازار کاری، که الان تشـنه و نیازمند حسـابدارانی 
اسـت کـه مسـلط بـه اسـتانداردهای جدیـد باشـند بـه راحتی 

جذب کار شـوند. 
در دوره پیشــرفته، حسابداران مســلط به تغییرات، بازار کار 
خوبی خواهند داشــت. حســابداران الان بیشــتر جذب کار 
مالیاتی شــدند و به دنبال حساب سازی و جواب ممیز مالیاتی 
هســتندکه خیلی خوب نیست و عملا با اســتقرار سامانه ها و 
سیستم های مختلف مالیاتی تا چند سال آینده این موضوع از 
بین خواهد رفت و نیاز به حســابدار حساب ساز نخواهد بود و 
همه این موارد از طریق ســامانه ها انجام می شود و یک اپراتور 

خیلی ساده می تواند این کار را انجام دهد.
اگر تعامل ما با دنیا بهتر شود و وارد جریان اقتصاد آزاد جهانی 
شویم ســرمایه گذار خارجی از ما گزارشــات مالی با کیفیت 
می خواهد و شــرکت ها به دنبال حســابدارانی خواهند بود که 

بلد باشند از استانداردها استفاده و آنها را پیاده سازی کنند.

سید محمد باقرآبادی
ایران خبره  حسابداران  انجمن  دبیرکل 

حسابداری   چالش های 
مطلوب نقش  ایفای  مانع 

بــا اینکــه حــدود 70 ســال از ایجاد 
حسابرســی حرفه ای در ایران می گذرد، 
اما می توان گفت که هنوز به بلوغ کافی 
نرســیده و نتوانســته نقش و کارکرد 
مطلوب خــود را در جامعه ایفا کند این 
امر ناشی از چالش هایی است که پیش 
روی این حرفه قرار دارد. این چالش ها را 
می توان در شش بخش طبقه بندی کرد.

1. چالش های قانونی و نظارتی
ضعف قوانین حمایتی: قوانین موجود برای حمایت از استقلال حسابرسان 

کافی نیست و در بسیاری از موارد ضمانت اجرایی قوی ندارند.
تعارض منافع: چارچوب های مشــخص برای جلوگیری از تعارض منافع 
میان حسابرســان و مدیران شــرکت ها وجود ندارد. همچنین ضعف در 
نظارت موثر و نبود استانداردهای ملی حسابرسی یکپارچه هم وجود دارد.

2. چالش های اقتصادی
تــورم بالا: تغییرات مداوم ارزش پول باعث می شــود ارزیابی دارایی ها و 

بدهی ها با عدم قطعیت مواجه شود.
حق الزحمه بســیار پایین حسابرسی: متاســفانه حق الزحمه حسابرسی 

حتی در مقایسه با کشورهای همسایه بسیار پایین است. 
عدم تخصیص بودجه کافی برای حسابرسی و مشکلات وصول حق الزحمه 

حسابرسی هم نباید از قلم بیفتد.
3. مشکلات حرفه ای و اخلاقی

فشــار از ســوی مدیران شــرکت ها: در مواردی مدیران شــرکت ها به 
حسابرسان فشار می آورند تا نتایج حسابرسی را به نفع آن ها تغییر دهند. 

این مسئله استقلال حسابرس را به خطر می اندازد.

نبود اســتقلال مالی: وابستگی مالی حسابرســان به یک یا چند مشتری 
خاص، منجر می شود که آن ها نتوانند تصمیمات حرفه ای و بی طرفانه اتخاذ 
کنند. فساد و کمبود نیروی انسانی متخصص هم دیگر این مشکلات است.

4. چالش های فنی و تکنولوژیکی
اســتفاده محدود از فناوری اطلاعات: بســیاری از حسابرســان هنوز از 
روش های ســنتی برای جمع آوری و تحلیل داده ها استفاده می کنند که 

کارایی حسابرسی را کاهش می دهد.
دسترسی محدود به داده های دقیق: در بسیاری از شرکت ها، سیستم های 
اطلاعاتی مالی ناکارآمد هستند و داده های کافی برای تحلیل در اختیار 
حسابرسان قرار نمی دهند. نبود شفافیت مالی و گزارشگری دقیق نیز به 

این مشکل دامن می زند.
نیاز به دانش بــه روز در تکنیک های تحلیل داده: اســتفاده از ابزارهای 
پیشرفته مانند داده کاوی و هوش مصنوعی هنوز به طور گسترده در این 

حوزه رایج نشده است.
5. چالش های فرهنگی و اجتماعی

نبود فرهنگ شــفافیت مالی: بسیاری از شرکت ها و سازمان ها تمایل به 
پنهان کاری دارند و از همکاری کامل با حسابرسان خودداری می کنند و 

همچنین مقاومت در برابر حسابرسی مستقل هم دیده می شود. 
6. چالش های ساختاری در حرفه

کوچک بودن موسسات حسابرســی: در ایران تعداد بسیاری موسسات 
حسابرسی کوچک با نیروهای اندک و خدمات محدود وجود دارد و جای 
موسســات حسابرسی بزرگ که دارای توزیع جغرافیایی بالا، تخصص ها 
و خدمات متنوع باشند خالی است. این موضوع باعث عدم توسعه حرفه 
حسابرسی می شود. همچنین ضعف در آموزش و توسعه حرفه ای و نبود 

سیستم ارزیابی کیفی مؤثر هم قابل مشاهده است. 
اگر این چالش ها رفع نشــوند، نمی توان آینده خوبی را برای حرفه متصور 
بود و باید شاهد کاهش اعتماد بر حرفه حسابرسی و  افزایش ریسک مالی 
باشیم. رفع این مشکلات نیازمند حل و فصل مشکلات ساختاری حاکمیت، 

همکاری دولت، نهادهای نظارتی و جامعه حرفه ای حسابرسی است.

می کند تحمل  را  بالایی  استرس  مسئولیت،  با  حسابدار 
صنعت حسابداری با توجه به تغییر ساختار و دید مسئولان برای جایگزینی پول نفت با مالیات که از این طریق 
هزینه های کشــور باید تامین شود، می تواند فرصت شغلی زیادی ایجاد کند. قلب هر شرکت بخش حسابداری 
است زیرا می تواند ایده بدهد، کنترل کند، نظر بدهد، جلوی خطا را بگیرد و می تواند در شرکت ها نقش بسزایی 
داشته باشد و به رشد شرکت کمک کند. در همه دنیا، افراد، حسابدار شخصی دارند و کشور ما هم به آن سمت 
می رود. بنابراین، این شــغل جای گسترش دارد، اگر ساختار مالیاتی درست اجرا شود فرصت شغلی زیادی هم 

ایجاد می شود.
صنعت حسابداری با چالش های زیادی دست و پنجه نرم می کند. قوانین، پیچیدگی های خود را دارد و هر روز 

در حال تغییر و به روز رســانی اســت. در کنار این مشــکل باید مدیریت درست اتفاق بیفتد. در حال حاضر زمان هم باید درست مدیریت شود. به 
عبارت دیگر ارسال گزارشات فصلی، اظهارنامه ارزش افزوده، ارسال لیست حقوق و موارد متعدد دیگر که زمان های خاص دارد و در 12 ماه پخش 
است. فردی که وارد صنعت حسابداری می شود باید دقت و تمرکز بالا داشته باشد و با توجه به مشکلات موجود حفظ تمرکز کم شده است. به روز 
بودن اطلاعات بســیار مهم اســت و استرس کار حسابداری خیلی زیاد است و افرادی که به درستی در این صنعت کار می کنند، پراسترس هستند. 
مثلا گزارش ارزش افزوده ارسال می کنید زمان ندارید سایت خراب است یا فاکتور فروش می زنید چون ارسال آن الکترونیک است سایت ایرادهای 

مختلف می گیرد و فردی که مسئولیت پذیر باشد، استرس بالایی را تحمل می کنند. 
مدیران مالی که مسئولیتشان در قبال پرداخت مالیات ها به صورت تضامنی است و مدیر مالی مسئولیت تضامنی بابت مالیات شرکت دارد. اگر دو 
دفتره باشند و یا مالیات واقعی پرداخت نشود مسئول هستند و در برخی از شرکت ها واقعا اطلاعات کامل مالی به مدیر مالی داده نمی شود. رقابت 
زیاد اســت و نرخ ها شکسته می شود زیرا وضعیت مالی در شــرکت های متوسط و کوچک با توجه به شرایط اقتصادی، کم شده است و حسابدار با 
قیمت پایین شروع به کار می کند. تغییرات زیادی در حوزه مالیات است و حوزه ها و پرونده ها جابجا می شوند. به عقیده من که بالای 25 سال در 

صنعت حسابداری کار می کنم یکی از مشکلات من استرس های بالاست و اصلا موضوع عادی شدنی هم نیست.

عباس وفادار
آزمون پرداز حسابرسی  موسسه  عامل  مدیر 

مرتضی اکبریان
ارشد حسابدار 
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ریسک نکول اوراق به این معنی است که منتشرکننده 
اوراق نتواند در زمان سررســید، اصل پول و ســود را 
بازگرداند. به همین دلیل برای ارزیابی ریســک نکول 
اوراق، باید به ناشــر و ضامــن اوراق توجه کنیم.  اگر 
ناشر اوراق دولت باشــد، ضامن آن نیز دولت )خزانه و 
وزارت دارایی( خواهد بود. در این حالت ریســک نکول 
برابر با صفر اســت، چون دولت هیچ وقت ورشکســته 
نمی شــود. اوراق اسناد خزانه اسلامی و اوراق مشارکت 
دولتی نیز جزو این دســته هســتند. اما درصورتی که 
ناشــر اوراق بدهی، شــرکت ها باشــند، اوراق اجاره یا 
اوراق مشــارکت شــرکت های بــزرگ و اوراق دیگر با 
ریســک همراه خواهند بود چرا که شرکت ها در زمان 
ورشکســتی  قادر به پرداخت بدهی به صاحبان اوراق 
نیستند. در همین راستا ضامن شرکت از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت که باید توانایــی پرداخت اصل پول و 
سود صاحبان اوراق را داشته باشد، پس در زمان خرید 
اوراق بدهی منتشرشــده توسط شرکت ها به ضامن آن 

نیز توجه کنید.

نکول یسک  ر
آموزش

شرکت تأمین سرمایه دماوند نخستین تأمین سرمایه ای 
اســت که با اخذ مجوز از شــورای عالی بــورس و اوراق 
بهادار از ابتدا به صورت سهامی عام به ثبت رسید و باقی 
ســهام آن نیز در بهمن ماه 1398 از طریق پذیره نویسی 
در فرابورس ایران به عموم عرضه شــد. دو مجموعه گروه 
مالی نماد غدیر و هلدینگ مالی و سرمایه گذاری سینا در 
مجموع 83 درصد از مالکیت شرکت را در اختیار دارند و 
سهامداران اصلی شرکت تامین سرمایه دماوند هستند. در 
حال حاضر این شرکت علاوه بر صندوق جسورانه ارغوان 
مدیریت 9 صندوق ســرمایه گذاری دیگر را برعهده دارد؛ 
در ادامه ضمن معرفی این صندوق  ها، مروری بر عملکرد 

آن ها خواهیم داشت.

صندوق های با درآمد ثابت
چهــار صندوق از ده صندوق این مجموعه با هدف جذب 
مشتریان ریسک گریز، در گروه صندوق های با درآمد ثابت 
مشــغول به فعالیت هســتند. صندوق نیلی دماوند که از 
نوع صندوق های قابل معامله است با کسب 25/2 درصد 
بازدهــی در 12 ماه اخیر، پربازده ترین بوده و دو صندوق 
سپید دماوند و شــکوه اوج دماوند نیز با اندکی اختلاف، 
حــدود 24 درصد بازدهی داشــته اند که این عملکرد در 
مقایســه با بســیاری از صندوق های بادرآمد ثابت دیگر 
بازار، مطلوب ارزیابی می شــود. سپید دماوند همچنین با 
خالص ارزش دارایی های بیش از 75 هزار میلیارد ریالی، 
بزرگ ترین صندوق تأمین سرمایه دماوند به شمار می رود.

صندوق های سهامی
تأمین ســرمایه دماوند، سه صندوق ســهامی متنوع را 
بــرای خدمات دهی به مشــتریان ریســک پذیر معرفی 
کرده اســت. صندوق ســهامی حفــظ ارزش دماوند با 
اختصاص 80 درصد از ســبد دارایی خود به بازار سهام 
موفق به کســب بیش از 33 درصد بازدهی در یک سال 
اخیر شــده است. صندوق بخشــی پتروما که به صورت 
اختصاصی بر ســرمایه گذاری در گروه صنایع شیمیایی 
تمرکز دارد در ســال گذشته بیش از 26 درصد بازدهی 
داشــته و صندوق ســهامی اوج دماوند نیز با اختصاص 
سهمی 99 درصدی از ســبد دارایی خود به بازار سهام 
و به خصــوص گروه های »خودرو و ســاخت قطعات«، 
»حمل و نقل آبــی« و »فعالیت های کمکی به نهادهای 
 مالی واســط« بازدهــی 13 درصــدی در 12 ماه اخیر 

داشته است.

سایر صندوق های سرمایه گذاری
صندوق مختلط با تضمین اصل ســرمایه گیتی دماوند با 
تمرکز بر ســرمایه گذاری بر گروه های »خودرو و ساخت 
قطعات« و »بانک ها و مؤسســات اعتباری« در یک سال 
اخیر عملکرد بســیار خوبی داشــته و حدود 40 درصد 

بازدهی محقق ساخته است.
تأمین ســرمایه دماوند همچنین به تازگی با راه اندازی 
صنــدوق ارغوان بــا ســرمایه 250 میلیــارد تومانی، 
بزرگ ترین صندوق جســورانه بورسی کشور را با هدف 
حمایت از شــرکت های اســتارتاپی در حوزه فین تک، 
فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات، پزشــکی و ســلامت، 

بایوتکنولوژی و نانوتکنولوژی تأسیس کرده است.
در جــدول مشــروح عملکــرد 
ســرمایه گذاری  صندوق هــای 
تأمین ســرمایه  مدیریت  تحت 

دماوند را مشاهده می کنید.

بازدهی 40درصدی »گیتی« دماوند

خوانندگان محترم واقف باشند سبد پیشنهادی ارائه شده صرفا منعکس کننده نظر کارشناسان است و هیچ گونه توصیه یا سفارشی نسبت به خرید و فروش سهام نمی کند. بنابراین هرگونه خرید یا فروش براساس اطلاعات فوق برعهده خود افراد بوده و شرکت های مشاور سرمایه گذاری و هفته نامه بورس توضیح و یادآورـی
هرگونه مسئولیتی نسبت به خسران یا سودآوری احتمالی را از خود سلب می کنند. همچنین به سهامداران توصیه می شود، افق دید سرمایه گذاری خود را بلندمدت قرار دهند.

وصول شده   سود 
بیشتر از سال قبل 

سهام عدالت

وزها هم باورش سخت بود آن ر
کانال برتر

معرفی صندوق های سرمایه گذار ی تحت مدیریت شرکت تأمین سرمایه دماوند

مالی برای کودکان
معرفی کتاب

سهام عدالت جزو لاینفک بازار سهام شده و اطلاع 
از آخرین اخبار این بخش مورد توجه سهامداران 
است. مرور اهم رویدادهای هفتگی سهام عدالت 

به صورت مختصر مدنظر قرار می گیرد.
***

آخرین باری که سود ســهام عدالت در اسفند 1402 
واریز شــد، کل مبلغ پرداختی 22 هزار میلیارد تومان 
بــود؛ رقمی که 2.5 هزار میلیارد تومان کمتر از ســود 
وصول شده در سال جاری اســت. در صورتی که سود 
شــرکت مپنا نیز به این مبلغ افزوده شود، اختلاف به 
3 هزار میلیارد تومان خواهد رســید. اکنون با توجه به 
افزایش میزان ســود وصول شده، احتمالاً مبالغ واریزی 
در این مرحله بیشــتر از دفعه قبل خواهد بود، اما این 

افزایش چشمگیر نخواهد بود.
هنوز زمان دقیق ســومین مرحله واریز ســود سهام 
عدالت مربوط به ســال مالی منتهی به اسفند 1401 
اعلام نشده است. با این حال، با توجه به وصول 98.5 
درصد از ســود موجود توسط شــرکت سپرده گذاری 
مرکــزی، احتمال مــی رود پرداخت هــا در روزها یا 

هفته های آینده انجام شود.

سال 96 بود. آقای دلار تازه داشت تحرکاتی از خودش 
نشان می داد. یک شــیر پاک نخورده ای پیشنهاد داده 
بود کــه بانک مرکزی با عرضه ســکه می تواند جلوی 
افزایش قیمت دلار را بگیرد. تبلیغات وسیعی راه افتاد، 
گفتند: »هرکس هرچقدر ســکه بخواهد، می فروشیم« 
راســت هم گفتند، بسته های صدتایی سکه بود که در 

شعب بانک ملی فروخته می شد.
در کمتر از ســه ماه اما نفس بانک مرکزی به شــماره 
افتاد. عطش بازار برطرف ناشــدنی بــود. فردی تحت 
عنوان سلطان سکه دستگیر، محکوم و اعدام شد. چند 
ماه بعد برای تعداد قابل توجهی از مدیران بانک مرکزی 
از جمله رئیس کل بانک پرونده تشــکیل و همگی به 

دادگاه معرفی شدند.
سال 97سکه پرواز کرد، دلار پرواز کرد و شاخص بورس 
نیز. سال 99 خریداران ســکه به سازمان امور مالیاتی 
معرفی شــدند و از آنها مالیات اخذ شد، اما کار از کار 

گذشته بود.
این روزها عجیب سیاست ها شبیه همان روزها و نتایج 
نیز همان خواهد بود. با اثر بســیار بیشــتر از آن روزها 
و ســال ها، البته که باورش سخت است، آن روزها هم 

باورش سخت بود. / محمد مشاری
@tahlilak

مالــی برای کــودکان 
کتابی بســیار جذاب و 
مصور اســت که سواد 
مالی  مفاهیم  و  مالــی 
را بــه زبانی ســاده و 
کودکان  به  داســتانی 
این  آمــوزش می دهد. 
کتاب برای رده ســنی 
9 ســال به بالا مناسب 

بوده و از طریق انتشــارات نگاه دانش قابل تهیه است. 
نویســنده این کتاب والتر آنــدال و مترجمان آن امید 

فرجی، علی اسماعیل پورو سمیه جهانی هستند.
کتاب "مالی برای کودکان"، داستانی و تصویری برای 
کودکان اســت که به منظور آشــنایی اولیه کودکان با 
مفاهیم پولی در دنیای واقعی، به زبان ساده نگاشته شده 
است. کودکان در این کتاب در یک کلاس مالی حاضر 
می شــوند و مفاهیمی را از زبان معلم خود می شنوند و 
آموزش می بینند. ایــن کتاب به صورت تالیف-ترجمه 
بوده و برای استفاده کودکان این مرز و بوم، ساده سازی 
و بومی ســازی شده است. کتاب "مالی برای کودکان"، 
به عنوان یک مقدمه بســیار جذاب برای مباحث مالی 
اســت که بســیاری از مفاهیم مالی بــرای کودکان را 
پوشش می دهد. بیان ساده و کودکانه این کتاب فرزند 
شما را در مباحثی مانند درک مفهوم پول، داشتن یک 
شغل مناسب، ضرورت پس انداز و سرمایه گذاری برای 

ساخت آینده ای بهتر برای خود کمک خواهد کرد.
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اختصاصی بازارگردانی بازارگردانی 
1/320-1399/12/189300758,6270/1لاجورد دماوند

 درآمد ثابت 
1400/01/2374645275,6613/523/6108سپید دماوندقابل معامله

سهامی قابل 
1400/08/18990012,73911/712/583اوج دماوندمعامله

بخشی قابل 
1400/12/21990011,80814/32684پترومامعامله

1401/056/3033561138,5652/124/855شکوه اوج دماونددرآمد ثابت

درآمدثابت مختص 
1401/07/094356017,9592/214/846ندای ماندگاراوراق دولتی

درآمد ثابت قابل 
1401/12/2342075163,5112/125/243نیلی دماوندمعامله نوع دوم

مختلط با تضمین 
1402/04/31442603015,336639/553گیتی دماونداصل سرمایه

1402/07/298021803,32012/533/748حفظ ارزش دماوندسهامی

مشروح عملکرد صندوق های سرمایه گذاری تحت مدیریت شرکت تأمین سرمایه دماوند

دسترسی سریع تر به پول خوب است اما برای چه کاری؟
وقتی در نیمه قــرن نوزدهم واژه فنــاوری وارد فرهنگ 
واژگان شــد، نشان از اضافه شدن چیزی در زندگی مردم 
داشــت: شــناخت چگونگی انجام کار. تا آن زمان، علم و 
دانــش به معنای توانایی انجام یک کار نبود. آهنگران، آهنگر بودند و دانشــمندان، 
دانشمند. از فناوری به بعد است که آهنگری هم علم می شود و کارآمدترین شیوه های 
علمی صنعتگری و کشــاورزی با اســتفاده از ابزار در اختیار انســان قرار می گیرد تا 
زندگی بهتر را تجربه کند. این ابزار در یک دوره تاریخی ســخت و صنعتی بود و در 
دوران امروز نرم و اطلاعاتی است. با فناوری کارها ساده تر و سریع تر انجام می شود. 

اما این پایان داستان نیســت. چرا که فناوری درباره درستی آن کارها ساکت است. 
از بعد از انقلاب صنعتی ابزارهای زندگی فراوانی در اختیار انســان است؛ اما همزمان 

فاجعه های زیست محیطی، انباشت زباله ها و آلودگی ها را باید دید. 
فناوری های مالی )فین تک ها( نیز از این جریان استثنا نیست. دسترسی ساده و سریع 

به خدمات و محصولات مالی تجربه یک زندگی جدید و بهتر است، اگر مصرف کننده 
آگاه باشــد؛ وگرنه، زندگی جدید اما نه بهتری را تجربه می کند. مثلًا دسترسی به بازار 
سرمایه ساده تر شده اما ورود ناآگاهانه مردم به بورس جز به از دست دادن اعتماد، پول 
و خرابی بازار کمک نکرد. فناوری های وام دهی )لندتک( را در نظر بگیرید. دسترســی 
سریع تر و ساده تر به پول خوب است. اما اگر با کم  یا بی سوادی مالی همراه باشد، تنها 
وضعیــت مالی زندگی فرد را ناپایدارتر و رنج آورتر می کند. یک قاعده در ســواد مالی 
می گویــد نباید برای هزینه های مصرفی قرض گرفت. هر وام گیرنده ای نه از یک نهاد 
مالی که از آینده خود پول قرض می کند. در نتیجه، آینده با مسائل مالی بیشتری روبه رو 
خواهد شد.  این نمونه ای از قواعد مدیریت اعتبار و بدهی در سواد مالی است که قبول 
و رعایت آن نیازمند آگاهی  از مفاهیم اقتصادی و مالی بیشتری است. یکی از مسیرهای 
اصلی توانمندی مالی، رهایی از بدهی برای گذران زندگی است. آموزش و ترویج چنین 

قواعدی ضرورت اجتناب ناپذیر در توســعه فناوری های وام دهی 
است. هدف فناوری، زندگی بهتر است و این هدف برای باسوادان 

مالی دست یافتنی است وگرنه، نه!

فرهنگسازی

کمیل رودی
مدیر آکادمی هوش مالی

سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـهسبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه

سبــدهای سهام پیشنهادی هفتـهسبــدهای سهام پیشنهادی هفتـه

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

10وضعیت بنیادی مناسب3,7205,000کچاد

10وضعیت بنیادی مناسب3,7205,000سرود

وضعیت بنیادی 3,2364,000کحافظ
10و تکنیکال مناسب 

وضعیت بنیادی 1,6022,800شگستر
15مناسب و طرح توسعه

ت
مد

د 
بلن

15وضعیت بنیادی مناسب 7,0209,000فملی

سرمایه گذاری کم ریسک 346,752500,000صندوق طلا
20و پوشش تورم

اوضاع بنیادی 5,1806,000فولاد
20مناسب شرکت

3سبد پیشنهادی شرکت مشاور سرمایه گذاری ارزش پردازآریان
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

 اصلاح ساختار مالی 3,5224,500خودرو
15و تعدیل نرخ های موثر

 اصلاح ساختار مالی2,7403,600وبملت
P/E15 بسیار مناسب

 P/E بسیار مناسب1,7962,400وخارزم
15 اصلاح ساختار مالی 

  پایین4,9395,500P/Eفن افزار
15 سود خوب عملیاتی

 تغییر نرخ فروش 2,0723,200قثابت
15بهبود عملکرد عملیاتی

ت
مد

د 
10کاهش ریسک پرتفوی-23,473داریکبلن

 بازدهی مناسب -22,929فراز
15و کم ریسک

1پرتفوی پیشنهادی شرکت سبدگردان داریک پارس
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

15وضعیت بنیادی مناسب50,52055,000پارسان

15وضعیت بنیادی مناسب9,74011,000سپاها

ارزندگی و سودآوری 1,2911,500شستا
15زیرمجموعه ها

ت
مد

د 
بلن

10وضعیت بنیادی مناسب10,55013,500تاصیکو

تنوع پرتفوی-مشترک افق
15 و ریسک پایین

20پوشش ریسک-درآمد ثابت

10پوشش ریسک-طلا

2سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سرمایه و دانش 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

 پتانسیل سودآوری3,7004,100شکام
15 و P/E مناسب

15برخورداری از P/E مناسب3,2003,500كحافظ

15-3,8004,100ونوین

10برخورداری از P/E مناسب35,50039,500ساروج

20--14,115اونیکس

10-24,00027,000پکرمان

ت
مد

د 
بلن

15طرح توسعه-5,550فغدبر

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان داریوش

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

9,75011,380فارما کیان
وضعیت مناسب صنعت 

 دارو و ورود نقدینگی 
به این صنعت

10

بنیاد مناسب، افزایش نرخ 11,27013,350کپشیر
10اخیر محصولات

 حباب منفی11,04013,100شتاب
10 و پرتفوی متنوع

ت
مد

د 
بلن

P/NAV و P/E آینده نگر 1,2801,570شستا
15مناسب

4,4005,700وساپا
اقبال بازار به صنایع 
خودرویی و وضعیت 

مناسب بنیادی
20

6,2907,830عالیس
P/E معقول در صنعت 

غذایی و وضعیت
 مناسب بنیادی

15

 سرمایه گذاری کم ریسک15,97220,155آلتون
20 و نوسانات نرخ ارز

سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان سورین 67 سبد پیشنهادی  شرکت سبدگردان  ویستا 

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت 
مد

اه 
کوت

1,6001,700انتخاب
شناسایی سود 

زیرمجموعه ها در فصل 
آخر و نزدیک بودن مجمع 

 16

5,8806,500  فرابورس
بهبود عملکرد بازار سرمایه 
و افزایش ارزش معاملات و 
احتمال تداوم روند صعود 

16

 رشد نرخ نیما 11,27013,500شگویا
16و رقابت بورس کالا

افزایش نرخ آهن اسفنجی 11,5304,600  فصبا
16و پتانسیل سودآوری

7,2007,200سپید
افزایش حاشیه سود به 

 دلیل افزایش 
نرخ محصولات 
در ماه های اخیر

16

ت
مد

د 
بلن

-21,453  ثبات
 بازدهی ثابت 

و 
بدون ریسک

20

5
افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن 
میا

15پوشش ریسک ژئوپلیتیک344,606436,000طلای لوتوس

10پوشش ریسک-46,736طلوع

 نسبت P/E پایین 3,8084,759ونوین
15نسبت به میانگین صنعت

نسبت P/E و P/NAV 5,4607,299وسپه
20مناسب

20نسبت P/E مناسب38,30052,345سآبیک

2,5443,595ثبهساز
ارزش دلاری پایین 

و عقب ماندگی نسبت
 به سایر گروه انبوه سازی

20

8سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان نوین نگر آسیا

افق 
 قیمتنماد شرکتزمانی

 روز
هدف 
درصد از توضیحاتقیمتی

پرتفوی

ت
مد

ن  
میا

15,91017,000ترمه
جزو پنج صندوق برتر 
سهامی از نظر بازدهی 

عملکرد سالانه
20

10وضعیت بنیادی مناسب208,790250,000شپدیس

10سودآوری بنیادی47,02050,000فسبزوار

-24,129خاتم
بازدهی روزشمار 
 32.5درصد سالانه

و بدون ریسک
15

ت
مد

د 
بلن

کف تکنیکالی و 4,9306,500ویسا
10زیر ارزش ذاتی

 کف قیمتی سنگ آهن3,7203,900کچاد
15انتظار بهبود سودآوری

p/e10 مناسب9,74011,000سپاها

 گواهی
10انتظار رشد قیمت طلا-6,145,000 شمش طلا

4سبد پیشنهادی شرکت سبدگردان ایساتیس پویا  


	Page 01
	Page 02
	Page 03
	Page 04
	Page 05
	Page 06
	Page 07
	Page 08
	Page 09
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

